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Z&kladni udaje

DEZA, u.s.

IC: 00 01 18 35,
ie zapsana v obchodnim rejstfiku u Krajského soudu v Ostravé, oddilu B, vlozce 120

Predmétem Cinnosti DEZA, a.s. je zejména;

o vyroba zdkladnich a pomocnych vyrobki ze surového dehtu a surového benzolu
o vyroba a rozvod fepla a elekifiny

Vyhradnim piedstavitelem dehtochemie na dzemi dne3ni Ceské republiky byly od roku 1892 Dehtové zdvody Julia Ritgerse v Ostravé.
Na tehdejsi dobu velkorysy projekt umoznil vystavbou zdkladnich provozd a intenzifikaci téchto vyrob v mezivdlecném obdobi vytvorit
dostatecnou kapacitu pro zpracovdni tuzemskych koksochemickych surovin a7 do 50. let minulého stoleti.

V roce 1960 byla zahdjena vystavba a od roku 1963 byly postupné uvddény do provozu vyjrobny v novém zdvodé na zpracovdni dehtu

vvvvv

a tim zefektivnit vysledny prodej vyrobka.

Vyroba v ostravském zdvod@ byla v probéhu roku 1996 zcela utlumena. Pfi rekapitulaci historie DEZA, a.s. nelze opomenout pficlenéni
zdvodu Organik v Otrokovicich v roce 1963, jako byvalé vyrobni jednotky firmy Bata, se zam&fenim na vyrobu ftaldtovych zmékcovadel
a anthrachinonu. V roce 1994 byla v DEZA, a.s. zastavena vyroba sazi a byla pfevedena do spole¢ného podniku CS CABOT, spol. s r.o.

vvvvv

privatizovdna v plném rozsahu a redlni vlastnici prevzali vykon svych prav a povinnosti v roce 1993. V roce 1999 byla DEZA, a.s. zacle-
néna do vlastnické struktury skupiny AGROFERT HOLDING, a.s.

Mimofddnd valnd hromada dne 25. ¢ervence 2005 rozhodla o prechodu viech ostatnich ucastnickych cennych papird na hlavniho akciondfe.
K 31. prosinci 2005 jsou viechny akcie spolecnosti DEZA, a.s., predstavuijici zdkladni kapitdl 1 101 025 fis. K¢, registrovany v obchodnim
rejstfiku, v drZeni skupiny AGROFERT HOLDING, a.s. prostiednictvim jediného akciondfe - spoleénosti CECHEM - Sprdva kapitdlovych Géasti, a.s.

Akcie maii podobu listinnych akcii na maiitele a nejsou obchodovatelné na vefejném trhu cennych papird.

Zakladni financni a obchodni ukazatele

Ukazatel Jednotka 2001 2002 2003 2004 2005
Trzby za prodej vyrobkd a sluzeb mil. K¢ 5113 4771 5297 6 844 7177
7 toho: export mil. K¢ 2 958 2826 3343 4 217 4 317
Pfidand hodnota mil. K¢ 966 772 856 1516 1055
Provozni vysledek hospodateni mil. K¢ 263 123 242 769 270
Vysledek hospodafeni (pied zdanénim) mil. K¢ 346 181 245 840 455
Vlysledek hospodafeni mil. K¢ 288 167 243 649 384
Dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek mil. K¢ 1949 2 215 2 399 2 453 2 448
Dlouhodoby finanéni majetek mil. K¢ 908 1024 1009 1009 931
Vlastni kapitdl mil. K¢ 2714 2 867 3109 3 584 3957
Pocet zaméstnancd v prepoctenych stavech 0sob 1066 1070 1067 1070 1063
Primémy mésicni vydélek K¢ 18 088 18 978 19 563 20 635 21 558




General Information

DEZA, u.s.

vvvvv

identification number: 00 01 18 35
incorporated in the Commercial Register with the Regional Court in Ostrava, Part B, File 120

The business activities of DEZA, a.s. include, in particular;

o manufacturing of basic products and auxiliary compounds from crude tar and raw benzol
o heat and electricity generation and sale

Established in 1892, the Julius Riitgers Works in Ostrava held an exclusive position as the only tar processing company in the territory
of what is now the Czech Republic. In terms of size, the project of construction of the basic production facilities was unique at its time,
and in the period between the World Wars the production processes were further intensified so that the Works were able to provide
sufficient capacity to process the country's coke-based chemical materials until the nineteenifties.

operation from 1963. The general objective was to add progressively more value to the end products, thus enhancing the resultant sales.

Production in the old facilities in Ostrava was finally stopped during 1996. The highlights of DEZA's history also include the acquisition
of Organik Otrokovice in 1963, a unit in which its former owner, the shoe producer Bata, had been producing phthalic plasticisers
and anthraquinone. In 1994 DEZA, a.s. stopped making carbon black and transferred the facilities to CS CABOT, spol. s r.0. at Vala3ské

owners began to exercise their rights and perform their duties in 1993. In the year 1999, DEZA, a.s. was included in AGROFERT
HOLDING, a.s. Group.

The exiraordinary General Meeting held on 25 July 2005 decided that the outstanding shares should be transferred to the major shareholder.
Now, as at 31 December 2005, all shares of DEZA, a.s., representing share capital of CZK 1,101,025,000. Registered with the Commercial
Register, are held by AGROFERT HOLDING, a.s. through the sole shareholder, CECHEM - Sprava kapitdlovych utasti, a.s.

The shares - being of the deed bearer-share type - are not tradable on the public securities markets.

Basic Financial and Business Indicators

Indicator Unit 2001 2002 2003 2004 2005
Sales of products and services CZK million 5113 4,771 5,297 6,844 1177
including: export CZK million 2,958 2,826 3,343 4,217 4,317
Value added CZK million 966 772 856 1,516 1,055
Operating result CZK million 263 123 242 769 270
Profit before taxation CZK million 346 181 245 840 455
Net profit CZK million 288 167 243 649 384
Fixed assets CZK million 1,949 2,215 2,399 2,453 2,448
Financial investments CZK million 908 1,024 1,009 1,009 931
Equity CZK million 2,714 2,867 3,109 3,584 3,957
Number of employees Persons (FTE) 1,066 1,070 1,067 1,070 1,063

Average monthly salary (CZK 18,088 18,978 19,563 20,635 21,558
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Statutdrni, dozorG a fidici orgdny / Statutory and Supervisory Bodies, Management

Predstavenstvo / Board of Directors

Predseda / Chairman Ing. Zbynék Prosa Ro7nov pod Radhostém, Slunetni 2355

absolvent VSCHT Pardubice
graduated from the University of Chemical Technology, Pardubice

Mistopfedseda / Vice-chairman  Ing. Jan Kadanik Praha 3, Vikova 507/16

absolvent VSE Praha
graduated from the Prague School of Economics

Clen / Member Ing. Karel Jificek Valagské Meziici, Sokolskd 1088

absolvent VSE Praha
graduated from the Prague School of Economics

Dozorci rada / Supervisory Board

Predseda / Chairman Ing. OldFich Konecny, MBA  Hole3ov, Susilova 490

absolvent VSZ Brno
graduated from the Agricultural University, Brno

Clen / Member Ing. Ivo Handcek Roznov pod Radhostém, Pod Kozincem 1309

absolvent VSCHT Pardubice
graduated from University of Chemical Technology, Pardubice

V roce 2005 v dozoréi radé ddle pracovali / The Supervisory Board also included in 2005:

do 2. cervna 2005 /until 2 June 2005:

JUDr. Kvétoslav Hlina Prerov, Telickova 3

od 2. ervna 2005 do 28.listopadu 2005 /2 June 2005 to 28 November 2005:
Ing. Petr Jurdk Praha 5, Pavrovského 16,/2557




Statutdrni, dozorGf a Fidici orgdny / Statutory and Supervisory Bodies, Management

Vedeni / Board of Directors

Ing. Zbynék Prisa generdlni feditel, 52 let / Managing Director, 52 years

Ing. Karel Jificek feditel pro finance, ekonomiku a spravu majetku, 63 let
Director for Finance, Economy & Asset Management, 63 years

RNDr. Jaromir Cibulec feditel obchodniho useku Zdkladni Aromdty, 45 let
Sales Director, Basic Aromatics, 45 years

Ing. Martin Marek feditel obchodniho Gseku Organika, 35 let / Sales Director, Organics, 35 years
Ing. Ladislav Haiker persondlni feditel, 45 let / Personnel Director, 45 years

Pavel Hauptfleisch vyrobni feditel, 67 let / Manufacturing Director, 67 years

Ing. Ivo Handcek technicky feditel, 42 let / Technical Director, 42 years

Organizatni struktura DEZA, a.s. / Organisation Structure of DEZA, a.s.

GENERALNI REDITEL / MANAGING DIRECTOR

——= OBCHODNI USEK ZAKLADNi AROMATY /' SALES SECTION BASIC AROMATICS

——= OBCHODNI USEK ORGANIKA ,/ SALES SECTION ORGANICS

——= (JSEK FINANCE, EKONOMIKA A SM / SECTION OF FINANCE, ECONOMY & ASSET MANAGEMENT
——= (SEK VYROBNi ,/ MANUFACTURING SECTION
——= (JSEK TECHNICKY ,/ TECHNICAL SECTION
= (JSEK PERSONALNi / PERSONNEL SECTION

1. PROVOZ - DEHET / PLANT1 - TAR =
2. PROVOZ - TEZKE AROMATY A NAFTALEN / PLANT 2 - HEAVY AROMATICS & NAPHTALENE =
3. PROVOZ - FTALANHYDRID A DIOKTYLFTALAT / PLANT 3 - PHTHALIC ANHYDRIDE & DIOCTYL PHTHALATE =—————
4. PROVOZ - BENZOL / PLANT 4 - BENZOL =
5. PROVOZ - ENERGETIKA / PLANT 5 - ENERGY =
6. PROVOZ - VODY A ODPADY / PLANT 6 - WATER & WASTES =
7. PROVOZ - ORGANIK / PLANT 7 - ORGANIK =
8. PROVOZ - ZELEZNICNI DOPRAVA / PLANT 8 - RAILWAY TRANSPORT =
9. PROVOZ - FENOLY, MALOTONAZNi VYROBA CHEMIKALIi / PLANT 9 - PHENOLS, LOW-VOLUME CHEMICAL PRODUCTION =—
10. PROVOZ - NAFTALENOVY KONCENTRAT LITVINOV / PLANT 10 - NAPHTHALENE CONCENTRATE, LITVINOV »————







Al

Dopis akciondr|




Dopis akciondfi

Vazeny akciondfi,

po spésnem zacatku roku 2005 se v pololeti zacal projevovat nedostatek surovin, zpusobeny snizenou produkei
koksu v Evropé. Zaroven doslo k drastickému omezeni exportu dehtii z Ukrajiny z divodii jejich vyssiho zpracovani
v mistnich zavadech. Nejenze jsme prisli o dodavky surovin z této oblasti, ale navic se nam objevila nova konku-
rence na trhu se smolou.

V roce 2005 se sice podarilo zpracovat vice suroveho benzolu nez v predchazejicich letech, ale pokles kontraktac-
nich cen benzenu pri stoupajicich cenach surovin zpusobil, Ze hospodarsky prinos ze zpracovani byl podstatne
nizsi nez v minulosti.

Byla realizovana rada investicnich akci. Mezi nejvetsi patri intenzifikace destilacni casti vyroby ftalanhydridu
a zahajeni rekonstrukce spoustéci stanice dehti, ktera by po uvedeni do provozu méla vyrazné snizit pachovou
zatez v okoli zavodu. Investicni vystavba v nasledujicich letech bude orientovana na postupné zlepsovani technolo-
gickych procest a na omezeni negativniho vlivu zavodu na okoli,

V roce 2006 ocekavame mirne oziveni vyroby koksu v Evropé a verime, Ze se podari navysit vyuziti nasich zpraco-
vatelskych kapacit.

Ing. Zbynék Priisa
predseda predstavenstva
a generalni reditel




L etter to Shareholder

Dear Shareholder,

after a successful start in 2005, a lack of raw materials began to be felt as a result of the reduced praduction
of coke in Eurape. In addition, tar export from Ukraine declined significantly, as mare of it was processed locally.
Thus we lost supplies from there and, mareover, we have to face new competition on the market for pitch.

We were able to process more raw benzol in 2005 than before but the contract prices of benzene were low
while the prices of raw materials were increasing, so that our profit from benzol processing was much lower than
in the previous years.

A number of technological projects were completed in 2005. The largest of them include the streamlining of the
distilling unit in the phthalic anhydride plant and the commencement of the reconstruction of the tar unloading
plant, which is to reduce significantly the odour nuisance in the vicinity of the plant. Our future efforts in the
capital construction area will be aimed at a continuous improvement of technological processes and at reducing
the adverse effects of our operations on the neighbourhood.

In 2006, we expect a madest revival in the production of coke in Europe and we believe to be able to increase
the utilisation of our manufacturing capacity.

Zbynek Priisa
Chairman of the Board of Directors
and Managing Director
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Informace o podnikatelské Ginnosti

Prodej

Vyvoj prodeie vyrobki a sluzeb celkem v béinych cendch (mil. Ké) / Viyvoj exportu (mil. K)

Rok 2001 2002 2003 2004 2005
prodej [N 512 4771 5297 6 844 7177
export 2 958 2 826 3 343 47 4 317

7000 —

5000 :

- m m W

1000 —

(mil. KE) 2001 2002 2003 2004 2005

Podil jednotlivych zemi na exportu (v %)

Rok 2001 2002 2003 2004 2005
Némecko 21,4 21,0 17,7 20,3 21,0
Itdlie 7.8 8,0 9.8 14,3 17,5
Polsko 12,5 11,2 10,2 9,3 7.9
Slovensko 7,0 7.4 5,7 6,0 6,7
Norsko 0,0 0,0 0,1 4,5 4,2
Madarsko 2,2 1,8 1,2 1,5 4,1
Francie 2,6 4,5 3,5 3,1 3,1
USA 3,7 4,5 2.4 3,1 31
Indie 53 7.9 6,6 3,7 2,8
Rakousko 4,2 2,6 3,1 3,4 2,5
Swycarsko 3,7 2,7 4,2 3] 2,5
Brazilie 1,1 4,2 2,8 3,2 2,1
Ostatnf 28,5 24,2 32,7 24,5 22,5
Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Prodej hlavni komodity, cernouhelné smoly, klesl o 15 % v porovndni s rokem 2004. Pfitinou tohoto poklesu byla omezend dostupnost
suroviny, surového dehtu, zplsobend nizsi vyrobou koksu v Evrop& a masivnim navy3enim zpracovdni surového dehtu na Ukrajing.
Naopak se podafilo nakoupit vice surového benzolu, a tim navysit prodej benzenu a aromatickych rozpoustédel o 25 %. V oblasti
naftalenové chemie doslo k rozsiteni zdkaznického portfolia i k navy3eni objemu prodeje diky vy3simu zpracovéni alternativnich petro-
chemickych surovin. V oblasti chemickych specialit byl prodej stabilizovany, srovnatelny s rokem 2004. Expanze na mimoevropské trhy
pokracovala piedevsim v prodeji pyrenu.




Information on Business Activities

Sales

Total sales of products and services (in CZK million) / Export (in CZK million)

Year 2001 2002 2003 2004 2005
sales N 5112 4,771 5,297 6,844 A
export 2,958 2,826 3,343 4,217 4,317

7000 —

5000 |

. — —
3000 |— — — —
1000 |—
(CZK milion) 2001 2002 2003 2004 2005

Export by countries (%)

Year 2001 2002 2003 2004 2005
Germany 21.4 21.0 17.7 20.3 21.0
Italy 7.8 8.0 9.8 14.3 175
Poland 12.5 11.2 10.2 9.3 7.9
Slovakia 7.0 7.4 57 6.0 6.7
Norway 0.0 0.0 0.1 45 4.
Hungary 2.2 1.8 1.2 1.5 4.
France 2.6 45 3.5 3.1 3.1
USA 3.7 45 24 3.1 3.1
India 53 7.9 6.6 3.7 2.8
Austria 4.2 2.6 3.1 3.4 2.5
Switzerland 3.7 2.7 4.2 31 2.5
Brazil 1.1 4.2 2.8 3.2 2.1
Other 28.5 24.2 32.7 24.5 22.5
Total 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

The sale of the main commodity, hard coal pitch, fell 15 % compared to 2004 as a result of the limited availability of the raw material,
raw tar. The shortage of tar was due fo the decreased production of coke in Europe and a substantial growth of the tar processing industry
in Ukraine. On the other hand, we were able to purchase more benzol and to increase, thereby, the sales of benzene and aromatic
solvents by 25 %. In the area of naphthalene processing we extended our customer portfolio and bolstered our sales thanks to the
increased volume of petrochemical products processing. Our sales of specialised chemical products were stable at about the 2004 level.
We continued expanding, in particular, our sales of pyrene on non-European markets.




Informace o podnikatelské Ginnosti

Tvorba zisku
Zisk v mil. K¢
Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005
Zisk pred zdanénim NI 482 346 181 245 840 455
Zisk po zdanéni 408 288 167 243 649 384
900 —
700 —
500 —
300 - - -
100 — — -
(mil. k&) 2000 2001 2002 2003 2004 2005

V roce 2005 byly dosazeny pldnované zdméry v objemu trzeb a tvorbé zisku. K tomu byl zajistén potebny objem doddvek zdkladnich
koksochemickych surovin - benzolu a dehtu.

Celkovy objem trzeb za vyrobky a sluzby dosdhl hodnoty 7 177 mil. K¢ tj. pfirdstek v mezirotnim srovndni o 4,9 %, z toho u tuzem-
skych odbérateld 0 8,9 % a u exportu o 2,4 %. Ndrist trzeb umoznilo zejména vy33i zpracovani benzolu, vy33i vjroba a prodej benzo-
lovych vyrobkd a s ohledem na zvySenou poptdvku i vy3si vjroba a prodej dioktylftaldtu a ftaldtovych zmékcovadel. Pokles byl vykdzdn
u prodeje u smoly, dehtowych vyrobki a naftalend na export.

Béhem roku 2005 doslo k vyraznému rdstu cen zdakladnich koksochemickych surovin, tj. surového benzolu a dehtu, s ohledem na jejich
dostupnost z dovozu a konkurenéni cenové podminky.

Uvedené skutecnosti ovlivnily tvorbu zisku v jednotlivych segmentech. Pres zvySeni ceny benzolu je naddle efektivni vyroba a prodej
benzolovych vyrobkd, ke zvy3eni ziskovosti doslo u vyroby a prodeje dioktylftaldtu, ftalanhydridu a esterd z provozu Otrokovice. Rist
ceny dehtu a nizsi objem zpracovdni znamenal sniZeni efektivnosti v této skupiné.

Pfidand hodnota v roce 2005 cinila 1 055 mil. KE. Zejména vlivem riistu cen surovin doslo k jejimu poklesu oproti pfedchozimu mimo-
fddné tspésnému roku o 30 %.

Pro udrZeni odpovidaiici provozuschopnosti vyrobniho zafizeni byly navy3eny ndklady na opravy dlouhodobého majetku, jak ve spotfebé
materidlu (0 19 %), tak u externich oprav (o 9 %). Vyznamné zvy3eni zaznamenala i tvorba rezervy na opravy velkého rozsahu
(+62 %). Provedené obnovovaci investice znamenaly i navySeni odpist dlouhodobého majetku o 14 %.

Osobni ndklady cinily 384 mil. K¢. Mzdové ndklady pro vypocet primémého vydélku zaznamenaly ndrdst o 3,8 % pri poklesu pracov-
nikd v prepoctenych stavech 0 0,7 %.

Provozni hospoddisky vysledek pfi vySe uvedenych trzbdch a vyvoji ndkladd cinil 270 mil. K, tj. ve vztahu k trzbdm za vyrobky
a sluzby 3,8 %.

Financni vysledek hospodafeni cinil 186 mil. K& Jeho podstatnou soutdsti je pijatd dividenda od spolecného podniku CS CABOT,
spol. s r.0. (180,5 mil. K¢) a zisk z prodeje cennych papird (akcie Istrochem, a.s.) ve vysi 49 mil. K& Ddle jsou to snizujici polozky
kurzowych ziski a ztrdt (-21 mil. K&) a drokovych ndkladd (-11 mil. K¢); pfitom drokové ndklady poklesly s ohledem na vyznamné
snizeni provoznich i stfednédobych Gvérd bghem roku 2005.

Hospoddisky vysledek po zdanéni za rok 2005 ¢ini 384 mil. K. V predpisu splatné dané z piijmd byly uplatnény odcitatelné polozky
od dafiového zdkladu a vynos z dividend od CS CABOT, spol. s r.o.

Ndvrh na rozdéleni - vZiti zisku po zdanéni bude predlozen fadné valné hromadé ke schvaleni.




Information on Business Activities

Profit

Profit in CZK million

Year 2000 2001 2002 2003 2004 2005
Profit before taxation I 482 346 181 245 840 455
Profit after taxation 408 288 167 243 649 384
900 —
700 —
| —_—
500 —
[ — —
300 — . - _ .
100 — L -
(CZK million) 2000 2001 2002 2003 2004 2005

In 2005, we reached the planned levels of sales and profit. Coke-based chemical raw materials (benzol and tar) were provided in the
needed quantities.

The total sales of products and services amounted to CZK 7,177 million, which was 4.9 % more than in the previous year; domestic sales
grew 8.9 % and export sales grew 2.4 %. A larger volume of processed benzol, an increased output and sales of benzol products and
an increased output and sales of dioctyl phthalate and phthalate plasticisers (as a response to growing demand) contributed most
significantly to the increased total sales. A decline was recorded in the export sales of pitch, tar products and naphthalenes.

The prices of the main coke-based raw materials, including raw benzol and tar, increased significantly in 2005 because those
commodities were less available on the import market and competition drove the prices high.

This affected our ability to generate profit in the different segments of our business. Although the prices of benzol are high, the
manufacture and sale of benzol products is still profitable. The production and sale of dioctyl phthalate, phthalatehydride and esters
in the Otrokovice plant was more profitable in 2005 compared to prior year. As tar was expensive and was processed in smaller volumes,
the profitability of the manufacture of tar products was lower last year.

Added value of CZK 1,055 million was achieved in 2005, which was 30 % less than in the extraordinarily successful year 2004. This was
primarily due to the high prices of raw materials.

To maintain the manufacturing facilities at an adequate level of profitability, the expenditures for the repairs of fixed assets were
increased, in terms of both material consumption (by 19 %) and outsourced repairs (by 9 %). The provision for major overhauls was
significantly increased (+62 %). The replacement investments led to increased fixed asset depreciation by 14 %.

Personnel costs amounted to CZK 384 million. The personnel costs for the calculation of average earnings grew 3.8 %, while the
FTE number fell by 0.7 %.

The operating result at the above levels of sales and costs was CZK 270 million, i.e. 3.8 % in relation to the sales of products and services.

The financial result amounted to CZK 186 million. Its substantial part was a dividend received from the joint venture CS CABOT,
spol. s r.0. (CZK 180.5 million) and the profit from the sale of securities (shares of Istrochem, a.s., CZK 49 million). On the other hand,
the financial result was reduced by exchange rate gains/losses (CZK -21 million) and interest paid (CZK - 11 million). Interest paid fell
as a result of the significant reduction of operating and medium-term loans in 2005.

The 2005 profit after taxation was CZK 384 million. The corporate income tax was influenced by the tax-deductible items and by the
dividends received from CS CABOT, spol. s r.o.

The proposal for the net profit distribution will be submitted for approval to the Company's General Meeting.




Informace o podnikatelské Ginnosti

Vyvoj pohledavek a zdvazki

Kolisani stavu pohleddvek za odbérateli bylo v pribéhu roku ovlivnéno zejména pohybem trzeb. Pfi o 4,9 % vy3Sim rocnim objemu pro-
deje proti predchozimu roku doslo k prob&znému zvy3eni celkové Grovné pohleddvek z obchodnich vztahd po Ihité splatnosti o 35 %,
ovsem plné vlivem ndrstu bezrizikovych pohleddvek po Ihité splatnosti, se zpozdénim Ghrad v fadu dni u nékterych zahranicnich
odbératel. Naopak zlep3end situace je patrnd u problémovéSich pohleddvek s delsim prodlenim Ghrad, kde doslo mezirotné k jejich
poklesu 0 30 %. Pripady rizikovych pohleddvek z obchodnich vztahi jsou v Géetni zdvérce osetfeny formou opravnych polozek. Zdvazky
byly uhrazovdny v fadnych terminech, mimo zdvazkd z obchodniho styku Gcelové vyclenénych pro provadéni vzdjemnych zdapotti.

Vyvoj krdtkodobych pohleddvek (brutto) a zdvazkd z obchodnich vztahd po lhité splatnosti v roce 2005 (mil. Ké)

Datum 31.12.2004 31.3. 30. 6. 30.9. 31.12.2005

pohleddvky po hité splatnosti celkem [ | 110 139 199 122 149

7 toho:

pohleddvky po 1hoté splatnosti nad 90 dni N 23 20 20 21 16

zdvazky po |hité splatnosti 7 21 7 7 7
210 —

180 — .

160 —

w |- - -
o BE -

60 —
30 —

(mil. K¢) 31.12. 2004 31.8. 30.6. 30.9. 31.12. 2005

/asoby

Celkovd vyse zdsob Cini 746 mil. K& coZ je o 18 mil. K¢ méné nez v predchozim roce. V probéhu roku bylo patmé znacné kolisdni
Grovné zdsob. Ndrdst zdsob v prvnim pololeti souvisel s rostouci cenovou trovni nakupovaného benzolu a dostatkem dehtu. Od letnich
mésicd byl patrny vyrazny pokles stavu zdsob v disledku problémd se zajisténim surovin, a to dehtu i benzolu. Nedostatek surovin
se projevil i v nizsich stavech polotovard a vyrobkd. Vyrazngjsi ndrdst zasob byl zaznamendn aZ v zdvéru roku a souvisel s planovanym
nizsim zpracovanim dehtu. Stav ostatniho materidlu se zvy3il v disledku dokonceni novych investic a potieby pohotové zajistit jejich
bezproblémovy provoz nezbytnymi ndhradnimi dily pro opravy a pofizenim &asti zdsob pro opravy pldnované na dalsi rok. Mezi zdso-
bami nejsou polozky, které by byly pro spolecnost rizikovymi z hlediska moZnosti realizace & dosazZent nizsiho efektu neZ vyplyva z jejich
ocenéni v Ucetni zdvérce.

Lasoby podle druhd (v %)

\lyrobky Polotovary Suroviny Nahradni | Ostatni
dily 74s0by
0 100 %
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Accounts Receivable and Accounts Payable

The fluctuation in the total level of trade receivables was influenced mainly by fluctuations of sales throughout the year. The annual
volume of sales grew 4.9 %, compared to the previous year, and the total level of overdue trade receivables increased by 35 %.
However, this increase was represented by no-risk receivables from certain foreign customers where the delay in payment is not longer
than several days. On the other hand, the volume of more risky receivables (overdue for a longer period) was reduced by 30 %. The
doubtful receivables are covered by provisions recorded in the financial statements. The Company repaid its debts as scheduled, except
for speific trade payables selected for mutual set-off.

Overdue short-term (gross) trade receivables and payables in 2005 (CZK million)

Date 31 Dec 2004 31 Mar 30 Jun 30 Sep 31 Dec 2005
overdue receivables, fotal [ ] 110 139 199 122 149
including:
receivables overdue more than 90 days NI 23 20 20 21 16
overdue payables [ | 7 21 7 7 7
210 —
180 —
150 —

120 —
0l l
60 —

30 —

(CZK million) 31. Dec 2004 31. Mar 30. Jun 30. Sep 31. Dec 2005

Inventories

Total inventories amounted to CZK 746 million, which was CZK 18 million less than in the previous year. Inventories fluctuated during
the year. The growth of the value of inventories in the first half of the year was due to the increasing price of purchased raw benzol
and sufficient volume of available tar. However, stock levels declined in summer, owing to problems with the supply of raw materials,
including both tar and benzol; this in turn resulted in lower stock levels of semifinished and finished goods. A growth of inventories was
noted at the end of the year and related to lower planned tar processing. The stock of the remaining materials increased as a result
of the completion of the construction of new operating facilities, which required sufficient spare parts for repairs to guarantee an
uninterrupted running of those facilities. There are no inventory items with a net realisable value lower than the inventory value
recorded in the financial statements.

Inventories by categories (%)

Finished goods Semifinished goods Raw materials Spare Other
parts  |inventories

0 100 %
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Ukazatele financni analyzy

Ukazatel Jednotka 2001 2002 2003 2004 2005
rentabilita celkového kapitdlu % 8,05 4,32 5,60 12,94 7,55
rentabilita vlastniho kapitdlu % 10,62 5,83 7,82 18,10 9,69
rentabilita vynosd % 5,21 3,22 414 8,97 478
rentabilita frzeb % 5,60 3,45 4,44 9,42 519
rentabilita mezd % 124,19 67,26 98,43 242,15 137,49
rentabilita ndkladd % 5,70 3,48 4,55 10,39 5,21
doba obratu celkového kapitdlu dny 290,67 351,09 334,63 274,76 257,43
doba obratu vlastniho kapitdlu dny 189,81 213,16 204,20 187,29 192,81
doba obratu zdsob dny 41,52 42,05 49 45 39,92 36,33
doba obratu krdtkodobych pohleddvek dny 43,13 62,89 54,52 51,80 54,89
doba obratu dlouhodobého majetku dny 199,79 240,84 223,85 180,88 164,62
okamzitd likvidita % 4,85 5,28 6,49 3,58 2,88
pohotovd likvidita % 55,98 76,22 63,42 104,44 141,38
béznd likvidita % 105,23 123,66 115,07 182,18 233,45
Gsty pracovni kapitdl tis. K¢ 63 033 282 182 219 736 807 736 1085 357
celkovd zadluZenost % 29,02 31,27 35,78 25,70 20,91
zadluZenost vlastniho kapitdlu % 44 44 51,50 58,63 37,70 27,91
Grokové kryti % 720,15 556,34 680,21 2 137,59 2 634,25

Hodnoty sledovanych ukazateli jsou v souladu s Géetni metodikou platnou pro pislusny rok.

V roce 2005 je patré zhor3eni viech sledovanych ukazateld vynosnosti vioZenych prostfedki a trzeb oproti predchozimu roku. Situace
byla ovlivnéna mimofddné vysokym vytvofenym Cistym ziskem v roce 2004, ktery byl v3ak ojedingly a historicky nejvy3si. Rozhoduiici
vlivy psobici na tvorbu cistého zisku a jeho celkovou Groveri v roce 2005 jsou uvedeny v predchozich Edstech vyroéni zpravy. Nizsi vynos-
nost vlozenych prostiedkd je predevsim ovlivnéna dopadem ristu cen nakupovaného benzolu a poklesu cen vyrobki naftalenové vétve
a smoly. Objektivnéjsi srovndvaci zdkladnou je tak situace v predchozich letech. PFi tomto hodnoceni byl rok 2005 srovnatelny, resp.
lep3i a je ffeba jej i proto hodnofit jako Gsp&sny.

Na pozitivni drovni se v roce 2005 udrZely sledované ukazatele doby obratu. Jejich vyvoj byl ovlivnén zménou jednotlivych slozek aktiv
@i pasiv, jejichz doba obratu je sledovdna, pfi soucasném 7,2 % ndristu trzeb. Zvla3f je sledovdn vyvoj doby obratu i absolutni Grovef
obé&Znych prostiedkd (zdsob a pohleddvek). Doby obratu pohleddvek jsou v poslednich letech stabilni, pozitivné se projevuje trvaly tlak

na smluvni doby splatnosti pohleddvek a jejich dodrZovdni. Nejdynamict&ji se vyvijel pfi ristu trzeb ukazatel doby obratu zdsob
36,33 dne, ktery zaznamenal mezirocné dal3i zkrdceni o 3,6 dne, ¢imz se vyrazné pribliZil redlnym provoznim moznostem.

Ukazatele likvidity spolecnosti potvrzuji bezproblémové a stabilizované financovéni pfi plynulém splaceni investicnich Gvérd z predcho-
zich let. Uroveii téchto spldtek v roce 2005, resp. ani zdvazek k jejich spldceni ve vysi 125 mil. Ké pro rok 2006 neznamend ohrozent
solventnosti firmy. V roce 2005 se nerealizovalo predpoklddané zapojeni DEZA, a.s. do ndkupu akcii chemickych spolecnosti, souvisejici
s privatizaci stdtniho podilu spolecnosti UNIPETROL, a.s. Takto uvolnéné zdroje spolu s vysoce kladnym vysledkem hospodafeni vedly
k dlouhodobé nejnizsi Grovni v oblasti krdtkodobych Gvérd. Ve finanénich bilancich DEZA, a.s. zabezpetuje bezezbytku plnéni swych
zdvazkovych povinnosti ze spldtek Gvérd i ostatnich zdvazki spolecnosti. Pro rok 2006 se ocekdvd zvy3eni Gvérové zdtéZe v souvislosti
s otekdvanou vyplatou dividend jedinému akciondfi.

Celkovd zadluzenost po prechodném zvy3eni v letech 2002 a 2003 v pribéhu roku 2004 a 2005 vjznamné poklesla. Picinou byl pokles
stavu investicnich Gvérd o cca 126 mil. K& a zejména masivni sniZeni krdtkodobych provoznich dvérd o 282 mil. K¢ pfi vysokém zisku
a nizsim tempu ristu ob&Znych prostiedkd vazanych v pohleddvkdch.
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The Company's Performance Ratios

Ratio Unit 2001 2002 2003 2004 2005
return on total capital % 8.05 4.32 5.60 12.94 7.55
return on equity % 10.62 5.83 1.82 18.10 9.69
return on revenue % 521 3.22 414 8.97 4.78
return on sales % 5.60 3.45 4.44 9.42 519
return on wages % 12419 67.26 98.43 24215 137.49
return on expenditures % 5.70 3.48 4.55 10.39 5.21
total capital turnover days 290.67 351.09 334.63 274.76 257.43
equity turnover days 189.81 213.16 204.20 187.29 192.81
inventory turnover days 41.52 42.05 49 .45 39.92 36.33
short-term receivables turnover days 43.13 62.89 54.52 51.80 54.89
fixed assets turnover days 199.79 240.84 223.85 180.88 164.62
quick liquidity ratio % 4.85 5.28 6.49 3.58 2.88
prompt liquidity ratio % 55.98 76.22 63.42 104.44 141.38
current liquidity ratio % 105.23 123.66 115.07 182.18 233.45
net working capital (ZK '000 63,033 282,182 219,736 807,736 1,085,357
total debt ratio % 29.02 31.27 35.78 25.70 20.91
debt-to-equity ratio % 44 44 51.50 58.63 37.70 2791
interest covering ratio % 720.15 556.34 680.21 2,137.59 2,634.25

All ratios in the above table are in compliance with the appropriate accounting standards valid for the relevant year.

In 2005, all the return-on-capital and sales ratios worsened, compared with 2004. The situation was influenced by extraordinary high
profit after taxation in 2004. The most important factors affecting profit structure and total levels are described in the previous parts
of this Annual Report. The lower return on the capital expended is primarily due to the impact of the growth of the prices of purchased
benzol and the lower prices of naphthalene products and pitch. Comparison with the years prior 2004 is more relevant: the 2005
figures were either similar to, or better than the figures recorded in those years. As a overall comparison, 2005 was generally considered
as a successful year.

The monitored turnover indicators remained favourable in 2005. They were influenced by changes in the individual ratios of assets and
liabilities whose turnover rates are monitored, with a simultaneous growth (7.2 percent) of sales. Changes in turnover time and the
absolute level of current assets (inventories and receivables) are monitored separately. The receivables/days have been stable in recent
years, which was primarily due to the continuous pressure on the contractual receivables credit terms and the insistence on adherence
to those terms. Inventory turnover period (36.33 days) was the most dynamically developing parameter, as it shortened by 3.6 days
year on year, thus getting very close to the real operating capabilities.

The Company's liquidity indicators confirm smooth and stabilised financing. The investment loans were repaid as scheduled. Neither the
amount repaid in 2005, nor the liability to repay the prior investment loans in 2006, can adversely affect the Company's liquidity
position. The expected participation of DEZA, a. s. in purchase of the shares of chemical companies relating to privatisation of the
state-owned shares in the firm UNIPETROL, a.s. was not implemented. The funds initially committed for that purpose could therefore be
used (together with those from the highly positive business results) for reducing the short-term loan exposure, which, as a result, was
the lowest in many years. DEZA, a.s fully meets its obligations related to the repayment of its loans and other liabilities. As the dividend
is to be paid to the sole shareholder, the loan exposure is expected to be higher in 2006.

Total indebtedness, after a temporary increase in 2002 and 2003, decreased significantly in 2004 and 2005, owing to a reduction

of investment loans (by about CZK 126 million) and, more importantly, a significant reduction of short-term operating loans
(by CZK 282 million), with a high level of profit and a slightly decreased growth rate of liquidity tied in the form of receivables.
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Persondlni a socidlni strategie firmy

V pribéhu roku 2005 byl v DEZA, a.s. ddle uplatiiovdn program efektivni zaméstnanosti, zaloZeny na postupném trvalém sniZovdni poctu
zaméstnancd. Snizeni je dosahovdno tim, Ze pfi odchodech do starobniho dichodu jsou pfijimdni novi pracovnici pouze v nezbytném
rozsahu zabezpecujicim profesni obnovu a splnéni viech legislativnich predpisi .

V pribahu roku 2005 tak bylo zruseno bez ndhrady celkem 7 pracovnich mist.

Pro posilovéni vzdélanostni struktury jsou nové prijimdni absolventi vysokych skol technického zamétent. Jejich ndstupni praxe je domi-
nantné smérovdna do vyrobnich dtvard podle aktudlnich provoznich potfeb.

Regulace mzdového vyvoje je odvozena od postupného snizovdni poctu zaméstnanci a na zdkladé vysledkd hospodafeni. V rdmdi
mzdové politiky je vytvdfen tlak ze strany vedeni na minimdlni mezirocni ndristy zarucené slozky mzdy. DosaZeni mzdovych relaci pfi
vyvoji primémé mzdy bylo realizovdno vyplacenim mimofddného bonusu jako nezarucené slozky mzdy. Vyznam a podil tohoto mimo-
fddného bonusu v roce 2005 dosdhl Grovné 9,3 % z celkového objemu vyplacenych mzdovych prostiedka.

Spolecnost trvale investuje do zvySovdni profesniho potencidlu kmenovych zaméstnancd vynaloZenim financnich prostfedkd na povinnd
skoleni ze zdkona a na ostatni vzdgldvani (napf. jazykové a pocitacové kurzy).

1 ndkladd organizace byl zaméstnancim poskytovén prispévek na penzijni pfipojisténi diferencovanou formou ve vazbé na pocet odpra-
covanych let a na charakter pracovist.

Rozhodujici oblasti socidlni politiky byly realizovdny prostfednictvim socidlniho fondu v celkové wysi 6,5 mil. KE. Prevazuiici édst prispévku
byla smérovdna do oblasti zdvodniho stravovdni a penzijniho pipojisténi.

Spolecnost poskytuje nékteré vyhody v intencich zdkoniku préce a kolektivniho vyjedndvdni. Jednd se zejména o zkrdceni pracovni doby
ve vybranych provozech, rozsiteni ndroku na dovolenou formou dodatkové dovolené a tydne dalsi dovolené. Realizovdny byly také
nadstandardni zdravotni preventivni programy zaméfené zejména do oblasti rizikovych pracovist.

Realizace socidlnich vyhod v rdmci DEZA, a.s. kompenzuje zvySovdni ndrokd na zaméstnance a prispivd k posileni socidlnich jistot,
udrZeni a posileni kvalifikacni struktury zaméstnanc.

Primémy vydélek na pracovnika (v KE na mésic)

Rok 2001 2002 2003 2004 2005
vydalek 18 088 18 978 19 563 20 635 21 558

22000 —
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The Company's Human Resources Strategy

In 2005, DEZA, a.s. continued its effective staffing programme, based on a gradual and continuous reduction of the number of
employees. To achieve this reduction, people selected to replace the refiring employees are only hired to the extent necessary to
guarantee continuous running of the Company and compliance with all legislative regulations.

Thus 7 staff positions were removed with no replacement under this programme in 2005.

Graduates from technical universities are employed in order to strengthen the over-all education structure of the Company's employees.
They are assigned to manufacturing departments, based on the actual operating needs.

Regulation of the development of wages is based on the gradual staff reduction and on the business results. Within its payroll policy,
the Company management maintains the trend of minimum year-on-year growth of the guaranteed parts of wage. To reflect the
average salary increase within the payroll expenses, extraordinary bonuses were paid as a non-guaranteed part of the wage. In 2005,
these extraordinary bonuses represented 9.3% of the total volume of payroll funds paid.

The Company continues investing significant amounts in the enhancement of the professional skills of its core employees, organising
both mandatory training courses and other forms of employee education (e.g. language and computer courses).

The Company also used funded employees' pension schemes. These contributions vary according to the employment period and the
nature of the work involved.

Key parts of the social programme also included drawings (amounting to a total of CZK 6.5 million) from the social fund. A substantial
portion of the fund was used as contributions to cover the costs of company canteens and as the funding of the employees' pension
schemes.

The Company provides benefits to its employees in compliance with the Labour Code and the Collective Agreement, including, in
particular, reduction of working hours in selected working lines and extension of the holiday allowance by an extra week and by further
additional special leaves. In addition, special health prevention programmes were provided, particularly for employees who face
work-related hazards.

Increased requirements for employees' performance are linked to the implementation of the social benefit programme in DEZA, a.s., which
contributes to the maintenance and improvement of the employees' work satisfaction and improvement of their qualification structure.

Average monthly salary per employee (CZK)

Year 2001 2002 2003 2004 2005
earning 18,088 18,978 19,563 20,635 21,558

22000 —
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Promérny pocet pracovnikd v prepoctenych stavech

Rok 2001 2002 2003 2004 2005
pracovnici 1066 1070 1067 1070 1063
1100
— —i— — ﬂ\.
1050

1[]00‘

(pracovnici) 2001 2002 2003 2004 2005

Investice

V roce 2005 bylo proinvestovdno celkem 345 mil. K.

Klicovou investici roku byla rekonstrukce destilace na provoze ftalanhydrid, jejimz vysledkem je docileni kontinudlniho rezimu a soucasng
navy3eni kapacity vyroby. DalSimi vyznamnymi akcemi byly zejména zahdjeni rekonstrukce spoustéci stanice dehtu, dokongeni likvidace
exhalaci stdvaijicich zasobniki smoly a pokracovéni ve vystavhé kabelovych mostd.

V priibéhu roku probihala zdrovei i projektovd a legislativni priprava hlavnich investic roku 2006. Jednd se o intenzifikaci vyroby t&7kych
aromdtd a likvidadi simych exhalaci.

Provedené investicni prace a doddvky (v mil. K¢)

Rok 2001 2002 2003 2004 2005
Investicni prace a doddvky 414 563 485 378 345

Rizeni jakosti

V probéhu roku 2005 byl recertifikovdn systém fizeni jakosti, zaloZeny na implementaci poZadavkd normy 1SO 9001:2000. Funkénost
systému byla opétovné ovéfovdna specialisty firmy LRQA EMEA, platnost certifiktu je do 31. kvétna 2008.

Ndplni kontrolnich audit byly v3echny hlavni procesy, ti. vyrobni a obchodni procesy a ddle procesy fidici a podpirné. Recertifikovdn byl
i provoz Organik v Otrokovicich. Pfedm&tem kontrolniho auditu byly rovnéZ viechny povinné prvky systému, tzn. fizeni dokumentace,
fizeni a udrZovdni pouzivaného software, fizeni vzdglavani a vycviku pracovniki aj.

vy v

V rémi procesu recertifikace systému byla certifikaci Gsp&sné podrobena dcefind firma DEZA POLSKA Sp. z 0.0., takZe jsou certifikovdny
i procesy skladovdni smoly a plnéni velkoobjemovych doddvek smoly do ndmoinich lodi.

V druhém pololeti 2005 prob&hl kontrolni audit na provoze fenol a na provoze Organik.

ii
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Average number of employees (full-time equivalents)

Year 2001 2002 2003 2004 2005
employees 1,066 1,070 1,067 1,070 1,063

1100

— —i— — ﬂ\.

1050

1000
(empluyees)‘ 2001 2002 2003 2004 2005

Investments

DEZA, a.s. invested CZK 345 million in its investment projects in 2005.

Refurbishment of the distilling unit of the phthalanhydride plant was the most important project in 2005, which resulted in achieving
a continuous production process and increasing the production capacity. Other major projects implemented in 2005 include the
commencement of the reconstruction of the tar unloading station, completion of the unit for the disposal of exhalations from the
existing pitch tanks, and continued implementation of the cable bridge construction project.

In the course of the year, the Company was also preparing the design and compliance aspects of investment projects for 2006. These
projects include intensification of the production of heavy aromatics and disposal of sulphur exhalations.

Investment projects - work and supplies (CZK million)

Year 2001 2002 2003 2004 2005
Construction work and supplies 414 563 485 378 345

Quality Management

The quality management system, based on the implementation of the requirements of the 1SO 9001:2000 standard, was recertified
in 2005. The functionality of the system was repeatedly verified by LRQA EMEA specialists. The certificate is valid until 31 May 2008.

Quality audits were all focused on all major processes, i.e. the manufacturing and trade processes, and partly also on the management
and supporting processes. The Organik Plant in Otrokovice was also recertified. All the mandatory elements of the system were audited,

including documentation maintenance, software management and maintenance, employee education and training efc.

The Company's subsidiary in Poland, DEZA POLSKA Sp. z 0.0., was also successfully certified during the recertification process, so that at
present the processes of pitch storage and its bulk stowage in ships are also certified.

The phenol plant and Organik plant were subjected to quality audit in the second half of 2005.
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Rizeni Zivotniho prostredi

Oblast ochrany Zivotniho prostiedi je fizena ve smyslu pozadavkd normy ISO 14 001: 1996. DEZA, a.s. dlouhodobé spliivje kritéria
pro udéleni osvédceni Responsible Care. Toto ocenéni s pravem uZivat logo RC je platné do fijna roku 2008.

V roce 2005 probihala zménovd fizeni integrovanych povoleni. Rovnéz byla zaijistovdna realizace vybranych ekologickych investic, které
jsou v integrovanych rozhodnutich uloZeny formou zdvaznych podminek.

DEZA, u.s. se zapojila do systému obchodovdni s povolenkami pro vypousténi oxidu uhlicitého a usporené povolenky realizovala na trhu
povolenek. Viynos z jejich prodeje bude smé&fovdn do oblasti ekologickych investic.

DEZA, a.s. na mnoha drovnich komunikuje s prislusnymi odbory Krajského Gfadu Zlinského kraje i s predstaviteli mésta Valasské

vvvvv

vvvvv

vvvvv
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Environmental Management

The environmental protection area is managed in accordance with the requirements of the IS0 14 001:1996 standard. DEZA, a.s. has
been complying on a long-term basis with the criteria for the Responsible Care certificate for business activities in chemistry, including
the right to use the RC logo, which is valid until October 2008.

Change procedures in respect of integrated permits were under way in 2005. Selected environmental projects, imposed by the integrated
decisions as mandatory conditions, were implemented.

DEZA, a.s. is involved in the system of trading with C02 emission permits. The unused permits were sold on the emission permit market.
The income from the sale of the permits will be invested in environmental projects.

DEZA, a.s. communicates at many levels with the appropriate departments of the Regional Municipality of the Zlin Region and with the

vvvvv

vvvvv
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areas to pollution.
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Majetkove ucasti ve spolecnostech s podstatnym

a rozhodujicim vlivem




Majetkoveé tcasti ve spoletnostech s podstatnym a rozhodujicim vlivem

NiZe uvedené ddaie o finanéni Gcasti DEZA, a.s. ve spolecnostech s rozhodujicim a podstatnym vlivem jsou vycisleny podle auditovanych
vykazd rotni tcetni zdvérky téchto spolecnosti k 31. prosinci 2005 kromé (S CABOT, spol. s r.o., kde je hospoddisky rok vymezen
obdobim od 1. fijna 2004 do 30. zdii 2005, v souladu se stejnym obdobim pouzivanym u majoritniho zahraniéniho spolecnika.

AGROBOHEMIE a.s., Praha

Predmét podnikdni: - vyroba a prodej chemickych ldtek
- koupé zboZi za icelem jeho dalSiho prodeje a prodej

Utasti na zdkladnim kapitdlu: DEZA, a.s. 507,6 mil. K&, i. 50 %
UNIPETROL, a.s. 507,6 mil. K&, ti. 50 %

Spolecnost vykdzala za rok 2005 trzby za zboZi ve vy3i 1 185 mil. K¢ a vysledek hospodafeni -- zisk pied zdanénim 17,0 mil. K¢. Zisk
hodld spolecnost pouZit na Ghradu ztrdty minulych let.

CS CABOT, spol. s r.0., ValaSské MezifiCi

Predmét podnikdni: - vyroba a prodej gumdrenskych sazi
Utasti na zakladnim kapitdlu: DEZA, a.s. 309 mil. K& 1j. 48 %
Cabot International Capital Corporation (USA) 335 mil. K¢, tj. 52 %

Finanéni podil na zdkladnim kapitdlu je uveden podle Gcetnictvi CS CABOT, spol. s r.0. V roce 2005 byly vykdzdny trzby za vyrobky
a sluzby ve vysi 1 993 mil. K¢ s mezirocnim ndrdstem o 14 % a zisk pred zdanénim 454,4 mil. K¢. Valnd hromada této spolecnosti
v lednu 2006 rozhodla o rozdéleni zisku po zdanéni ve vy3i 338,6 mil. K¢, snizeného o pfidély do fondd, na vyplatu dividend spolecni-
kim podle podilu na zdkladnim kapitdlu spolecnosti.

DEZA POLSKA Sp. z 0.0., Szczecin

Predmét podnikdni: ~ skladovdni a expedice tekuté smoly

Utasti na zdkladnim kapitdlu: DEZA, ass. 7 246 tis. PIN, tj. 100 %

Béhem roku 2005 bylo prostiednictvim tohoto termindlu vyexpedovdno 32 tis. tun tekuté smoly k zdkaznikim ndmofni cestou, pri trz-
hdch za sluzby 45,8 mil. K¢ a vysledku hospodateni - zisku pied zdangnim ve vysi 0,9 mil. K. Termindl se svymi tfemi zdsobniky
na fekutou smolu zaijistuje potfebnou kapacitu k expedici tekuté smoly pozadovaného sortimentu a kvality dalSim zdkaznikim, zejména
ve Skandindvii. VyuZiti termindlu a ndmoni dopravy zvy3uje konkurenceschopnost DEZA, a.s. na svétovém trhu se smolou.




Subsidiaries and Associated Undertakings

The dafa related to DEZA's shares in subsidiaries and associates, as shown below, are based on the audited financial statements of the
individual companies as at 31 December 2005, except for (S CABOT, spol.s r.o., where the financial year was from 1 October 2004
to 30 September 2005 in order to match the financial year of the foreign majority owner.

AGROBOHEMIE a.s., Prague

Business acfivities: - production and sale of chemical substances
- purchase of goods for resale; sale

Share of: DEZA, a.s. (ZK 507.6 million, i.e. 50 %
UNIPETROL, as. (ZK 507.6 million, i.e. 50 %

For the year 2005, the entity reached sales of CZK 1,185 million and its profit before taxation was CZK 17.0 million. The Company intends
to use the profit to cover losses from the prior years.

CS CABOT, spol. sr.0., ValaSské Mezifici

Business activities: - production and sale of carbon black for the rubber industry
Share of: DEZA, a.s. CZK 309 million, i.e. 48 %
Cabot International Capital Corporation (USA) CZK 335 million, i.e. 52 %

The share of capital is presented here as recorded in the accounts of CS CABOT, spol. s r.o. In 2005, the Company recorded sales
of products and services amounting to CZK 1,993 million (14 % up on the 2004 sales) and profit before taxation of CZK 454.4 million.
The general meeting of the Company, held in January 2006, decided to use the profit after tax of CZK 338.6 million, less allocations
to the company funds, to pay dividends to the shareholders according to their shares of the Company's capital.

DEZA POLSKA Sp. 7 0.0., Szczecin

Business activities: - liquid pitch storage and dispatching

Share of: DEZA, a.s. PLN 7,246 thousand, i.e. 100 %

During 2005, 32 thousand tonnes of liquid pitch was sent through the terminal to customers along marine routes. The sales of the
services amounted to CZK 45.8 million and the profit before taxation to CZK 0.9 million. The terminal with its three storage tanks
for liquid pitch provides the necessary capacity to dispatch liquid pitch within the required product range and with the required quality
level to other customers, particularly in Scandinavia. The use of the terminal and sea transport strengthens DEZA's competitiveness
on the world market of pitch.




Majetkoveé tcasti ve spoletnostech s podstatnym a rozhodujicim vlivem

TK DEZA ValaSské Mezifici spol. s r.0., ValaSské Mezifici

Predmét podnikdni: - provoz viceticelové sportovni haly a tenisového sportu
Utasti na zakladnim kapitdlu: DEZA, a.s. 91 tis. K& ti. 65 %
Mésto Valasské Mezifici 49 tis. K¢ 1. 35 %

Spolecnost vykdzala za rok 2005 trzby za sluzby 7,4 mil. K¢ a vysledek hospodafeni pred zdanénim - zisk 2,0 mil. K¢, ktery vytvdii
zdroj pro vlastni investicni obnovu. UZelem této spolecnosti je zabezpeit provoz vicedcelové sportovni haly, s pozitivnim pfinosem pro

DALTON CZ, s.r.0. "v likvidaci", ValaSské MeziFiCi

Predmét podnikdni: - vyroba chemickych ldtek a chemickych pripravkd
Utasti na zakladnim kapitdlu: DEZA, a.s. 4000 tis. K, ti. 50 %
GRUPPO CHIMICO DALTON S.PA. (ltdlie) 4000 tis. K¢, tj. 50 %

V roce 2003 byla zaloZena tato obchodni spolecnost za Géelem vyroby a prodeije pripravki pro stavebnictvi na bdzi naftalenu. Podnika-
telsky zamér zstal nenaplnén v ddsledku vyraznych zmén na evropském trhu plastifikdtord do betonu, sniZujicich efektivnost jeho vyro-
by a prodeje. Spoletnost vstoupila ke dni 1. srpna 2005 do likvidace, kterd byla ukoncena k 30. listopadu 2005. V prosinci 2005 byly
zahdjeny pripravy na poddni ndvrhu na vymaz spolecnosti z obchodniho rejstitku. V G¢etni zdvérce DEZA, a.s. je tato investice vykdzdna
v piedpoklddané vy3i podilu na likvidacnim zstatku 722 tis. K&.




Subsidiaries and Associated Undertakings

TK DEZA ValaSské Mezifici spol. s r.0., ValaSské Mezifici

Business activities: - operation of multiple-purpose sports hall and tennis sport
Share of: DEZA, a.s. (ZK 91 thousand, i.e. 65 %
Municipality of Valaské Mezifici CZK 49 thousand, i.e. 35 %

In 2005, the Company recorded sales of services of CZK 7.4 million and generated a profit of CZK 2.0 million, thus providing funds for
its own renovation projects. The purpose of the entity is to secure the operation of the multiple-purpose sports hall in order to support

DALTON CZ, s.r.0. "v likvidaci", ValaSské MeziFiCi

Business activities: - production of chemical substances and chemical preparations
Share of: DEZA, a.s. (ZK 4,000 thousand, i.e. 50 %
GRUPPO CHIMICO DALTON S.PA. (ltaly) (ZK 4,000 thousand, i.e. 50 %

industry. The business plan remained unfulfilled, because the changes that had occurred on the European market for concrete
significantly reduced the profitability of DALTON's products manufacture and sales. As at 1 August 2005, the Company entered the
winding up process, which continued until 30 November 2005. In December 2005, preparations were started for filing for cancellation
of the Company from the Commercial Register. In the financial statements of DEZA, a.s., this investment is recorded in the amount of
the expected share of liquidation balance of CZK 722 thousand.
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[prdva dozorci rady DEZA, a.s. k UCetni zdvérce za rok 2005

[prédva dozorCi rady DEZA, a.s. za rok 2005

Dozorci rada se v pribéhu roku 2005 pribezné zabyvala kontrolou podnikatelské cinnosti Spolecnosti a ridici
cinnosti predstavenstva Spolecnosti. Predstavenstvo dozorci rade mésicneé predkladalo zpravy o cinnosti
Spolecnosti a jeji financni situaci, na zasedanich dozorci rady byla projednavana problematika dosahavanych
hospodarskych vysledki, strednédobeé strategie Spolecnosti, realizace investic, rizeni rizik a dalsi oblasti podni-
katelské cinnosti Spolecnosti.

Dozorci rada konstatuje, Ze pro ucely kontrolni cinnosti predstavenstvo dozorci radé poskytlo vsechny potrebne
informace a podklady. Jednani dozorci rady se vzdy ucastnili zastupci predstavenstva z divodu blizsiho objas-
néni projednavané problematiky a moznosti polozeni dotazi. Dozorci rada neshledala v cinnosti predstavenstva
a v uskutecnovani podnikatelske cinnosti Spolecnosti poruseni obecné zavaznych pravnich predpist nebo stanov
Spolecnosti,

Ucetni zaverka spolecnosti byla zpracovana v souladu s platnymi dcetnimi predpisy a auditovana firmou
PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. Dozorci rada na svem radném zasedani dne 19. dubna 2006 prezkoumala
rocni ucetni zaverku Spolecnosti a navrh na rozdeleni zisku za rok 2005 a doporucuje valné hromade ucetni
zaverku i navrh na rozdéleni zisku ke schvaleni.

Dozorci rada dale na svem zasedani dne 19. dubna 2006 prezkoumala Zpravu o vztazich mezi propojenymi 0so-

bami za rok 2005, zpracovanou a predloZenou predstavenstvem Spolecnosti, Dozorci rada konstatuje, Ze zprava
Je zpracovana v souladu s platnymi pravnimi predpisy a doporucuje ji valné hromade ke schvaleni.

V Preroveé dne 19. dubna 2006

Ing. Oldrich Konecny, MBA
predseda dozorci rady




Report of the Supervisory Board of DEZA, a.s. on the Financial Statements for 2005

Report of the Supervisory Board of DEZA, a.s. on the Financial Statements for 2005

During the financial year 2005, the Supervisory Board supervised the Company's business activities and the
work of its Board of Directors. On a monthly basis, the Board of Directors submitted to the Supervisory Board
reports on the business activities and financial position of the Company. Issues related to the business results,
medium-term strategy, capital construction projects, risk management and other business areas of the Company
were discussed at the Supervisory Board's reqular meetings.

The Supervisory Board states that the Board of Directors provided the Supervisory Board with all the information
and evidence needed for its inspection work. Representatives of the Board of Directors attended all meetings
of the Supervisory Board in order to explain the details of the issues being discussed and answer questions.
The Supervisory Board noted no breach of generally binding regulations or the Company's Articles of Association
in the Board of Directors' activities and in the Company's business performance.

The Company's financial statements were prepared in compliance with the valid accounting regulations and
were audited by PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. Having examined, at its regular meeting on 19 April 2006,
the Company's annual financial statements and the proposed distribution of the 2005 profit, the Supervisory
Board recommends the General Meeting to approve the financial statements and the profit distribution as
proposed by the Board of Directors.

At its meeting on 19 April 20086, the Supervisory Board also examined the 2005 Report on Relations between
Controlling and Controlled Parties prepared and submitted by the Company's Board of Directors. The Supervisory
Board states that the Report was prepared in compliance with the applicable legal regulations and recommends
the General Meeting to approve it.

Prerov, 19 April 2006

Oldrich Konecny, MBA
Chairman of Supervisory Board
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[prdva nezavislych auditor( akciondfi spolecnosti DEZA, a.s.

PRICEAVATERHOUSE(COPERS B

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.
Katerinska 40

120 00 Praha 2

Ceska republika

Telefor +420 251 151 11

Fax =420 251 136 111

ZPRAVA NEZAVISLYCH AUDITORU

AKCIONARI SPOLECNOSTI DEZA, A.S.

Provedli jsme audit ptiloZzené rozvahy spole¢nosti DEZA. as. (ddle . Spolecnost™) k 31. prosinci 2003, souvisejiciho
viykazu zisku a ztraty. piehledu o zménach viastuiho kapitdlu. pfehledu o penéznich tocich a prilohy za rok 2003
uvedenych ve virodni zprave na strandch 48 az 103 (dale ..0¢etni zdvérka™). Za sestaveni n¢etni zaveérky. kterd zahrnuje
popis podnikatelskych ¢innosti Spolednosti. a za vedeni u¢etnictvi odpovida pfedstavenstvo Spole¢nosti. Nasi tlohou je

vydat na ziklad@ auditu v¥rok k této Gcetni zavéree.

Audit jsme provedli v souladu se zikonem o auditorech. Mezindrodnimi standardy auditu a souvisejicimi aplika¢nimi
dolozkami Komory auditoris Ceské republiky. Tyto normy pozaduji, aby byl audit naplanovin a proveden tak, aby
auditor ziskal primérenou jistotu, Ze ucetni zavérka neobsahuje vyznamné nespravnosti. Audit zahrnuje vybérovym
zplisobem provedend ovefeni prikaznosti ¢astek a informaci uvedenych v G¢etni zaverce. Audit rovnéz zahrnuje
posouzeni pouzitych Getnich postupl a vyznamnych odhadu u€inénych vedenim Spoleénosti a zhodnoceni cetkové

prezentace Getni zaverky. Jsme piesvédeeni, Ze provedeny audit poskytuje pfiméfeny podklad pro vydani vyroku.

Podle naseho nazoru piiloZzend udetni zavérka podava ve vdech vyznamnych ohledech vérny a poctivy obraz aktiv,
zavazku a vlastniho kapitdlu Spoleénosti k 31. prosinci 2003, vysledku jejfho hospodafeni. zmén jejiho vlastniho kapitilu

a jejich penéznich tokt za rok 2003 v souladu se zikonem o Géetnictvi a ostatnimi pisluSnymi predpisy Ceské republiky.

Ovérili jsme soulad Gcetnich informaci, uvedenych na stranach 6 az 41 této vyro¢ni zpravy. které nejsou soucdsti etni
zavérky k 31. prosinci 2003 s ovéfovanou uéetni zavérkou Spole¢nosti. Podle naseho ndzoru jsou tyto informace ve

viech vyznamnych ohledech v souladu s touto @iéetni zavérkou.

Ddle jsme provedli provérku pfiloZzené zpravy o vztazich mezi Spolecnosti a jeji ovladajici osobou AGROFERT
HOLDING, a.s.. a mezi Spole¢nosti a ostatnimi spole¢nostmi oviadanymi spole¢nosti AGROFERT HOLDING. a.s.
(.Zprava™). uvedené na stranach 106 aZ 119 této vyroéni zpravy. Za tplnost a spravnost Zpravy odpovida pfedstavenstvo
Spole¢nosti. Nasi Glohou je ovérit spravnost Gdaji uvedenych ve Zpravé. Nasi provérku jsme provedli v souladu

s auditorskymi smérnicemi Komory auditora Ceské republiky, vztahujicimi se k provérkam zprav o vztazich mezi
propojenymi osobami. Tyto smérnice poZaduji, aby byla provérka napldnovana a provedena tak. abychom ziskali stfedni
Groven jistoty, Zze Zprava neobsahuje vyznamné nespravnosti. Pii provérce jsme nezaznamenali zadné skutenosti. které

by nas vedly k domnénce. Ze piilozend Zprava nebyla ve viech vyznamnych ohledech ridné pfipravena.
24. dubna 2006
PricewaterhouscCoopers Audit. s.rig.
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zastoupeny part
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Ing. Petr Sobotnik

auditor. osvidéeni ¢ 113

PricewaterhouseCoopers Audit, s1.0., se sidlem Katefinska 40/466, 120 00 Praha 2, ICO: 40765521, zapsand v obchodnim rejstitku vedeném Méstskym
soudem v Praze. oddil C, vioZka 3637, a v seznamu auditorskych spolecnosti Kemory auditori Ceské republiky pod osvédenim ¢ 021




Report of Independent Auditors to the Shareholder of DEZA, a.s.

PRICEAATERHOUSE(COPERS

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.
Katetinska 40:466

120 00 Prague 2

Czech Republic

Telephone ~420 251 151 111

Facsimile +420 251 156 111

REPORT OF INDEPENDENT AUDITORS

TO THE SHAREHOLDER OF DEZA, A.S.

We have audited the accompanying balance sheet of DEZA. a.s. ("the Company™) as at 31 December 2003. the related income
statement. statement of changes in sharcholders” equity. cash flow statement and notes for the vear then ended presented in the
annual report of the Company on pages 48 to 103. (“the financial statements™). The tinancial statements. which include deseription
of the activities of the Company, and underlying accounting records are the responsibility of the Company’s Board of Directors.

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.

We conducted our audit in accordance with the Act on Auditors, International Standards on Auditing and related application
guidance of the Chamber of Auditors of the Czech Republic. Those auditing standards require that we plan and perform the audit to
obtain reasonable assurance as to whether the financial statements are free of material misstatement. An audit includes examining.
on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial statements. An audit also includes assessing the
accounting principles used and significant estimates made by management, as well as evaluating the overall financial statement

presentation. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.

In our opinion the accompanying financial statements give a true and fair view, in all material respects, of the assets, liabilities and
equity of the Company as at 31 December 2005. and the results of its operations, its changes in equity and its cash flows for the

year then ended in accordance with the Act on Accounting and other relevant legislation of the Czech Republic.

We have examined whether the supplementary financial information included in the annual report of the Company on pages 6 to
41, which does not form part of the financial statements for the year ended 31 December 2003, is consistent with the audited
financial statements of the Company. In our opinion, all other supplementary information included in the annual report is

consistent with the audited financial statements in all material respects.

[n addition we have also reviewed the accompanying report on relations between the Company and its controlling party
AGROFERT HOLDING,. a.s.and between the Company and the other parties controlled by AGROFERT HOLDING, a.s. on pages
106 1o 119 (“the Report™). The completeness and accuracy of the Report is the responsibility of the Board of Directors. Our
responsibility is to review the accuracy of information included in the Report. We conducted our review in accordance with the
auditing standards of the Chamber of Auditors of the Czech Republic related to reviews of reports on relations between related
parties. These standards require that we plan and perform the review to obtain moderate assurance as to whether the Report is free
of material misstatement. Based on our review. nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying

Report has not been properly prepared, in all material respects.

24 April 2006

PricewaterhouseCoopers Audit.A.r.0.

/77 o/
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represented by partner
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Petr Sobotnik

Auditor, Licence No. 113

PricewaterhouseCoopers Audit. s.r.0., registered seat Kateinska 40/466. 120 00 Prague 2, Czech Republic. Identification Number: 40763521, registered
with the Commercial Register kept by the Municipat Court in Prague, Section C, Insert 3637, and in the Register of Audit Companies with the Chamber of Auditors of
the Czech Repubhe under Licence No 021







Rozvaha




5 31. 12. 2005 31. 12. 2004

AKTIVA (v tis. Ke) Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 9843731 -4 560 564 5283 167 5258 271

B. Dlouhodoby majetek 7745 460 -4 366 946 3378 514 3 461 564
B. I.  Dlouhodoby nehmotny majetek 27 798 -12 424 15 374 3387
B. I. 1. Software 12 975 - 11 408 1567 1334
2. Ocenitelnd prdva 2549 -1 016 1533 2 053

3. liny dlouhodoby nehmotny majetek 12 267 0 12 267 0

4. Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 7 0 7 0

B.1l.  Dlouhodoby hmotny majetek 6783786 -4 351 244 2 432 542 2 449 409
B. Il. 1. Pozemky 105 260 -89 105 171 105 327
2. Stavby 1474 644 - 635 564 839 080 781 570

3. Samostatné movité véci a soubory movitych véci 5147 499 -3 715 591 1431908 1527 304

4. liny dlouhodoby hmotny majetek 137 0 137 133

5. Nedokonteny dlouhodoby hmotny majetek 44131 0 44131 29 102

6. Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby hmotny majetek 12 115 0 12 115 5973

B.I..  Dlouhodoby finanéni majetek 933 876 -3278 930 598 1008 768
B.III. 1. Podily v ovlddanych a fizenych osobdch 54 537 0 54 537 156 405
2. Podily v Géetnich jednotkdch pod podstatnym viivem 689 927 -3278 686 649 686 727

3. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 52 589 0 52 589 4 269

4. Pijcky a Gvéry - ovlddaiici a fidici osoba, podstatny vliv 18 853 0 18 853 35 644

5. liny dlouhodoby financni majetek 117 970 0 117 970 117 106

6. Pofizovany dlouhodoby finanéni majetek 0 0 0 8 617

C 0béind aktiva 2092 262 -193 618 1898 644 1790 597
C. I.  Zdasohy 759 884 - 14 277 745 607 763 931
C. 1. 1. Materidl 272 211 0 272 211 285 259
2. Nedokontend vyroba a polotovary 220 240 - 521 219 719 205 951

3. Vyrobky 267 433 -13 756 253 677 271 622

4. Poskytnuté zdlohy na zdsoby 0 0 0 1099

C. 1. Dlouhodobé pohleddvky 3198 0 3198 187
C. II. 1. Dlouhodobé poskytnuté zdlohy 3198 0 3198 187
C.I.  Krdtkodobé pohleddvky 1305758 - 179 341 1126 417 991 333
C.II. 1. Pohleddvky z obchodnich vztah 994 130 -15 341 978 789 881 245
2. Pohleddvky - ovlddaiici a fidici osoba 15 083 0 15 083 15 842

3. Stdt - dafiové pohleddvky 118 063 0 118 063 69 036

4. Krdtkodobé poskytnuté zdlohy 11 488 0 11 488 19 757

5. Dohadné déty aktivni 1134 0 1134 368

6. liné pohleddvky 165 860 - 164 000 1860 5085

C.IV.  Kratkodoby finanéni majetek 23 422 0 23 422 35 146
C.IV. 1. Penize 345 0 345 402
2. Uéty v bankdch 23077 0 23 077 29 976

3. Krdtkodobé cenné papiry a podily 0 0 0 4768

D. I.  Casové rozliseni 6009 0 6009 6110
D. I. 1. Ndklady piistich obdobi 4 971 0 4 971 3231
2. Komplexni ndklady piistich obdobi 992 0 992 907

3. Piijmy pfiStich obdobf 46 0 46 1972




Balance Sheet

. 31 Dec 2005 31 Dec 2004

ASSETS (CZK '000) Gross Provision Net Net

TOTAL ASSETS 9,843,731 (4,560,564) 5,283,167 5,258,271

B. Fixed assets 7,745,460 (4,366,946) 3,378,514 3,461,564
B. I. Intangible fixed assets 27,798 (12,424) 15,374 3,387
B. I. 1. Software 12,975 (11,408) 1,567 1,334
2. Royalties 2,549 (1,016) 1,533 2,053

3. Other intangible fixed assets 12,267 - 12,267 -

4. Intangible assets in the course of construction 7 - 7 -

B. Il.  Tangible fixed assets 6,783,786 (4,351,244) 2,432,542 2,449,409
B. Il. 1. Land 105,260 (89) 105,171 105,327
2. Constructions 1,474,644 (635,564) 839,080 781,570

3. Equipment 5,147,499 (3,715,591) 1,431,908 1,527,304

4. Other tangible fixed assefs 137 - 137 133

5. Tangible assets in the course of construction 44131 - 44131 29,102

6. Advances paid for tangible fixed assets 12,115 - 12,115 5,973
B.Il.  Long-term investments 933,876 (3,278) 930,598 1,008,768
B.IIl. 1. Investments in controlled entities / subsidiaries 54 537 - 54,537 156,405
2. Investments in associates 689,927 (3,278) 686,649 686,727

3. Other long-term investments in securities 52,589 - 52,589 4,269

4. Intragroup loans - subsidiaries and associates 18,853 - 18,853 35,644

5. Other financial investments 117,970 - 117,970 117,106

6. Long-term investments in progress - - - 8,617

C Current assets 2,092,262 (193,618) 1,898,644 1,790,597
C. I.  Inventories 759,884 (14,277) 745,607 763,931
C. I. 1. Raw materials 272,211 - 272,211 285,259
2. Work in progress and semi-finished products 220,240 (521) 219,719 205,951

3. Finished goods 267,433 (13,756) 253,677 271,622

4. Prepayments for inventory - - - 1,099

C. Il.  Long-term receivables 3,198 - 3,198 187
C. II. 1. Advances paid 3,198 - 3,198 187
C.IN.  Shortterm receivables 1,305,758 (179,341) 1,126,417 991,333
C.II. 1. Trade receivables 994,130 (15,341) 978,789 881,245
2. Intragroup receivables 15,083 - 15,083 15,842

3. Taxes and state subsidies receivable 118,063 - 118,063 69,036

4. Advances paid 11,488 - 11,488 19,757

5. Anticipated assets 1,134 - 1,134 368

6. Other receivables 165,860 (164,000) 1,860 5,085
C.IV.  Financial assets 23,422 - 23,422 35,146
C. IV. 1. Cash in hand 345 - 345 402
2. Cash af bank 23,077 - 23,077 29,976

3. Short-term investments - - - 4,768

D. I.  Accruals and deferrals 6,009 - 6,009 6,110
D. I. 1. Prepaid expenses 4,971 - 4,971 3,231
2. Complex prepaid expenses 992 - 992 907

3. Accrued revenue 46 - 46 1,972




PASIVA (v tis. K¢) 31. 12. 2005 31. 12. 2004

PASIVA CELKEM 51283 167 5258 271

A. Vlastni kapitdl 3957 029 3584 339
A. I.  Zdkladni kapitdl 1101 025 1101 025
A. 1. 1. Zdkladni kapitdl 1101 025 1101 025
A ll.  Kapitdlové fondy -2 862 1463
A. I 1. Ostatni kapitdlové fondy 10 206 10 205
2. Ocefiovaci rozdily z precenéni majetku a zdvazkd -13 068 -8 742

A.ll.  Rezervni fondy, nedélitelny fond a ostatni fondy ze zisku 220 620 221 184
A.lll. 1. Zdkonny rezervni fond / Nedélitelny fond 220 205 220 205
2. Statutdmi a ostatni fondy 415 979
A.IV.  Vysledek hospodafeni minulych let 2 254 687 1611 960
A. IV. 1. Nerozdgleny zisk minulych let 2 254 687 1611 960
A. V. Vysledek hospodafeni héiného ucetniho obdobi 383 559 648 707
B. Cizi zdroje 1296 589 1665 381
B. I.  Rezervy 192 059 314 224
B. I. 1. Rezervy podle zvld3tnich pravnich predpisi 182 398 151 719
2. Rezerva na dafi z pfijmd 0 154 253

3. Ostatni rezervy 9 661 8 252

B.1l.  Dlouhodobé zdvazky 227 032 178 336
B. Il. 1. Zdvazky z obchodnich vztahi 0 6 202
2. 0OdlozZeny dafiovy zdvazek 227 032 172 134

B.Il.  Krdtkodohé zavazky 615 578 508 441
B.IIl. 1. Zdvazky z obchodnich vztahi 547 724 448 588
2. Idvazky ke spolecnikiim, clendm druZstva a Gcastnikim sdruzeni 457 1617

3. Idvazky k zaméstnancim 16 541 15 422

4. Tdvazky ze socidlniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 10 068 9 534

5. Stdt - dafiové zdvazky a dotace 18 103 9 241

6. Krdtkodobé pfijaté zdlohy 389 125

7. Dohadné Gty pasivni 20 048 12727

8. liné zdvazky 2 248 11187

B.IV.  Bankovni Gvéry a vypomoci 261 920 664 380
B. IV. 1. Bankovni dvéry dlouhodobé 64 211 189 960
2. Krdtkodobé bankovni dvéry 197 709 474 420

C. 1. Casové rozliseni 29 549 8 551
C. 1. 1. Vydaje pristich obdobi 29 549 8 551




Balance Sheet

LIABILITIES AND EQUITY (CZK '000) 31 Dec 2005 31 Dec 2004

TOTAL LIABILITIES AND EQUITY 5,283,167 5,258,271

A. Equity 3,957,029 3,584,339
A. I.  Share capital 1,101,025 1,101,025
A. 1. 1. Share capital 1,101,025 1,101,025
A.Il.  Capital contributions (2,862) 1,463
A. II. 1. Other capital contributions 10,206 10,205
2. Assets and liabilities revaluation (13,068) (8,742)
ANl.  Reserve funds, non-distributable reserves and other reserves 220,620 221,184
A1l 1. Statutory reserve fund, non-distributable reserves 220,205 220,205
2. Statutory and other reserves 415 979

A.IV.  Retfained earnings 2,254,687 1,611,960
A. V. 1. Retained profits 2,254,687 1,611,960
A. V. Profit (loss) for the current period 383,559 648,707
B. Liabilities 1,296,589 1,665,381
B. I.  Provisions 192,059 314,224
B. I. 1. Taxdeductible provisions 182,398 151,719
2. Income tax provision - 154,253

3. Other provisions 9,661 8,252
B.Il.  Long-erm liabilities 227,032 178,336
B. Il. 1. Trade payables - 6,202
2. Deferred tax liability 227,032 172,134
B.Il.  Shortterm liabilities 615,578 508,441
B.IIl. 1. Trade payables 547,724 448,588
2. Liabilities to shareholders/owners 457 1,617

3. Liabilities to employees 16,541 15,422

4. liabilities for social security and health insurance 10,048 9,534

5. Taxes and state subsidies payable 18,103 9,241

6. Advances received 389 125

7. Anticipated liabilities 20,048 12,727

8. Other payables 2,248 11,187
B.IV.  Bank loans & overdrafts 261,920 664,380
B.IV. 1. Long-term bank loans 64,211 189,960
2. Shortterm bank loans and overdrafts 197,709 474,420

C 1. Accruals and deferrals 29,549 8,551
C. 1. 1. Accruals 29,549 8,551




Vykaz zisku a ztraty

(v tis. Ke) 2005 2004
. Trzby za prodej zboZi 27 320 5830
A. Ndklady vynaloZené na prodané zhozi 29 118 4 893
+  QObchodni marie -1798 937
Il.  Vykony 7 180 741 6 863 059
II. 1. Trzby za prodej vlastnich vyrobki a sluzeb 7177 190 6 844 471
2. Iména stavu zdsob vlastni Ginnosti -22 249 -8798
3. Aktivace 25 800 27 386
B. Vykonovd spotieba 6 124 429 5 347 616
B. 1. Spotfeba materidlu a energie 5238 758 4519 091
2. Sluzby 885 671 828 525
+  Pfidand hodnota 1054 514 1516 380
Osobni ndklady 384 345 369 433
1. Mzdové ndklady 278 971 267 899
2. Odmény clendm orgdnd spolecnosti a druzstva 933 1081
3. Ndklady na socidlni zabezpeteni a zdravotni pojisténi 96 596 92 993
4. SocidIni ndklady 7 845 7 460
D. Dané a poplatky 4 555 4 697
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 360 610 315 303
lll.  Triby z prodeje dlouhodobého majetku a materidlu 38 182 39 322
lIl. 1. Trzby z prodeje dlouhodobého majetku 14 924 15 977
2. Trzby z prodeje materidlu 23 258 23 345
F Ziistatkovd cena prodaného dlouhodobého majetku a materidlu 20 577 26 904
F. 1. Zistatkovd cena prodaného dlouhodobého majetku 1770 8 821
2. Prodany materid 18 807 18 083

6. Iména stavu rezerv a opravnych poloZek v provozni oblasti
a komplexnich ndkladd pristich obdobi 168 469 36 722
IV.  Ostatni provozni vynosy 379 990 104 123
H. Ostatni provozni ndklady 264 602 137 507
* Provozni vysledek hospodafeni 269 528 769 259
V. Trzby z prodeje cennych papird a podild 145 522 0
). Prodané cenné papiry a podily 96 678 0
VIl Vynosy z dlouhodobého finanéniho majetku 180 512 131 194

VII. 1. Vynosy z podili v ovlddanych a fizenych osobdch

a ucetnich jednotkdch pod podstatnym vlivem 180 512 131 194
VIIl.  Vynosy z krdtkodobého finanéniho majetku 10 34
M. Iména stavu rezerv a opravnych poloZek ve finanéni oblasti 77 -6 029
X.  Vynosové Groky 4276 4 584
N. Ndkladové Groky 15 135 31 837
XI.  Ostatni financni vynosy 71 627 86 984
0. Ostatni finanéni ndklady 104 431 126 241
*  Finanéni vysledek hospodareni 185 626 70 747
Q. Daii z pfijm0 za béZnou Cinnost 71 595 191 299
Q. 1. - splatnd 16 698 164 091
2. - odlozend 54 897 27 208
** Vysledek hospodafeni za béznou cinnost 383 559 648 707
***  Vysledek hospodafeni za Géetni obdobi (+/-) 383 559 648 707

Vysledek hospodaieni pred zdanénim 455154 840 006




Income Statement

(CZK '000) 2005 2004
. Sales of goods 27,320 5,830
A. Cost of goods sold 29,118 4,893
+  Gross profit (1,798) 937
Il.  Sales of production 7,180,741 6,863,059
IIl. 1. Sales of own products and services 7,177,190 6,844,471
2. Change in inventory of finished goods and work in progress (22,249) (8,798)
3. Own work capitalised 25,800 27,386
B. Cost of sales 6,124,429 5,347,616
B. 1. Row materials and consumables 5,238,758 4,519,091
2. Services 885,671 828,525
+  Added value 1,054,514 1,516,380
Staff costs 384,345 369,433
1. Wages and salaries 278,971 267,899
2. Emoluments of board members 933 1,081
3. Social security costs 96,596 92,993
4. Other social costs 7,845 7,460
D. Taxes and charges 4,555 4,697
E. Depreciation of long-term assets 360,610 315,303
lll.  Sale of long-term assets and raw materials 38,182 39,322
[Il. 1. Sale of long-term assets 14,924 15,977
2. Sale of raw materials 23,258 23,345
F. Net book amount of long-term assets and raw materials sold 20,577 26,904
F. 1. Net book amount of long-term assets sold 1,770 8,821
2. Net book amount of raw materials sold 18,807 18,083
6. Change in operating provisions

and complex prepaid expenses 168,469 36,722
IV.  Other operating income 379,990 104,123
H. Other operating charges 264,602 137,507
* Operating result 269,528 769,259
V. Income from sales of securities and shares 145,522 -
J. Securities and shares sold 96,678 -
VIl.  Income from long-term investments 180,512 131,194

VII. 1. Income from investments in controlled
entities / subsidiaries and associates 180,512 131,194
VIIl.  Income from short-term investments 10 34
M. Change in financial provisions 77 (6,029)
X. Interest income 4,276 4,584
N. Interest expense 15,135 31,837
XI.  Other financial income 71,627 86,984
0. Other financial expense 104,431 126,241
*  Financial result 185,626 70,747
Q. Tax on profit or loss on ordinary activities 71,595 191,299
Q. 1. - current 16,698 164,091
2. - deferred 54,897 27,208
** Profit or loss on ordinary activities after taxation 383,559 648,707
*** Nt profit (loss) for the financial period 383,559 648,707
Profit or loss before taxation 455,154 840,006




Prehled o penéZnich tocich - rok kongici 31. prosince 2005

(v fis. Ke) 2005 2004

PENEZNI TOKY Z PROVOZNi CINNOSTI

Utetni zisk z béiné cinnosti pred zdanénim 455 154 840 006
Al Upravy o nepenéZni operace 323 440 262 364
All Odpisy stdlych aktiv 360 610 315 303
Al1.2 Iména stavu opravnych poloZek a rezerv 168 470 36 775
A13 Zisk (-) z prodeje stdlych aktiv - 61 998 -2 871
Al4 Vynosy z dividend a podild na zisku -180 512 - 131 194
A5 VyGctované ndkladové a vynosové droky 10 859 27 253
Al.6 Upravy o ostatni nepenézni operace 26 011 17 098
A* Cisty penéini tok z provozni tinnosti pred zdanénim,

zménami pracovniho kapitdlu a mimofddnymi polozkami 778 594 1102 370
A2 Imény stavu nepenédznich slozek pracovniho kapitdlu -108 596 -139 909
A2.1 Iména stavu pohleddvek a prechodnych Gcto aktiv - 241 948 -208 260
A2.2  Iména stavu krdtkodobych zdvazkd a prechodnych Gctd pasiv 97 634 109 182
A2.3 Iména stavu zdsob 35718 -40 831
A** Cisty penéni tok z provozni Einnosti

pred zdanénim a mimofddnymi polozkami 669 998 962 461
A3 Vydaje z plateb Groki -16 111 -31714
A4 Pijaté Groky 4269 4523
A5 Zuplacend daii z piijmd za béZnou Cinnost -239 648 22 242
AT Prijaté dividendy a podily na zisku 180 512 131 194
A***  (isty penéni tok z provozni Ginnosti 599 020 1088 706

PENEZNI TOKY Z INVESTICNi CINNOSTI

B.1 Vydaije spojené s nabytim stdlych aktiv - 499 234 - 499 156
B.1.1 Vydaje spojené s pofizenim dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 344 829 - 377 861
B.1.2 Iména stavu investicnich Gvérd - 125 751 -90 375
B.1.3 Iména stavu dodavatelskych zdvazkd z investicni cinnosti 19 666 -18 034
B.1.4 Vydaje spojené s pofizenim dlouhodobého financniho majetku -48 320 -12 886
B.2 Piijmy z prodeje stdlych aktiv 162 350 24 214
B.3 Pijcky a Gvéry spiznénym osobdm 15 842 18 795
B.***  (Cisty penéni tok vztahuiici se k investiéni cinnosti -321 042 -456 147

PENEZNI TOKY Z FINANCNi CINNOSTI

Cl Iména stavu dlouhodobych a krdtkodobych zdvazkd -281 998 - 507 544
(.2 Imény stavu vlastniho kapitdlu -7 704 - 184 443
€25 Pfimé platby na vrub fondd -6 544 -5491
(2.6 Vyplacené dividendy vcetné srdzkové dané -1160 - 178 952
C***  Cisté penéini toky z finanéni cinnosti -289 702 - 691 987
Cisté snizeni penéznich prostiedki
a penéZnich ekvivalentd -11724 -59 428
Stav penéznich prostredki
a penéinich ekvivalentd na poédtku roku 35 146 94 574

Stav penéznich prostiedkd
a penéznich ekvivalentd na konci roku 23422 35 146




Cash Flow Statement - year ended 31 December 2005

(CzK '000) 2005 2004

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Net profit from ordinary activities before tax 455,154 840,006
Al Adjustments for non-cash movements 323,440 262,364
All Depreciation of fixed assets 360,610 315,303
Al1.2 Change in general provisions 168,470 36,775
A13 Profit (-) from disposal of fixed assets (61,998) (2,871)
Al4 Dividend income (180,512) (131,194)
A15 Net interest expense and income 10,859 27,253
Al6 Other non-cash movements 26,011 17,098
A” Net cash flow from ordinary activities before taxation,

changes in working capital and exiraordinary items 778,594 1,102,370
A2 Change in working capital (108,596) (139,909)
A2 (Increase) /decrease in receivables (241,948) (208,260)
A2.2 (Increase) /decrease in short-term payables 97,634 109,182
A23 (Increase)/decrease in inventories 35,718 (40,831)
A** Net cash flow from ordinary activities

before taxation and extraordinary items 669,998 962,461
A3 Interest paid (16,111) (31,714)
A4 Interest received 4,269 4,523
A5 Income tax on ordinary activities paid (239,648) 22,242
A7 Dividends received 180,512 131,194
A.***  Net cash flow from ordinary activities 599,020 1,088,706

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
B.1 Acquisition of fixed assets (499,234) (499,156)
B.1.1 Acquisition of long-term tangible and intangible fixed assets (344,829) (377,861)
B.1.2 Change in loans for fixed asset acquisition (125,751) (90,375)
B.1.3 Change in creditors in respect of fixed assets 19,666 (18,034)
B.1.4 Acquisition of long-term financial investments (48,320) (12,886)
B.2 Proceeds from sale of fixed assets 162,350 24,214
B.3 Loans for credit facilities granted to related parties 15,842 18,795
B.***  Net cash flow from investing activities (321,042) (456,147)

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Cl Change in long- and short-term liabilities (281,998) (507,544)
(.2 Changes in equity (7,704) (184,443)
C2.5 Direct payments from reserves (6,544) (5,491)
(2.6 Dividends paid, including withholding tax (1,160) (178,952)
C.**  Net cash flow from financing activities (289,702) (691,987)

Net increase / decrease in cash

and cash equivalents (11,724) (59,428)

Cash and cash equivalents

at the beginning of the year 35,146 94,574

Cash and cash equivalents
at the end of the year 23,422 35,146




Prehled 0 zméndch ve vlastnim kapitdlu - rok kongici 31. prosince 2005

Vysledek

s K0 e o Do . hospotofanl Vs

Zakladni Vlastni  Kapitdlové rozdily Fondy Nerozdéleny béiného kapital

kapitdl akdie fondy z precenéni ze zisku zisk obdobi celkem

Listatek
k 1. lednu 2004 1101 025 0 10 270 -21 691 211 960 1 564 080 243164 3108 808
Rozdaleni zisku 0 0 0 0 14 715 47 880 -62 595 0
Vyplacené dividendy 0 0 0 0 0 0 -180569 -180569
Ipiesnéni evidence pozemka 0 0 - 65 0 0 0 0 - 65
Cerpdni z ostatnich fondd 0 0 0 0 -5491 0 0 -5491
Redlnd hodnota
financnich derivatd 0 0 0 43 0 0 0 43
Kurzové rozdily dlouho-
dobého finanéniho majetku 0 0 0 12 906 0 0 0 12 906
Vysledek hospodafeni
za Géetni obdobi 0 0 0 0 0 0 648 707 648 707
Listatek
k 31. prosinci 2004 1101 025 0 10 205 -8 742 221 184 1 611 960 648 707 3584 339
Rozdélent zisku 0 0 0 0 5980 642727 -648707 0
Vyplacené dividendy 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipiesnéni evidence pozemki 0 0 1 0 0 0 0 1
Cerpdni z ostatnich fondd 0 0 0 0 -6 544 0 0 -6 544
Redlnd hodnota
financnich derivatd 0 0 0 0 0 0 0 0
Kurzové rozdily dlouho-
dobého finanéniho majetku 0 0 0 -4 326 0 0 0 -4 326
Vysledek hospodateni
za Gcetni obdobi 0 0 0 0 0 0 383559 383559
Listatek
k 31. prosinci 2005 1101 025 0 10206 -13068 220620 2254687 383559 3957029




Statement of Changes in Equity - year ended 31 December 2005

Profii/ltf)ss

' Own or

{Cz *000) Share shares Capital Revaluation Reserve  Refained current Total
capital held funds reserve funds  earnings period equity

Balance as af

1 January 2004 1,101,025 - 10,270 (21,691) 211,960 1,564,080 243,164 3,108,808

Profit distribution - - - - 14,715 47,880  (62,595) -

Dividends paid - - - - - (180,569)  (180,5649)

Refining land record data - - (65) - - - - (65)

Withdrawing of other

capital funds - - - - (5,491) - - (5,491)

Fair value of financial

derivatives - - - 43 - - - 43

Exchange rate differences

in long-term financial assets - - - 12,906 - - - 12,906

Result for the fiscal period - - - - - - 648,707 648,707

Balance as at

31 December 2004 1,101,025 - 10,205 (8,742) 221,184 1,611,960 648,707 3,584,339

Profit distribution - - - - 5,980 642,727  (648,707)

Dividends paid - - -

Refining land record data - - 1 - - - - 1

Withdrawing of other

capital funds - - - - (6,544) - - (6,544)

Fair value of financial

derivatives

Exchange rate differences

in long-term financial assets - - - (4,326) - - - (4,326)

Result for the fiscal period - - - - - - 383,559 383,559

Balance as af
31 December 2005 1,101,025 - 10,206  (13,068) 220,620 2,254,687 383,559 3,957,029







Priloha k tCetni zaveroe
k 31. prosinci 2009




Priloha k icetni zavrce k 31. prosinci 2005

1, VSEOBECNE INFORMACE

vvvvv

Masarykova ¢. p. 753. Piedmétem podnikdni Spolecnosti je vyroba a prodej zdkladnich a pomocnych chemickych vyrobki ze surového
dehtu a surového benzolu. IC spolenosti je 00 01 18 35.

Slozeni predstavenstva k 31. prosinci 2005 bylo ndsledujici:

Funkce Pozndmka
Ing. Zbynék Prisa predseda imenovdn 11. ervna 2004
Ing. Jan Kadanik mistopredseda jmenovdn 11. cervna 2004
Ing. Karel Jificek clen jmenovdn 5. cervna 2002

Slozeni dozorci rady k 31. prosinci 2005 bylo ndsleduijici:

Funkce Pozndmka
Ing. Oldfich Konecny, MBA predseda imenovdn 4. fijna 2001
Ing. Ivo Handéek tlen volen 16. cervna 2003

K 2. ¢ervnu 2005 byl na vlastni Zddost z funkce mistopfedsedy dozorci rady odvoldn JUDr. Kvétoslav Hlina.

Béhem roku 2005 pdsobil v dozorti radé pan Ing. Petr Jurdk, a to od 2. cervna 2005, kdy byl zvolen do funkce ¢lena dozori rady
valnou hromadou Spolecnosti. Poté byl na zaseddni dozorci rady schvdlen mistopfedsedou dozor¢i rady Spolecnosti a to s Géinnosti
od 16. ¢ervna 2005. Na vlastni Zddost byl na zikladé projedndni dozori rady ze dne 28. listopadu 2005 z funkce ¢lena dozorci rady
uvolngn a jeho funkéni obdobi ve vazhé na stanovy Spolecnosti skoncilo k datu 28. listopadu 2005.

Spolecnost je ¢lenéna k 31. prosinci 2005 ndsledujicim zpisobem:

PREDSTAVENSTVO

GENERALNI REDITEL

| ISEK GENERALNHO REDITELE |

| GSEK REDITELE PRO FINANCE, EKONOMIKU A SPRAVU MAJETKU |

| OBCHODNi USEK ZAKLADNi AROMATY |

| OBCHODNI USEK ORGANIKA |

| VYROBNI USEK |

| PERSONALNi USEK |

| TECHNICKY USEK |




Notes to the Financial Statements year ended 31 December 2005

1. GENERAL INFORMATION

.....

The Company's key business activities are in the production and sale of basic and auxiliary chemical products from raw tar and raw
benzol. The Company's identification number (IC) is 00 01 18 35.

Board of Directors as at 31 December 2005:

Position Note
Zbynék Prisa chairman appointed 11 June 2004
Jan Kadanik vice-chairman appointed 11 June 2004
Karel Jiicek member appointed 5 June 2002

Supervisory Board as at 31 December 2005:

Position Note
Oldrich Koneény, MBA chairman appointed 4 October 2001
Ivo Handéek member elected 16 June 2003

As at 2 June 2005, Kvétoslav Hlina has been recalled from the position of the Chairman of the Supervisory Board upon his request.

In 2005, Petr Jurdk was also a member of the Supervisory Board. Elected by the General Meeting on 2 June 2005, he was approved
at the meeting of the Supervisory Board to be the Board's vice-chairman with effect from 16 June 2005. However, he filed a request
to resign, which was considered by the Supervisory Board on 28 November 2005. Thus in accordance with the Company's Articles, his
term of office ended on 28 November 2005.

As at 31 December 2005, the Company was organised as follows:

BOARD OF DIRECTORS

GENERAL MANAGING DIRECTOR

| MANAGING DIRECTOR'S SECTION |

{ FINANCE, ECONOMY & ASSET MANAGEMENT SECTION ‘

| COMMERCIAL SECTION - BASIC AROMATICS |

| COMMERCIAL SECTION - ORGANICS |

| MANUFACTURING SECTION |

| PERSONNEL SECTION |

| TECHNICAL SECTION |




Priloha k icetni zavrce k 31. prosinci 2005

UCETNI POSTUPY

Zakladni zdsady vedeni ucetnictvi

Utetni zdvérka je sestavena v souladu s Geetnimi prepisy platnymi v Ceské republice a Ceskymi téetnimi standardy. Utetni zdvérka je
sestavena v historickych cendch kromé niZe uvedenych pfipadd. Derivdty a cenné papiry (mimo podild v podnicich s rozhodujicim nebo
podstatnym vlivem) jsou vykdzdny v redlné hodnoté.

Dlouhodoby nehmotny majetek

Nakoupeny nehmotny majetek je vykdzdn v pofizovacich cendch.
Veskeré vydaje na vyzkum a vyvoj jsou Gctovany do ndkladd.

Dlouhodoby nehmotny majetek je odepisovdn metodou rovnomérmych odpisi na zdkladé jeho pfedpoklddané Zivotnosti.

Spolecnost uplatiiuje tyto doby odepisovdni v letech:

Software

Ocenitelnd prdva

Nehmotny majetek, jehoZ doba pouZitelnosti je del3i nez 1 rok a pofizovaci cena je vyssi nez 2 000 K&, ale nepfevySuje 60 000 K¢
za polozku, je odepisovdn na zdkladé jeho predpoklddané doby Zivotnosti. Nehmotny majetek, jehoZ pofizovaci cena nepfevysuje
2 000 Kt za polozku, je tctovdn do ndkladd pfi pofizeni.

V piipadé, Ze zstatkovd hodnota aktiva je vétsi néz odhadovand uZitnd hodnota, je na né vytvoiena opravnd polozka.

Emisni povolenky Spolecnost G¢tuje v rdmdi ostatniho dlouhodobého nehmotného majetku. Emisni povolenky pfidélené Ndrodnim
alokacnim pldnem jsou zadctovdny na Gcet ostatniho dlouhodobého nehmotného majetku proti Gctové skuping zuctovani dani a dotad,
k datu jejich pFipsdni na et v registru emisnich povolenek v Ceské republice.

Pridglené emisni povolenky jsou ocefiovdny reprodukéni pofizovaci cenou.

Pridalené emisni povolenky zaGétované v rdmci Gctové skupiny zdctovéni dani a dotaci jsou vykdzdny jako ostatni provozni zdvazky
a Gctovdny proti Gctu ostatnich provoznich vynosi ve vécné a casové souvislosti s ndklady.

Uttovdni spotieby emisnich povolenek je provddéno k datu sestaveni téetni zavérky na zklads skutecnych emisi CO, za dané obdobi
proti Gétom ostatnich provoznich ndklado.

Pro Gctovdni Ghytkd emisnich povolenek pouZivd Spolecnost metodu FIFO.

0 prodeji emisnich povolenek je Gétovdno v rdmci provoznich vynosi ve vysi prodejni ceny.

Pokud zdstatkovd hodnota emisnich povolenek piesahuie jejich odhadovanou zpétné ziskatelnou cdstku, pak je k t&mto emisnim povo-
lenkdm tvofena opravnd polozka.
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ACCOUNTING POLICIES

Basis of accounts

The financial statements are prepared in compliance with the Generally Accepted Principles applicable in the Czech Republic and with
the Czech Accounting Standards. The financial statements have been prepared under the historical cost convention, except as described
below. Derivatives and securities (except for subsidiary and associated undertakings) are stated at their fair value.

Intangible fixed assets

Purchased intangible fixed assets are recorded at cost.
All research and development costs are expensed.

Intangible fixed assets are amortised on a straight-line basis over their expected useful life.

The Company uses the following amortisation periods (years):

Software

Royalties

The intangible fixed assets with a useful life longer than one year and unit cost higher than CZK 2,000, but not exceeding CZK 60,000,
are amortised over the estimated useful life. Intangible fixed assets with unit cost not exceeding CZK 2,000 are expensed at acquisition.

A provision for impairment is established where the carrying value of an asset is greater than its estimated recoverable amount.

Emission rights are accounted for as other intangible fixed assets. The emission rights allocated by the National Allocation Plan are
booked at the account of other intangible fixed assets against the group of accounts "Accounting for taxes and government grants",
upon their crediting to the Register of emission rights in the Czech Republic.

The allocated emission rights are recorded at the replacement cost.

Emission rights allocated, booked within the group of account "Accounting for taxes and government grants" are reported as Other
liabilities and released into Other operational revenue based on matching with relevant expenses.

Consumption of emission rights is booked as at 31 December 2005 on hasis of actual CO, emissions in the period against the accounts
of Other operational expenses.

The first-infirst-out method is applied for the disposals of emission rights.

Sales of emission rights are accounting the accounts of Other operational revenue and are stated at selling prices.

A provision is created when book value of emission rights exceeds their estimated recoverable amount.
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Dlouhodoby hmotny majetek

Veskery pofizeny dlouhodoby hmotny majetek, s vyjimkou pozemki ziskanych pied rokem 1993, je veden v pofizovacich cendch, které
zahmuiji cenu, za kterou byl majetek pofizen, a ndklady s jeho pofizenim souvisejici. Vlastni aktivované vykony jsou ocenény vlastnimi
ndklady. Pozemky ziskané pied rokem 1993 byly ocenény nezdvislym znalcem na zdkladg vyhldsky ministerstva financi ¢. 393,/1991 Sh.

Ucetni odpisy dlouhodobého hmotného majetku byly vypotitdny metodou rovnomérmych odpist na zdkladé jeho predpoklddané Zivot-
nosti. Doba odpisovdni pfihlizi k charakteru jednotlivych druht odepisovaného majetku, dosavadni Grovni odpisovych sazeb, znalostem
o redIném opotiebeni majetku. Tyto sazby se [iSi od sazeb odpocitatelnych pro dafiové cely. Dlouhodoby hmotny majetek charakteru
samostatnych movitych védi, jehoz doba pouZitelnosti je delsi nez 1 rok a pofizovaci cena je vyssi nez 500 K¢, ale nepfevysuje 40 000 K¢
za polozku, je odepisovdn na zdkladé jeho predpoklddané doby Zivotnosti. Hmotny majetek, jehoZ pofizovaci cena neprevy3uje 500 K¢
za polozku, je Gctovdn do ndkladd pii spotiebé.

Nejcastéjsi doby odepisovani v letech:

Chemickd zafizeni 8
Budovy a stavby 30-40
NddrZe, zdsobniky, tlakové nddoby 7,5-11
Pistroje a zafizeni pro méfeni a regulaci 3
Elektrorozvodnd zafizeni 7,5-15
Dopravni prostiedky 3-75

Pozemky nejsou odepisovdny.

Predméty z cennych kovi se odepisuji jednordzové do ndkladd v okamziku vyfazeni predmétu z uZivdni.

Ndklady na opravy a ddrzbu dlouhodobého hmotného majetku se ctuji piimo do ndkladd. Spolecnost tvoii rezervu na vjznamné opravy,
které bude podle odhadu vedeni tieba provést v budoucich dcetnich obdobich v souladu se zdkonem ¢. 593,/1992 Sh. o rezervdch pro
zjisténi zakladu dané z pijmd ve znéni pozdéSich predpiso.

Technické zhodnoceni jednotlivého majetku priesahujici 40 000 K¢ rocné je aktivovdno.

V piipadg, Ze zbstatkovd hodnota aktiva je vétsi néZ odhadovand uZitnd hodnota, je na né vytvoiena opravnd polozka.

Majetkové dcasti ve spolecnostech s rozhodujicim a podstatnym vlivem

Spolecnost s rozhodujicim vlivem (dcefind spolecnost) je podnik ovlddany Spolecnosti, jehoZ finanéni a provozni procesy Spolecnost mize
urovat s cilem ziskat pfinosy z jeho Cinnosti.

Ve spolecnosti s podstatnym vlivem (pfidruZend spolecnost) Spolecnost vykondvd podstatny viiv svym podilem na finanénim a provoz-
nim rozhodovdni, ale nemd moZnost tuto spolecnost ovlddat.

Majetkové Gcasti ve spolenostech s rozhodujicim a podstatnym vlivem jsou ocenény pofizovaci cenou zohlediiujici pfipadné snizeni
hodnoty.

Konsolidace podild v pFidruzenych ani dcefinych spolecnostech nebyla provedena vzhledem k tomu, Ze Spolecnost je soucdsti vyssiho
konsolida¢niho celku skupiny Agrofert. Tato Gcetni zdvérka je tedy predkldddna pouze za Spolecnost.
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Tangible fixed assets

Al acquired tangible fixed assets with the exception of land acquired before 1993 are recorded at cost, which also includes the cost
incurred in bringing the assets to their present location and condition. Own work capitalised is recorded af cost. Lands acquired before
1993 were revalued by an independent valuer, in accordance with Ministry of Finance Decree No. 393/1991.

Tangible fixed assets are depreciated for accounting purposes, applying the straight-line method over their estimated useful lives. The
depreciation periods reflect the types of assets being depreciated, the previously used depreciation rates and the knowledge of the
actual wear and tear of the assefs. The rates used differ from those allowable for taxation purposes. Tangible fixed assets with a useful
life longer than one year and with a unit cost of more than CZK 500 but less than CZK 40,000 are depreciated over the estimated
useful life. Tangible fixed assets with a unit cost not exceeding CZK 500 are expensed as consumed.

The Company most frequently uses the following depreciation periods (years):

Chemical production equipment 8
Buildings and constructions 30-40
Tanks, storage containers, pressure vessels 75-11
Instrumentation and control 3
Electricity distribution equipment 75-15
Means of transport 3-175

Land is not depreciated.

Obijects of precious metals are expensed at the time of consumption.

Repairs and maintenance expenditures relating to tangible fixed assets are expensed when incurred. In accordance with Act
No. 593,/1992, on Reserves for the Purpose of Determining the Income Tax Base, as amended, provisions are recorded for significant
necessary repairs, which are expected to be incurred in future periods, as estimated by management.

Property enhancements of individual fixed assets exceeding CZK 40,000 per item per year are capitalised.

A provision for impairment is established where the carrying amount of an asset is greater than its estimated recoverable amount.

Investments in subsidiary and associated undertakings

A subsidiary is an enterprise controlled by the Company, which means that the Company has the power to govern the financial and
operating policies of the Company, so as to gain benefits from its activities.

An associated undertaking is an enterprise where the Company has significant influence, which is the power to participate in the
financial and operating policy decisions, but not control.

Equity investments in subsidiaries and associates are recorded at cost less provisions for diminution in value.

No consolidation of subsidiaries and associates has been performed, as the Company is a part of a higher-level consolidation entity
of the Agrofert Group. These financial statements are therefore presented on a stand-alone basis.




Priloha k icetni zavrce k 31. prosinci 2005

Ostatni cenné papiry a podily

Spolecnost rozdéluje cenné papiry a podily, které nejsou majetkovou casti, do ndsledujicich kategorii: realizovatelné cenné papiry
a cenné papiry drzené do splatnosti.

Dluzné cenné papiry, které Spoletnost zamy3li a je schopna drZet do splatnosti, jsou klasifikovdny jako cenné papiry drzené do splat-
nosti a zahmuty do stdlych aktiv, pokud jejich splatnost nenastane béhem 12 mésici od data Gcetni zavérky.

Cenné papiry a podily, které bude Spolecnost vlastnit po neurcitou dobu, a které mohou byt proddny v pripad, Ze Spolecnost bude potie-
bovat penize nebo se zméni Grokové sazby, jsou klasifikovdny jako realizovatelné cenné papiry. Jsou zahmuty do stdlych aktiv, pokud
vedeni Spolecnosti nezamysli jejich prodej bghem 12 mésici od data Gcetni zdvérky. Vedeni Spolecnosti urcuje povahu cennych papird
a podili v okamziku jejich pofizeni a pravidelné ji piehodnocuje.

Cenné papiry a podily jsou pfi ndkupu vykdzdny v pofizovaci cené. Cenné papiry drzené do splatnosti jsou ndsledné ocefiovdny nabéh-
lou hodnotou. Ostatni cenné papiry jsou ocefiovdny redlnou hodnotou. Jako redlnou hodnotu Spolecnost pouzivd trzni hodnotu cennych

papird k datu Géetni zavérky.

Nerealizované zisky a ztrdty vyplyvaiici ze zmén redlné hodnoty realizovatelnych cennych papird jsou vykdzdny ve vlastnim kapitdlu.

[asoby

Zdsoby nakupované se ocefiuji pofizovaci cenou, kterd zahrnuje cenu pofizeni a ndklady s pofizenim souvisejici (zejména pepravné, clo,
balné, postovné, ndjemné dopravnich prostiedkd, vnitropodnikovou prepravu). Je-li Gistd realizovatelnd hodnota téchto zdsob niZsi,
koriguje se ocenéni na tuto Groveri opravnymi polozkami.

Lasoby vytvoiené ve vlastni rezii, tj. polotovary, nedokoncend vyroba a hotové vyrobky jsou ocefiovdny stanovenou standardni cenou,
v Grovni piedem stanovenych vlastnich ndkladd vyroby, zahmuiicich pfimy materidl, pomocné ldtky, ostatni pfimé ndklady, technologické
palivo, technologickou energii a vyrobni reZii (véetng mzdovych ndkladd). U zdsob polotovard a vyrobki k 31. prosinci 2005 byla tato
standardni cena zpfesnéna, s ohledem na skuteénou pofizovaci cenu zdkladnich surovin (surovy dehet, surovy benzol, ethylhexanol, orto-
xylen) a zdkladnich energif (zemni plyn, topny plyn od CS CABOT, spol. s r.0.) a skutecny objem vyroby. Pfepocet standardnich cen byl
proveden na zdkladé skutecné Grovng pofizovacich cen uvedenych surovin a skutecné vyse zpracovdni ve 4. civrileti 2005. Prevy3uje-li
takto stanovené ocenéni Cistou realizovatelnou hodnotu, je korigovdno tvorbou opravnych polozek na predpoklddanou realizovatelnou
hodnotu.

Opravnd polozka k pomaluobrdtkovym a zastaralym zdsobdm je vytvorena na zdkladé individudlniho posouzeni.

Pohleddvky

Pohleddvky jsou vykdzdny v nomindlni hodnoté snizené o opravnou polozku k pochybnym pohleddvkdm.

Opravné polozky k pohleddvkdm za dluzniky v konkurznim i vyrovndvacim fizeni jsou tvofeny v plné vy3i pohleddvky. Spolecnost uplat-
fiuje tvorbu opravnych polozek na zdkladg individudlniho posouzeni piechodné rizikovosti jednotlivych pohleddvek.
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Other securities and investments

The Company classifies two categories of securities and investments other than those in subsidiaries and associates: redeemable
securities and securities held to maturity.

The debt securities the Company intends and is able to hold to maturity are classified as securities held to maturity and are included
in non-current assets, unless their maturity falls within 12 months from the balance sheet date.

Securities and investments the Company may hold for an indeterminate period of time to sell them in response to liquidity requirements
or changes in interest rates are classified as redeemable securities. They are included among non-current assets, unless Company
management intends to sell them within 12 months from the balance sheet date. Company management determines the appropriate
dassification of investments at the time of purchase and the classification is reviewed on a regular basis.

Al securities and investments are initially recorded at cost, which also includes transaction costs. Held-to-maturity securities are
subsequently carried at amortised cost. Other investments are carried af fair value. The fair value is determined as the market value

of the securities at the balance sheet date.

Unrealised gains and losses, resulting from changes in the fair value of the redeemable securities, are recognised as a movement in equity.

Inventories

Purchased inventories are valued at cost, including the acquisition cost incurred in bringing the inventory in its present state and
location, such as transport costs, customs duties, packaging expenses, postal charges, rental for leased vehicles, internal transport.
If the net realisable value of these inventories is lower, a provision is created.

Own-manufactured inventories, including semi-finished products, work in progress and finished goods, are valued at standard price
equal to predetermined prime costs of production, comprising direct material, auxiliary compounds, other direct costs, technological fuel
and technological energy, and production overheads (including wages and salaries). For the stock of semi-finished products and
finished goods as of 31 December 2005, these standard prices were reviewed to reflect the actual purchase prices of the key raw
materials (raw tar, raw benzol, ethyl hexanol, orthoxylene) and basic energies (natural gas, gas from CS CABOT, spol. s r.0.) and also
to reflect the actual volume of production. The review of standard prices was performed on the basis of the actual level of acquisition
costs of those raw materials and the actual levels of production during the 4™ quarter of 2005. If the valuation exceeds the net
realisable value, a provision is created.

Slowly moving and obsolete stock is provided for on the basis of individual assessment.

Receivahles

Receivables are stated at nominal value less provision for doubtful amounts.

Receivables from the entities in bankruptcy are fully provided for. A provision for bad debts is created on the basis of individual
evaluation of the collectibility of receivables at year-end.
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Prepocet cizich mén

Transakee provddéné v cizich méndch jsou piepocteny a zatctovdny devizovym kursem platnym v den transakee.

VSechna penéZni aktiva a pasiva vedend v cizich méndch byla prepottena devizovym kursem zvefejnénym Ceskou ndrodni bankou k datu
Gcetni zavérky. VSechny kurzové zisky a zirdty z piepoctu pohleddvek a zdvazk jsou Gctovdny do vykazu zisku a ztrdt.

Maijetkové Géasti ve spolecnostech s rozhodujicim a podstatnym vlivem, cenné papiry a podily, které jsou vedeny v cizich méndch, a které
se k datu oéetni zavérky neocefiui redinou hodnotou, jsou prepotteny devizovym kurzem zvefejngnym Ceskou ndrodni bankou k rozva-
hovému dni. Kurzovy rozdil je zaGétovan do vlastniho kapitdlu, s vyjimkou pijcek podnikim ve skuping, u kterych je kurzovy rozdil
Gctovdn do vykazu zisku a zfrdt.

Finanéni derivaty

Derivétové financni ndstroje zahrnujici smlouvy v cizich méndch, obchody typu forward, ménové swapy, ménové opce a ostatni derivd-
tové finanéni ndstroje jsou pfi pofizeni zachyceny v rozvaze v pofizovaci cené a ndsledn& precefiovdny jejich redlnou hodnotou.

Derivdtové finanéni ndstroje se cleni na derivdty k obchodovdni a derivdty zajisfovaci. Je-li derivdt urceny k obchodovdni na vefejném
trhu, zmény redlné hodnoty se vykazuiji ve vykazu zisku a ztrdty. Zmény redlné hodnoty ostatnich derivdtd k obchodovdni, které spliiuji
podminky pro zajistovaci Gcetnicivi, se vykazuiji ve vlastnim kapitdlu. Derivdty zajisfovaci zajistuji bud” redlnou hodnotu aktiv a zdvazk,
nebo budoud pendzni toky. Spolecnost Gctuje o derivdtech juko o zajisfovacich derivdtech v pfipadé, kdy jsou splnéna kritéria pro
poufiti zajistovaciho GZetnictvi tykaiici se pozadované dokumentace a Gtinnosti zajisténi.

\lynosy

Trzby jsou zauctovdny k datu vyskladnéni zboZi a prechodu vlastnického prava na zakaznika v souladu se smluvnimi podminkami, resp.
k datu uskutecnéni sluzeb a jsou vykdzdny po odecteni slev a dané z pridané hodnoty.

Leasing

Pofizovaci cena majetku ziskaného formou finanéniho a operativniho leasingu neni aktivovdna do dlouhodobého majetku a je G¢tovdna
do ndkladd rovnomémé po celou dobu trvéni leasingu. Budouci leasingové spldtky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou vykd-
zdny v priloze k Gcetni zdvérce, ale nejsou zachyceny v rozvaze.

Rezervy

Spolecnost tvoii rezervy, pokud md soucasny zdvazek, je pravdépodobné, Ze bude na vypordddni tohoto zdvazku tieba vynaloZit vlastni
zdroje a existuje spolehlivy odhad vy3e zdvazku. Spoletnost ddle vytvdfi rezervy na vyznamné budouci opravy dlouhodobého majetku
tak, jak je upraveno zdkonem ¢. 593,/1992 Sh., o rezervdch pro zjisténi zakladu dané z piijma.
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Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated and recorded at the rate of exchange ruling at the date of the transaction.

All monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies have been translated at the exchange rate published by the Czech
National Bank as at the balance-sheet date. All exchange gains and losses on monetary assets and liabilities are recorded in the Income
Statement.

Investments in subsidiary and associated undertakings, securities, and investments denominated in foreign currencies not valued at their
fair value as at the balance sheet date, are converted using the exchange rate published by the Czech National Bank as at the balance
sheet date. The exchange rate difference is recognised in equity, except for loans to group undertakings, where the exchange rate
difference is recognised in the Income Statement.

Financial derivatives

Derivative financial instruments, including foreign currency contracts, forward deals, foreign currency swaps, foreign currency options and
other derivative financial instruments, are initially recognised in the balance sheet at cost when acquired, and subsequently re-measured
at their fair value.

Derivative financial instruments are classified either as trading derivatives or hedging derivatives. If a trading derivative is publicly
traded, the changes in fair value are recognized in the Income Statement. Changes in the fair value of other trading derivatives (those
meeting the requirements for hedging accounting), are recognised in equity. The hedging derivatives are either fair value hedges or cash
flow hedges, and the Company applies hedge accounting provided that qualifying criteria in relation to documentation and hedge
effectiveness are met.

Revenue recognition

Sales are recognised as at the goods dispatch date and the date of transfer of ownership to the customer in compliance with the
contractual conditions, or as at the date of the provision of services. They are stated net of discounts and the value added tax.

| eases

The costs of the assets held under finance leases or operating leases are not capitalised as fixed assets and are recorded as expenses
evenly over the life of the lease. Amounts payable in future periods but not yet due are disclosed in the notes to financial statements
but not in the balance sheet itself.

Provisions

The Company recognises provisions when it has a present obligation and it is probable that an outflow of resources will be required to
settle that obligation, and when a reliable estimate of the liability can be made. The Company also recognises tax deductible provisions
for major future repairs of tangible fixed assets, as defined by Act No. 593,/1992, on Reserves for the Purpose of Determining Income
Tax Base.
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Penzijni pfipojisténi

Spolecnost v roce 2005 (obdobn& v roce 2004) prispivala na penzijni pfipojisténi zaméstnancd dle zdkona ¢.42/1994 Sb. a jeho
novely zdkona €170/1999 Sh. o penzijnim pipojisténi se stdtnim prispévkem. K financovdni stdtniho ddchodového pldnu hradi
Spoletnost pravidelné odvody do stdtniho rozpottu.

Urokové naklady

Urokové ndklady vyplyvajici z Gvérd na pofizeni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou Gétovany do ndkladd. Ostatni
ndklady spojené s Gvéry jsou Gétovdny do ndkladd.

OdloZend dari

Odlozend dafi se vykazuje u viech docasnych rozdili mezi zistatkovou hodnotou akfiva nebo pasiva v rozvaze a jejich dafiovou
hodnotou. Odlozend dafiovd pohleddvka je zatctovdna, pokud je pravdépodobné, Ze bude mozné ji daiiové uplatnit v ndsledujicich
Gcetnich obdobich.

Spfiznéné strany

Spiiznénou stranou Spolecnosti se rozumi:

— podniky, které se Spolecnosti tvoii skupinu podnikd,

— spolecnici a akciondfi, ktefi pfimo nebo nepiimo mohou uplatiiovat podstatny nebo rozhodujici vliv u Spolecnosti a podniky,
kde tito spolecnici a akciondfi maji podstatny nebo rozhodujici vliv,

— dlenové statutdrich, dozorcich a fidicich orgdnd a osoby blizké t&mto osobdm, véetné podnikd, kde tito clenové a osoby maiji
podstatny nebo rozhodujici vliv,

— podniky, které maji spolecného clena vedeni se Spolecnosti.

Vyznamné transakce, zistatky a metody stanoveni cen transakei se spfiznénymi stranami jsou uvedeny v pozndmee 17.

Nasledné udalosti

Dopad uddlosti, kieré nastanou mezi rozvahovym dnem a dnem podpisu Gcetni zavérky je zachycen v Gcetnich vykazech v piipadg, 7e
tyto uddlosti poskytuji dopliujici dokazy o podminkdch, které existovaly k rozvahovému dni a ¢asovy harmonogram zpracovdni Gcetni
zdvérky prijaty Spolecnosti tento postup umoznil.

V piipadé, 7Ze mezi rozvahovym dnem a dnem podpisu Gcetni zdavérky dojde k vyznamnym uddlostem zohlediivjicim podminky, které
nastaly po rozvahovém dni, jsou disledky t&chto uddlosti popsdny v piiloze, ale nejsou zatctovdny v Géetnich vykazech.
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(m)

Pension plans

In 2005 (and 2004), the Company provided pension insurance for its employees on the basis of Act No. 42,/1994, as amended in Act
No. 170,/1999, on Pension Plans with State Contribution. The Company regularly makes a contribution to the State Budget for the
financing of the Government pension scheme.

Interest costs

Interest costs from the loans for acquisition of fixed assets, both tangible and intangible, have been expensed as incurred. The
remaining costs relating to loans are expensed.

Deferred taxation

Deferred tax liability is recognised on all temporary differences between the carrying amount of an asset or liability in the balance
sheet and its tax base. Deferred tax assets are recognised if it is probable that sufficient future taxable profit will be available against
which the assets can be utilised.

Related parties

The Company's related parties include:

companies that form a group of companies with the Company itself,

— partners and shareholders who can directly or indirectly exercise a substantial or controlling interest in the Company, and the
undertakings in which these partners and shareholders have a substantial or controlling interest,

members of the Company's statutory, supervisory and management bodies and parties close to them, including the subsidiaries and
associates in which such members and parties have a substantial or controlling interest,

companies with the same member of management.

Material transactions, balances, and methods of pricing the transactions with related parties are disclosed in Note 17.

Subsequent events

The effects of events that occurred between the balance sheet date and the date of signing the financial statements are recognised
in the financial statements in the case that these events provide further evidence of the conditions that existed at the balance sheet
date and that the timescale of preparing the financial statements, as adopted by the Company, made this possible.

Where significant events occur subsequent to the balance sheet date but prior to the signing of the financial statements, which are
indicative of conditions that arose subsequent to the balance sheet date, the effects of these events are disclosed in the Notes, but are
not themselves recognised in the financial statements.
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3.

DLOUHODOBY NEHMOTNY MAJETEK

Pofizovaci cena

s 0 T
Software 12 477 684 -1 114 12 047
Ocenitelnd prdva 2 566 0 0 2 566
Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 85 -85 0 0
Celkem 15 128 599 -1 114 14 613
i 10 i
Software 12 047 961 -33 12 975
Ocenitelnd préva 2 566 10 -27 2 549
Jiny dlouhodoby nehmotny majetek 0 108 784 -96 517 12 267
Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 0 7 0 7
Celkem 14 613 109 762 -96 577 27 798

Pirdstky jiného dlouhodobého nehmotného majetku se vztahuii k emisnim povolenkdm CO,, které Spolecnost v daném obdobi obdrZe-
|a. Vyfazeni zahrnuje spotiebu, pfipadné prodej emisnich povolenek.

Oprdvky

o TH 1. ledna . . 3. prosince
(v is. Ke) 2004 Odpisy Vyiazeni 2004
Software 10 927 900 -1 114 10 713
Ocenitelnd prdva 0 513 0 513
Celkem 10 927 1413 -1 114 11 226
Listatkovd hodnota 4 201 3 387
(v tis. Ke) 1. I;ggg Odpisy Vyfazeni 3. pmzshn(;g
Software 10 713 728 -33 11 408
Ocenitelnd prdva 513 530 -27 1016
Celkem 11 226 1258 - 60 12 424
ZListatkovd hodnota 3 387 15 374

PreGctovdni predstavuje piedctovani z kategorie nedokonceného dlouhodobého nehmotného majetku do pfislusné kategorie v ramdi
dlouhodobého nehmotného majetku v okamziku zafazeni do uZivdni.

Vydaje na vyzkum a vyvoj ve vy3i 10 006 tis. K¢ k 31. prosinci 2005 (2004: 9 540 tis. K¢) byly tctovdny piimo do ndkladd.
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3. INTANGIBLE FIXED ASSETS

Cost

1 January Additions/ 31 December

ST, 2004 tronslers  DOPOS 2004
Software 12,477 684 (1,114) 12,047
Royalties 2,566 - - 2,566
Intangible assets in the course of construction 85 (85) - -
Total 15,128 599 (1,114) 14,613
o Ty Mo s 9 0o
Software 12,047 961 (33) 12,975
Royalties 2,566 10 (27) 2,549
Other intangible fixed assets - 108,784 (96,517) 12,267
Intangible fixed assets in the course of construction - 7 - 7
Total 14,613 109,762 (96,577) 27,798

Additions to other intangible fixed assets relate to the (O, emission rights received in the current period. Disposals include the
consumption or sale of the emission rights.

Accumulated amortisation

(czK '000) Moty (e o disposals 31 Do
Software 10,927 900 (1,114) 10,713
Royalties - 513 - 513
Total 10,927 1,413 (1,114) 11,226
Net book amount 4,201 3,387
(czk 000) Moty (e o disposals ¥1 Do
Software 10,713 728 (33) 11,408
Royalties 513 530 (27) 1,016
Total 11,226 1,258 (60) 12,424
Net book amount 3,387 15,374

Transfers include reclassifications from the category of intangible fixed assets in the course of construction to the appropriate category
within the intangible fixed assets as at the moment of putting into use.

Research and development costs, amounting to CZK 10,006,000 as at 31 December 2005 (2004: CZK 9,540,000) were expensed.
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DLOUHODOBY HMOTNY MAJETEK

Pofizovaci cena

b "0 gty Ve PO
Pozemky 107 257 520 -2 361 105 416
Uméleckd dila 133 0 0 133
Stavby 1368 568 23 871 -6 505 1385 934
Samostatné movité véci a soubory movitych véci 4611782 440 035 -23 634 5028 183
Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 131 026 - 87 442 -5690 37 894
Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby hmotny majetek 5406 567 0 5973
Celkem 6224 172 377 551 -38190 6563533
bl T T
Pozemky 105 416 1425 -1 581 105 260
Uméleckd dila 133 4 0 137
Stavby 1385 934 91 243 -2 533 1 474 644
Samostatné movité véci a soubory movitych véc 5028 183 230 604 - 111 288 5147 499
Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 37 894 14 635 -8 398 44131
Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby hmotny majetek 5973 6 142 0 12 115
Celkem 6 563 533 344 053 -123 800 6783 786
Oprdvky a opravné polozky
(v fis. K§) Iledna ity (bytek  31- prosince
2004 2004
Stavby 571 513 39 215 -6 505 604 223
Samostatné movité véci a soubory movitych véci 3 246 939 277 574 -23 634 3500 879
Opravné polozky:
- pozemky 88 ] 0 89
- stavhy 4060 0 -3919 141
- nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 7 256 1536 0 81792
Celkem 3829 856 318 326 -34 058 4114124
ZListatkovd hodnota 2 394 316 2 449 409
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4, TANGIBLE FIXED ASSETS

Cost

1 January Additions/ 31 December

(C2K *000) 2004 transfers Disposals 2004
Land 107,257 520 (2,361) 105,416
Works of art 133 - - 133
Buildings, halls and constructions 1,368,568 23,871 (6,505) 1,385,934
Equipment 4,611,782 440,035 (23,634) 5,028,183
Tangible fixed assets in the course of construction 131,026 (87,442) (5,690) 37,894
Advances paid for tangible fixed assets 5,406 567 - 5,973
Total 6,224,172 377,551 (38,190) 6,563,533
@ Ty R g 9 D%
Land 105,416 1,425 (1,581) 105,260
Works of art 133 4 - 137
Buildings, halls and constructions 1,385,934 91,243 (2,533) 1,474,644
Equipment 5,028,183 230,604 (111,288) 5,147,499
Tangible fixed assets in the course of construction 37,894 14,635 (8,398) 44131
Advances paid for tangible fixed assets 5,973 6,142 - 12,115
Total 6,563,533 344,053 (123,800) 6,783,786
Accumulated depreciation and provisions

(CzK '000) ] JO"ZUOUJX Additions Disposals 3l Decelznoboe;
Buildings, halls and constructions 571,513 39,215 (6,505) 604,223
Equipment 3,246,939 277,574 (23,634) 3,500,879
Provisions:

- land 88 1 - 89
- buildings, halls and constructions 4,060 - (3,919) 141
- tangible fixed assets in the course of construction 7,256 1,536 - 8,792
Total 3,829,856 318,326 (34,058) 4,114,124

Net book amount 2,394,316 2,449,409
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Oprdvky a opravné polozky

(v fis. K§) I 'Zeggg Prirstky Obytek ~ 31-Prosine
Stavhy 604 223 33 744 -2 533 635 434
Samostatné movité véci a soubory movitych véci 3500 879 326 000 - 111 288 3 715 591
Opravné polozky:

- pozemky 89 0 0 89
- stavby 141 0 -1 130
- nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 8792 0 -8792 0
Celkem 4114124 359 744 -122 624 4 351 244
Zistatkovd hodnota 2 449 409 2 432 542

PreGctovdni predstavuje predctovdni z kategorie nedokonceného dlouhodobého hmotného majetku a poskytnutych zdloh na pofizeni
dlouhodobého hmotného majetku do pfislusné kategorie v ramdi dlouhodobého hmotného majetku v okamzZiku zafazeni do uZivani.

Opravnd polozka k nedokoncenému dlouhodobého hmotnému maijetku k 31. prosinci 2004 &inila 8 792 tis. K¢ Rozhodujici ¢dst
opravné polozky byla tvofena k investicni akci vitrifikace, kterd byla pred Gplnym dokoncenim pozastavena. V probéhu roku 2005 byla
tato i dalsi investicni akce, ke kterym se vztahovaly opravné polozky, odepsdny a opravné polozky byly rozpustény.

Spolecnost v roce 2005 dokon¢ila nékteré vyznamné investiéni akce,
s ndsledujicim dopadem na dlouhodoby hmotny majetek:

Pofizovaci cena (v tis. Ke)
NejdoleZit&jsi prirdstky:

- rekonstrukce kabelovych mostd 41 639
- rekonstrukee destilace ftalanhydridu 40 915
- spoustéci stanice dehtu 40 304
- optimalizace spalovny 35 751
- stdceni pyrolyzniho oleje 30279
- ostatni 132 959
Priristky celkem 321 847

Spolecnost nemd majetek, jehoZ trzni ocenéni je vyrazné vy3si nez Géetni ocenéni.

Spolecnost rovnéz pouzivd majetek ziskany financnim leasingem, ktery je v3ak Gctovdn jako dlouhodoby hmotny majetek aZ po skon-

teni doby leasingu.

Leasingové spldtky ze sou¢asnych smluv o finanénim leasingu |ze analyzovat takio:

(v is. Ke) 31. prosince 2005 31. prosince 2004
Splacené spldtky 9 382 5 497
Spldtky splatné do jednoho roku 2 584 3948
Spldtky splatné pozdéi 0 2714
Celkova vyse splatek splacenych i splatnych ze soucasnych smluv 11 966 12 159
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Accumulated depreciation and provisions

(CzK '000) ! JG"ZUOUJ’S’ Additions Disposals 3 Dece%boesr
Buildings, halls and constructions 604,223 33,744 (2,533) 635,434
Equipment 3,500,879 326,000 (111,288) 3,715,591
Provisions:

- land 89 - - 89
- buildings, halls and constructions 141 - (1) 130
- tangible fixed assets in the course of construction 8,792 - (8,792) -
Total 4114,124 359,744 (122,624) 4,351,244
Net book amount 2,449,409 2,432,542

Transfers include reclassification from the category of tangible fixed assets in the course of construction, and the payment of advances
for tangible fixed asses, to the appropriate category within the tangible fixed assets as at the moment of putting into use.

The provision, as at 31 December 2004, for the tangible fixed assets in the course of construction amounted to CZK 8,792,000. A major
part of this amount is represented by the vitrification project, which was stopped just before completion and was conserved. During 2005,
this and other projects that had been provided for were written off and the provisions were released.

In 2005, the Company completed a number of important capital construction projects.
These projects are reflected as follows in the fixed asset area:

Cost (CZK "000)

Maijor additions:

- reconstruction of cable bridges 41,639
- reconstruction of the phthalanhydride distilling plant 40,915
- tar unloading station 40,304
- streamlining the incineration process 35,751
- pyrolysis oil racking 30,279
- other 132,959
Total additions 321,847

The Company possesses no assets with fair value substantially higher than the net book amount.

The Company also uses certain assets acquired under finance lease contracts. However, these assets are recorded as tangible assets after
the expiration of finance leases.

The leases may be analysed as follows:

(CZK '000) 31 December 2005 31 December 2004
Amounts paid on current finance lease contracts 9,382 5,497
QOutstanding amounts payable within one year 2,584 3,948
Amounts payable after more than one year - 2,714
Amounts paid and payable on current contracis 11,966 12,159
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B, MAJETKOVE UCASTI VE SPOLECNOSTECH S PODSTATNYM A ROZHODUJICIM VLIVEM

Maijetkové G¢asti ve spolecnostech s podstatnym a rozhoduiicim vlivem se sklddaiji z béznych akcii a podild vykdzanych v pofizovaci cend
po odecteni opravné polozky na snizeni hodnoty.

K 31. prosinci 2005:

Ndzev, sidlo Nomindlni Pofizovaci Podil na Vysledek Vlastni Prijem
hodnota cena  zdklodnim  hospodafeni kapitdl  z dividend
kapitdlu r. 2005 v 1. 2005
tis. cizi mény tis. K¢ % tis. K¢ tis. K¢ is. K¢
Zahraniéni dcefiné spoleénosti
DEZA POLSKA Sp. z 0.0. (Stétin, Polsko) 7 246 PIN 54 446 100 913 181 188 0
Ceské dcefiné a pridruzené spoleénosti
AGROBOHEMIE a.s. (Praha) 507 600 50 17047 1002 871 0
(S CABOT, spol. s r.o. (Valasské Mezifici) 178 327 48 454 384 1046 657 180 512
DALTON (Z, s.r.0. "v likvidaci"
(Valasské Mezifici) 4 000 50 - 18 1 445 0
TK DEZA Vala3ské Mezifici spol. s r.o0.
(Vala3ské Mezifici) 91 65 2002 5616 0
744 464 180 512
Opravnd polozka k DALTON (Z, s.r.0. "v likvidaci" -3278
741 186

K 31. prosinci 2004:

Ndzev, sidlo Nomindlni Pofizovaci Podil na Vysledek Vlastni PFijem
hodnota cena  zdklodnim  hospodafeni kapitdl  z dividend
kapitdlu r. 2004 v 1. 2004
tis. cizi mény tis. K¢ % tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Zahraniéni dcefiné spoleénosti
DEZA POLSKA Sp. z 0.0. (Stétin, Polsko) 7 246 PIN 54 048 100 16 838 178 956 0
Istrochem, a.s. (Bratislava, Slovensko) 2 525 433 SKK 102 266 100 122 423 2006 234 0
Ceské dcefiné a pridruzené spolecnosti
AGROBOHEMIE a.s. (Praha) 507 600 50 31 201 975 518 0
(S CABOT, spol. s r.o. (Valasské Mezifici) 178 327 48 503 477 1085576 131 194
DALTON (Z, s.r.0. (ValaSské Mezifici) 4000 50 -6 318 1493 0
TK DEZA Vala3ské Meziici spol. s r.o.
(Vala3ské Mezifici) 91 65 3 201 4168 0
846 332 131 194
Opravnd polozka k DALTON (Z, s.r.o. -3200
843 132

U Zddné z uvedenych dcefinych (nebo pridruzenych) spolecnosti nejsou rozdily mezi procentudlni vy3i vlastnického podilu a hlasovacimi

pravy.
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0. INVESTMENTS IN SUBSIDIARY AND ASSOCIATED UNDERTAKINGS

Investments in subsidiary and associated undertakings comprise ordinary shares and are stated at cost less provision for diminution

in value.

As at 31 December 2005:

Name, registered seat Nominal Cost Percent Net Net Dividend
value in foreign of capital ~ profit/loss assets income
currency for 2005 in 2005
PIN '000 (ZK '000 % (ZK'000 (ZK'000 (ZK'000
Foreign subsidiary
DEZA POLSKA Sp. z 0.0. (Szczecin, Poland) PIN 7,246 54 446 100 913 181,188
Czech subsidiaries and associates
AGROBOHEMIE a.s. (Prague) 507,600 50 17,047 1,002 871 -
(S CABOT, spol. s r.0. (Valasské Mezifici) 178,327 48 454,384 1,046 657 180,512
DALTON (Z, s.r.0. "v likvidaci"
(Valasské Mezifici) 4,000 50 (18) 1,445
TK DEZA Vala3ské Mezifici spol. s r.o0.
(Vala3ské Mezifici) 91 65 2,002 5616 -
744,464 180,512
Provision for DALTON (Z, s.r.0. "v likvidaci" (3,278)
741 186
As at 31 December 2004:
Name, registered seat Nominal Cost Percent Net Net Dividend
value in foreign of capital  profit/loss assets income
currency for 2004 in 2004
PLN,/SKK '000 (ZK '000 % (ZK'000 (ZK'000 (ZK'000
Foreign subsidiaries
DEZA POLSKA Sp. z 0.0. (Szczecin, Poland) PIN 7,246 54,048 100 16,838 178,956
Istrochem, a.s. (Bratislava, Slovakia) SKK 2,525,433 102,266 100 122,423 2,006,234
Czech subsidiaries and associates
AGROBOHEMIE a.s. (Prague) 507,600 50 31,201 975,518 -
(S CABOT, spol. s r.o. (Valasské Mezifici) 178,327 48 503,477 1,085,576 131,194
DALTON (Z, s.r.0. (Valasské Mezifici) 4,000 50 (6318) 1,493 :
TK DEZA Vala3ské Mezifici spol. s r.o.
(Vala3ské Mezifici) 91 65 3,201 4,168 -
846,332 131,194
Provision for DALTON (Z, s.r.o. (3,200)
843,132

There are no differences between the percentage of ownership and the percentage of voting rights in any subsidiary or associated

undertaking.
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AGROBOHEMIE a.s (spolecny podnik DEZA, a.s. a UNIPETROL, a.s.) je majoritnim akciondfem ve spolecnostech Lovochemie, a.s.
a ALIACHEM as.

Finanéni informace tykaiici se roku 2005 vychdzeii (s vyjimkou CS CABOT, spol. s r.0.) z predb&Znych neauditovanych ddajd. Vysledek
hospodafeni je vykdzdn pred zdanénim.

Predstavenstvo povazuje investice do spolecnosti DEZA POLSKA Sp. z 0.0., AGROBOHEMIE a.s., CS CABOT, spol. s r.0., DALTON (Z, s.r.0.

vvvvv

Ve spolecnosti S CABOT, spol. s r.0. zatind Gcetni obdobi 1. fijnem a konéi 30. zdfim ndsledujiciho roku.

1 toho divodu jsou Gdaje vykdzané v Ocetni zdvérce Spolecnosti (vysledek hospodafeni, vlastni kapitdl) vztaZené na Geetni obdobi
spolecnosti CS CABOT, spol. s r.o., 1j. 1. fijen 2004 az 30. zdii 2005. V obdobi od 1. fijna do 31. prosince 2005 nedoslo ve spolecnosti
(S CABOT, spol. s r.o. k takovym uddlostem, které by mély vliv na ohodnoceni finanéni investice spolecnosti DEZA, a.s. do pfidruzené
spolecnosti CS CABOT, spol. s r.o.

Viynosy a ndklady spojené s transakcemi mezi Spolecnosti a spolecnosti CS CABOT, spol. s 1.0., stejné jako vzdjemné pohleddvky a zdvaz-
ky, vykdzané v pozndmee 17, jsou vztaZené na Gcetni obdobi Spolecnosti, tedy 1. ledna oz 31. prosince 2005.

Ze zptsobu ocenéni vkladu do CS CABOT, spol. s r.0. vyse podilu Spolecnosti na zdkladnim kapitdlu spolecnosti CS CABOT, spol. s r.0.,
iejiho rozhodovdni a fizeni, teritoridlni i surovinové provdzanosti obou spolecnosti a dosahovanych i ocekdvanych vysledkad, je trzni oce-
néni podilu vyrazng nad Grovni ocendni v Gcetnictvi Spolecnosti (178 327 tis. K¢). PFi auditovaném vlastnim kapitdlu CS CABOT, spol.
st.0. 1046 657 tis. K¢ cinil k 30. zdfi 2005 podil DEZA, a.s. na tomto vlastnim kapitdlu 502 395 ftis. K¢.

V roce 2005 byla proddna majetkovd tcast ve spolecnosti Istrochem, a.s. spiiznéné osobé, spolecnosti Duslo, a.s., viz pozndmka
17 - Transakee se spfizngnymi stranami.

K majetkové Gcasti ve spolecnosti DALTON (Z, s.r.0. "v likvidaci" byla v roce 2005 tvofena opravnd polozka v celkové vysi 3 278 tis. K¢
(2004: 3 200 tis. K¢). Opravnd polozka byla vytvoiena s ohledem na schvdleny likvidaéni zistatek této spolecnosti, ktery je o hodnotu
vytvoiené opravné polozky nizsi neZ pofizovaci cena majetkové Gcasti.
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AGROBOHEMIE a.s. (joint venture of DEZA, a.s. and UNIPETROL, a.s.) is the majority shareholder of Lovochemie, a.s. and ALIACHEM a.s.

The financial information for 2005 is based (except CS CABOT, spol. s r.0.) on preliminary non-audited data. Profit/loss is stated at its
value before tax.

The Directors of the Company consider the investments in DEZA POLSKA Sp. z 0.0., AGROBOHEMIE a.s., CS CABOT, spol. s r.o., DALTON

vvvvv

as the basis for their valuation.

In CS CABOT, spol. s r.o., the fiscal period starts 1 October and ends 30 September the next year.

For this reason, the data stated in the Company's financial statements (net profit/loss; net assets) are related to the fiscal period
of CS CABOT, spol. s r.o., i.e. 1 October 2004 - 30 September 2005. No events as could affect the valuation of DEZA's financial
investment in the subsidiary, CS CABQT, spol. s r.0., did occur in the period from 1 October to 31 December 2005.

The revenues and costs related to the transactions between DEZA, a.s. and CS CABOT, spol. s r.0., as well as their mutual payables and
receivables, as disclosed in Note 17, refer to the fiscal year of DEZA, a.s., i.e. 1 January 2005 to 31 December 2005.

The market value of investment in CS CABOT, spol. s 1. o. highly exceeds the book value of the investment (CZK 178,327,000) due
to the valuation method used, the Company's share in CS CABOT, spol. s 1. 0.'s equity and the actual and expected business results
of CS CABOT, spol. s r. 0. The audited equity of CS CABOT, spol. s r. 0. was CZK 1, 046 657,000 as at 30 September 2005, with
DEZA, a.s.'s share of that equity being CZK 502,395,000.

In 2005, the Company sold its interest in Istrochem, a.s. to the related party, Duslo, a.s. See Note 17 - Related Party Transactions.

Provision was made in 2005 for the investment in DALTON (Z, s.r.o. "v likvidaci" in the amount of CZK 3,278,000 (2004:
(ZK 3,200,000), based on the approved liquidation balance, which equates to the cost of the investment less the provision.
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B. OSTATNI DLOUHODOBY A KRATKODOBY FINANGNI MAJETEK

Ostatni dlouhodoby finanéni majetek

K 31. prosinci 2005 Potet cennych Nomindlni Opravnd  Pofizovaci cena/
papird hodnota polozka Precenéni

ks tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

ALIACHEM a.s 1778 651 201 052 0 52 589
Uvér DEZA POLSKA Sp. z 0.0. 0 0 0 18 853
Ivy3eni vlastniho kapitdlu DEZA POLSKA Sp. z 0.0. 0 0 117 970
Celkem 0 189 412
K 31. prosinci 2004 Pocet cennych Nomindlni Opravnd  Pofizovaci cena/
papiri hodnota polozka Precenéni

ks tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

ALIACHEM a.s 12 557 12 557 0 4269
Uvr DEZA POLSKA Sp. 7 o.0. 0 0 0 35 644
Lvy3eni vlastniho kapitdlu DEZA POLSKA Sp. z 0.o. 0 0 117 106
Pofizovany dlouhodoby finanéni majetek 8 617
Celkem 0 165 636

Uvér poskytnuty spolecnosti DEZA POLSKA Sp. z.0.0. je spldcen v souladu se spldtkovym kalenddfem. K 31.prosinci 2005 a k 31. pro-
sinci 2004 je jako dlouhodoby finantni majetek vykdzdna jeho cdst, splatnd za déle nez 1 rok.

Spolecnost k datu 4. fijna 2004 oteviela Gvérovou linku na pofizeni financnich investic u Citibank a.s. Poplatky, které souvisely s oce-

kdvanym pofizenim finanéni investice, ve vysi 8 617 tis. K¢ byly kapitalizovdny. V pribéhu roku 2005 Spolecnost zménila své investicni
zdméry, Gvérovd linka byla vypovézena a finantni investice nebyla pofizena. Souvisejici poplatky byly proto plné odepsdny do ndkladd.

Krdtkodoby finanéni majetek

Obdobi Ndzev NomindlIni hodnota Pocet Pofizovaci cena Trini cena
tis. uvedené mény ks tis. K¢ tis. K¢
31. prosince 2005 - 0 0 0 0

31. prosince 2004 Depozitni sménka 156 EUR 1 4768 4768
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b. OTHER FINANCIAL INVESTMENTS AND SHORT-TERM FINANCIAL ASSETS

Other long-term financial investments

As at 31 December 2005 Number of Nominal Provision Cost/
securities pieces valve Revaluation

(ZK'000 (ZK'000 (ZK'000

ALIACHEM a.s 1,778,651 201,052 - 52,589
Loan to DEZA POLSKA Sp. z 0.0. - - - 18,853
Contribution to equity of DEZA POLSKA Sp. z 0.0. - - 117,970
Total - 189,412
As at 31 December 2004 Number of Nominal Provision Cost/
securifies pieces value Revaluation

(ZK '000 (ZK '000 (ZK '000

ALIACHEM a.s 12,557 12,557 - 4,269
Loan to DEZA POLSKA Sp. z 0.0. - - - 35,644
Contribution to equity of DEZA POLSKA Sp. z 0.o. - - 117,106
Acquisition of long-term financial investments - 8,617
Total - 165,636

The loan provided to DEZA POLSKA Sp. z.0.0. is being repaid as scheduled. The part of the loan due later than within a year is recorded
as long-term financial investment as at 31 December 2005 and as at 31 December 2004.

As at 4 October 2004, the Company opened a credit line with Citibank a.s., for the acquisition of a financial investment. The charges

relating to the expected acquisition of the financial investment (CZK 8,617,000) were capitalised. In 2005 the Company changed its
investment plans, cancelled the credit line and the interest was not acquired. The related charges were expensed.

Short-term financial assets

Period Name Nominal value Number Cost Market value
Respective currency, '000 pieces (ZK '000 (ZK '000

31 December 2005
31 December 2004 Deposit bill of exchange EUR 156 ] 4,768 4,768
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. /ASOBY
(v tis. Ke) 31. prosince 2005 31. prosince 2004
Materidl 272 211 285 259
Nedokontend vyroba a polotovary 220 240 206 525
Vlyrobky 267 433 303 818
Poskytnuté zdlohy na zdsoby 0 1099
759 884 796 701
Opravnd polozka -14 277 -32770
ZListatkovd hodnota 745 607 763 931
Iménu opravné polozky k zdsobdm lze analyzovat ndsledovné:
(v tis. Ke) 2005 2004
Potdtecni zostatek k 1. lednu 32770 3903
Tvorba opravné polozky 11 861 32770
Irugeni opravné polozky -30 354 -3903
PouZiti k odpisu zdsob 0 0
Konecny zdstatek k 31. prosinci 14 277 32770

Opravné polozky jsou vytvoreny ke zredIngni hodnoty zdsob s ohledem na moZnou cenu prodeie ¢ pouZiti vyrobki a polotovard.

8. POHLEDAVKY

(v is. Ke) 31. prosince 2005 31. prosince 2004
Pohleddvky z obchodnich vztahd - do splatnosti 844 959 787 239
- po splatnosti 149 171 109 615

994 130 896 854

Ostatni pohleddvky - do splatnosti 225 826 110 330
- po splatnosti 89 000 0

314 826 110 330

Opravné polozky na pochybné pohleddvky -179 341 -15 664
Cista hodnota pohleddvek 1129 615 991 520

Cistd hodnota dlouhodobych pohleddvek k 31. prosinci 2005 ini 3 198 tis. K¢ (k 31. prosinci 2004 &ini 187 tis. K¢). Nezaplacené pohle-
ddvky z obchodniho styku nejsou k 31. prosinci 2005 zajistény (k 31. prosinci 2004 jistény sménkami ve vy3i 5 000 tis. K¢) a Zddnd
z nich nemd del3i splatnost nez 5 let. K rizikovym pohleddvkdm po splatnosti jsou vytvoieny opravné polozky.

Spolecnost v roce 2005 zatttovala faktury z titulu smluvnich pokut ve vazbé na uzaviené smlouvy se spolecnosti UNIPETROL, a.s.,
k témto pohleddvkdm byly ve stejné vy3i vytvofeny opravné polozky (viz pozndmka 18).
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s INVENTORIES

(CZK '000) 31 December 2005 31 December 2004
Raw materials 272,211 285,259
Work in progress and semi-finished products 220,240 206,525
Finished goods 267,433 303,818
Advances paid for inventory - 1,099

759,884 796,701
Provision for diminution of value (14,277) (32,770)
Net book amount 745,607 763,931

The change in the provision for diminution of value can be analysed as follows:

(CZK '000) 2005 2004
Opening balance as af 1 January 32,770 3,903
Charge for the year 11,861 32,770
Released during the year (30,354) (3,903)
Written off during the year - -
Closing balance as at 31 December 14,277 32,770

Provisions are created to reflect the net realisable value, considering the possible price of consumption or the selling price of the
finished and semi-finished products.

6. RECEIVABLES

(CzK '000) 31 December 2005 31 December 2004
Trade receivables - current 844,959 787,239
- overdue 149,171 109,615

994,130 896,854

Other receivables - current 225,826 110,330
- overdue 89,000 -

314,826 110,330

Provisions for doubtful receivables (179,341) (15,664)
Net short-term receivables 1,129,615 991,520

The net value of long-term receivables as at 31 December 2005 is CZK 3,198,000 (as at 31 December 2004 CZK 187,000). Trade
receivables outstanding were not secured as at 31 December 2005 (31 December 2004: certain receivables were secured by bills
of exchange amounting to CZK 5,000,000). None of them does fall due later than after 5 years. Provisions are made for overdue debts
with risk of uncollectibility.

In 2005, the Company recorded invoices in respect of contractual penalties related to the contracts concluded with UNIPETROL, a.s. Pro-
visions in the same amount were made for these receivables (See Note 18).
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Imény opravné poloiky k pochybnym pohleddvkdm Ize analyzovat takto:

(v is. Ke) 2005 2004
Potdtecni zostatek k 1. lednu 15 664 15 095
Tvorba opravné polozky 167 826 2170
Iruseni opravné polozky 0 - 418
Pou7iti na odpis -4149 -1183
Koneény zistatek k 31. prosinci 179 341 15 664

VLASTNI KAPITAL

Schvdlené a vydané akcie

Pocet  31. prosince 2005 Pocet  31. prosince 2004

ks fis. K¢ ks tis. K¢

Akcie v hodnoté 1 000 K&, plné splacené 131 025 131 025 131 025 131 025
Akcie v hodnoté 1 000 000 KE, plné splacené 970 970 000 970 970 000
Celkem 1101 025 1101 025

Hlavni akciondfi (s podilem vice nez 20 %):

31. prosince 2005 31. prosince 2004

CECHEM - Sprava kapitdlovych casti, a.s. 100,00 % 0,00 %
PRECHEZA a.s. 0,00 % 81,51 %
Ostatni akciondfi (méné nez 20 %) 0,00 % 18,49 %

100 % 100 %

Spolecnost AGROFERT HOLDING, a.s., kterd v roce 2004 byla vici Spolecnosti osobou jednaiici ve shodé s pfimou ovlddaiici osobou
PRECHEZA a.s., vlastnila 17,59 % akeii k 31. prosinci 2004. Mimofddnd valnd hromada Spolecnosti konand dne 25. ervence 2005 roz-
hodla podle § 183i, a ndsledujicich, obchodniho zdkoniku o prechodu vSech ostatnich Gcastnickych cennych papird, které nebyly v drzeni
hlavniho akciondre, na hlavniho akciondre. Dne 30. zdfi pfeslo ze zdkona toto vlastnické pravo na hlavniho akciondie PRECHEZA as.

K 31. prosinci 2005 doslo k rozdéleni jediného akciondfe, spolecnosti PRECHEZA a.s., na dvé ndstupnické spolecnosti - PRECHEZA a.s.
a CECHEM - Sprdva kapitdlovych Gcasti, a.s. V disledku rozdéleni se jedinym akciondfem stala spolecnost CECHEM - Sprdva kapitdlo-
vych Gcasti, a.s.

Zdkonny rezervni fond Ize pouZit vyhradnd k Ghradé ztrdt. V souladu s pfislusnymi ustanovenimi stanov a obchodniho zdkoniku Spole¢-
nost vytvdi zdkonny rezervni fond ve vy3i 5 % z Cistého zisku rocng, dokud vy3e tohoto fondu nedosdhne 20 % zdkladniho kapitdlu.
V roce 2004 bylo rozhodnutim o rozdéleni vysledku hospodafeni za rok 2003 iz této 20 % hranice dosaZeno.

Zisk po zdanéni ve vysi 648 707 tis. K¢ za rok 2004 byl schvdlen a rozdélen fddnou valnou hromadou dne 2. éervna 2005 takto:

(v is. Kg) 2005
Pridél do socidlniho fondu 5980
Cisty zisk prevedeny do nerozdéleného zisku 642 727
Cisty zisk roku 2004 po zdanéni 648 707

Rozdgleni hospodaiského vysledku za rok 2005 ve vysi 383 559 tis. K¢ bude navrzeno predstavenstvem na valné hromadé v prvnim

pololeti roku 2006.
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The changes to the provision for doubtful receivables may be analysed as follows:

(CzK '000) 2005 2004
Opening balance as at 1 January 15,664 15,095
Charge for the year 167,826 2,170
Released during the year - (418)
Written off during the year (4,149) (1,183)
Closing balance as at 31 December 179,341 15,664

g. EQUITY

Authorised and issued share capital

Number 31 December 2005 Number 31 December 2004

pieces (ZK'000 pieces (ZK'000

Ordinary shares of CZK 1,000; fully paid 131,025 131,025 131,025 131,025
Ordinary shares of CZK 1,000,000; fully paid 970 970,000 970 970,000
Total 1,101,025 1,101,025

The primary shareholders exceeding 20 % of the share capital are as follows:

31 December 2005 31 December 2004

CECHEM - Spréva kapitdlovych casti, a.s. 100.00 % 0.00 %
PRECHEZA as. 0.00 % 81.51 %
Other shareholders (less than 20 %) 0.00 % 18.49 %

100 % 100 %

AGROFERT HOLDING, a.s., which is in relation to the Company a party acting in agreement with the party in direct control - PRECHEZA as.,
owned 17.59 % of the shares as at 31 December 2004. The exiraordinary General Meeting of the Company, held on 25 July 2005,
decided in accordance with Section 183i et seq. of the Commercial Code to transfer to the major shareholder all the remaining shares
that were not held by the major shareholder. On 30 September 2005 the ownership of those shares was thus transferred to the major
shareholder, PRECHEZA a.s.

As at 31 December 2005, the sole shareholder, PRECHEZA a.s., was split info two successor companies - PRECHEZA a.s. and
CECHEM - Sprdva kapitdlovyjch Géasti, a.s. As a result of the split, CECHEM - Sprava kapitdlovych Gcasti, a.s. became DEZA's sole
shareholder.

Statutory reserves may only be used to offset losses. The Company is required by its Articles of Association and by the Commercial Code
to transfer 5 % of its annual net profits to the statutory reserve until the balance of this reserve reaches 20 % of the issued share
capital. As a result of the 2003 profit distribution, the limit of 20 % was already reached in 2004.

The net profit of (ZK 648,707,000 for 2004 was approved and distributed by the ordinary General Meeting of Shareholders held
on 2 June 2005 as follows:

(CZK '000) 2005
Allocation to statutory reserve 5,980
Net profit transferred to retained earnings 642,727
Net profit for 2004 648,707

Distribution of the 2005 profit of CZK 383,559,000 will be proposed by the Board of Directors at the General Meeting in the first

half 2006,
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10.  REZERVY

Likonné rezervy

(v tis. K&) Rezerva na opravy Rezerva na likvidaci Zikonné rezervy
dlouhodobého skladek celkem

hmotného majetku
1. leden 2004 141 317 275 141 592
Tvorba rezerv 72 240 0 72 240
Iruseni rezerv -1 351 -25 -1 376
Poufiti rezerv - 60 487 - 250 - 60737
31. prosinec 2004 151 719 0 151719
Tvorba rezerv 117 312 0 117 312
[ruseni rezerv -4 253 0 -4 253
PouZiti rezerv - 82 380 0 -82 380
31. prosinec 2005 182 398 0 182 398

Ostatni rezervy

(v tis. Kg) Rezerva na ndhrady Rezerva na Rezerva na Ostatni
za $kody zpisobené nevycerpanou daii rezervy
exhalacemi dovolenou 7 pfijmi celkem
1. leden 2004 1210 7619 0 8 829
Tvorba rezerv 980 7 155 154 253 162 388
[ruseni rezerv - 148 0 0 - 148
PoufZiti rezerv - 945 -7 619 0 -8 564
31. prosinec 2004 1097 7155 154 253 162 505
Tvorba rezerv 1050 8 551 0 9 601
Iruseni rezerv -23 0 0 -23
Pou7iti rezerv -1014 -7 155 - 154 253 -162 422
31. prosinec 2005 1110 8 551 0 9 661

Vypocet dané z piijmd a odloZené dané je uveden v pozndmce 14 - Daii z piijmad.

V roce 2005 byla tvofena rezerva na dafi z pfijmd ve vysi 16 650 tis. K¢ V Gcetni zdvérce je tato rezerva zapoctena se zdlohami na dai
7 prijmd pravnickych osob jako polozka snizujici stav t&chto poskytnutych zdloh (85 347 tis. K¢) v aktivech Spolecnosti.

V roce 2004 byla tvofena rezerva na dafi z pfijmd ve vysi 163 880 tis. KE. V Géetni zdvérce jsou zdlohy na daii z pfijmd pravnickych osob
(9 627 tis. K¢) zapotteny s touto rezervou na daii z piijmd jako polozka sniZujici stav této rezervy v pasivech Spolecnosti.

Rozhoduiici rezervou je zdkonnd rezerva na opravy dlouhodobého hmotného majetku, tvofend na vybrané akce dal3ich let. Rezerva
na ndhrady za Skody zpisobené exhalacemi postihuje piipadnd oZekdvand rizika ekologického dopadu na okolni lesnické a zemédélské
subjekty. Rezerva na nevycerpanou dovolenou vyjadiuje rozsah ndkladd, které bude Spolecnost vynaklddat v roce pfistim pfi Cerpdni
ndrokd na dovolenou roku predchoziho.
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10.  PROVISIONS

Statutory provisions

(CzK '000) Provision for repairs Provision for Total statutory
of tangible removal provisions

fixed assets of dumps
1 January 2004 141,317 275 141,592
Charge for the year 72,240 - 72,240
Released in the year (1,351) (25) (1,376)
Used in the year (60,487) (250) (60,737)
31 December 2004 151,719 - 151,719
Charge for the year 117,312 117,312
Released in the year (4,253) (4,253)
Used in the year (82,380) (82,380)
31 December 2005 182,398 182,398

Other reserves

(CzK '000) Provision for Provision for Provision for Total
compensation of untaken income tax other
emission damages holidays provisions
1 January 2004 1,210 7,619 - 8,829
Charge for the year 980 7,155 154,253 162,388
Released in the year (148) - - (148)
Used in the year (945) (7,619) - (8,564)
31 December 2004 1,097 71,155 154,253 162,505
Charge for the year 1,050 8,551 - 9 601
Released in the year (23) - - (23)
Used in the year (1,014) (7,155) (154,253)  (162,422)
31 December 2005 1,110 8,551 - 9,661

The calculation of the income tax and deferred tax is described in Note 14 - Income Tax.

In 2005, a provision for the corporate income tax of CZK 16,650,000 was established. In the financial statements, this provision is
netted off with the corporate income tax advances (CZK 85,347,000) in the Company's liabilities.

In 2004, a provision for the corporate income tax of CZK 163,880,000 was established. In the financial statements the corporate
income tax advances (CZK 9,627,000) are netted off with the provision in the Company's liabilities.

The most important provision is the statutory provision for repairs of tangible fixed assets. It is maintained to provide sufficient funds
for selected future projects. Provision for compensation of emission damages covers the potential risks of environmental impact on
forests and farm crops in the vicinity of DEZA's operations. Provision for untaken holidays reflects the volume of the costs to be incurred
by the Company in the following year when employees take the unused holiday allowance from the previous year.
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ZAVAZKY

(v tis. Ke) 31. prosince 2005 31. prosince 2004
Livazky z obchodnich vztahi - do splatnosti 540 243 441 734
- po splatnosti 7 481 6 854

547 724 448 588

Ostatni zdvazky - do splatnosti 67 854 59 853
- po splatnosti 0 0

67 854 59 853

Kratkodobé zdvazky celkem 615 578 508 441
Dlouhodobé zdvazky z obchodnich vztahd - do splatnosti 0 6 202
OdloZeny dafiovy zdvazek 227 032 172 134
Dlouhodohé zdvazky celkem 227 032 178 336
Krdtkodobé a dlouhodohé zdvazky celkem 842 610 686 777

Zdvazky z obchodnich vztahi a jiné zdvazky nebyly zajistény Zadnym majetkem Spolecnosti a nemaii splatnost del3i ne7 5 let.

Spolecnost nemd Zddné zdvazky po splatnosti ze socidlniho nebo zdravotniho pojisténi ani Zadné zavazky ke stdtnim institucim.

UVERY

(v is. Ke) 31. prosince 2005 31. prosince 2004
Uvéry splatné do jednoho roku 72 872 348 668
Dlouhodobé Gvéry - st splatnd do 1 roku 124 837 125 752

197 709 474 420
Dlouhodobé tvéry se splatnost 1-5 let 64 211 189 960
Dlouhodobé Gvéry se splatnosti vice nez 5 let 0 0
Uvéry celkem 261 920 664 380

Uvéry splatné do jednoho roku ve vy3i 72 872 tis. K¢ zahmuji kontokorentni rdmee (v roce 2004 i krdtkodobé provozni dvéry) na finan-
covdni provoznich potfeb Spolecnosti. Tyto prostiedky jsou kazdorocné obnovovdny a Spolecnost predpoklddd jejich pribézné obnoveni
i na obdobi po roce 2006.

Spolecnost poskytla ve prospéch dvérujicich bank ndsledujici zajisténi dlouhodobych, krdtkodobych a kontokorentnich Gvérd:

— zdstavni smlouvy na movity a nemovity majetek v zstatkové Gcetni hodnoté 88 015 tis. K¢ k 31. prosinci 2005 (99 462 tis. K¢
k 31. prosinci 2004);

— vinkulace pohleddvek z obchodniho styku ve vysi 38 791 tis. K& k 31. prosinci 2005 (231 052 tis. K¢ k 31. prosinci 2004);

— bianco sménky na hodnotu nepokrytou vyse uvedenymi zdstavami a vinkulacemi.

K dvérim se vztahuii jisté smluvni podminky, které jsou Spolecnosti ve v3ech rozhoduiicich ukazatelich dodrZovdny.
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LIABILITIES

(CZK '000) 31 December 2005 31 December 2004
Trade payables - current 540,243 441,734
- overdue 7,481 6,854

547,724 448,588

Other payables - current 67,854 59,853
- overdue - -

67,854 59,853

Total short-term payables 615,578 508,441
Long-term trade payables - current - 6,202
Deferred tax liability 227,032 172,134
Total long-term payables 227,032 178,336
Total shori-term and long-term liabilities 842,610 686,777

Trade payables and other payables were not secured over any assets of the Company and do not fall due later than after 5 years.

The Company has no overdue liabilities in respect of social or health insurance, nor does it have any such liabilities to state institutions.

BANK LOANS AND OTHER BORROWINGS

(CZK '000) 31 December 2005 31 December 2004
Bank loans due within one year 72,872 348,668
Current portion of long-term loans 124,837 125,752

197,709 474,420
Long-term loans due between 1 and 5 years 64,211 189,960
Long-term loans due after five years - -
Total bank loans 261,920 664,380

The loans due within one year, amounting to CZK 72,872,000, include current account overdrafts (in 2004 they also included short-term
operating loans) to finance the Company's operating needs. These facilities are renewed every year and the Company plans to continue

renewing them on this regular basis also in 2006.

The long-term loans, short-term operating loans and current account overdrafts are secured over certain assets of the Company in favour

of the creditor banks:

— collateral agreements for movable fixed assets and real estates at a net book value of CZK 88,015,000 at 31 December 2005

(CZK 99,462,000 as at 31 December 2004);

— blocking of trade receivables amounting to CZK 38,791,000 as at 31 December 2005 (CZK 231,052,000 as at 31 December 2004);
— blank bills of exchange for the amounts not covered by the above collateral agreements and blocked trade receivables.

Certain contractual conditions apply to the loans. The Company meets all bank covenants.
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13.

FINANCNI DERIVATY

RedInd hodnota finanénich derivdtd je vykdzdna v ostatnich pohleddvkdch, pokud je pro Spolecnost kladnd, nebo v ostatnich zdvazcich,

pokud je zdpornd.

Derivaty uréené k obchodovni:

31. prosince 2005

31. prosince 2004

(v tis. K&) RedInd Redlng  Nomindlni RedInd Redlnd  Nomindlni
hodnota hodnota hodnota hodnota hodnota hodnota

kladnd zdpornd kladnd zdpornd
Ménové forwardy a swapy 0 0 0 62 0 140 139
Ménové opce 1183 295 335211 0 0 0
Celkem 1183 295 335 211 62 0 140 139

Spolecnost md finanéni derivdty, které slouZi v souladu se strategii fizeni rizik Spolecnosti juko efektivni zajisfovaci ndstroj, ale nelze
o nich podle Ceskych cetnich piedpisi Gctovat jako o zajisfovacich derivdtech, protoZe nespliiuji poZadavky pro zajisfovaci Géetnictvi.
Tyto derivdty jsou proto vykdzdny ve vy3e uvedené tabulce jako derivdty urcené k obchodovdni.

DAN Z PRIUMU

(v is. Ke) 2005 2004
Zisk pred zdanénim 455 154 840 006
Cistd Gprava na dafiovy zdklad - 388 868 -252 073
Snizeny dariovy zdklad 66 286 587 933
Daii z pfijmu pravnickych osob ve vy3i 26 % (2004: 28 %) 17 234 164 622
Slevy na dani a zdpocty dané zaplacené v zahranici -584 - 742
Danovd povinnost 16 650 163 880
Daiiovy ndklad zahrnuje:

Odlozenou daii 54 897 27 208
Splatnou daii bézného roku 16 650 163 880
Splatnou daii z minulych let 48 211
Daiiovy ndklad celkem 71 595 191 299
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13.  FINANCIAL DERIVATIVES

The fair value of financial derivatives is presented in "Other Receivables”, if positive, or in "Other Payables”, if negative.

Derivatives for trading:

31 December 2005 31 December 2004
(CzK '000) Fair Fair Nominal Fair Fair Nominal
value valve value value value value
positive negative positive negative
Foreign currency forwards and swaps - - - 62 - 140,139
Foreign currency options 1,183 295 335,211
Total 1,183 295 335,211 62 - 140,139

The Company uses financial derivative transactions which, although providing effective economic hedges under the Company's risk
management strategy, do not qualify for hedge accounting under the specific Czech accounting rules. Therefore, they are presented
above as derivatives for trading.

14, INCOME TAX

(CZK '000) 2005 2004
Net profit before tax 455,154 840,006
Net adjustment to tax base (388,868) (252,073)
Adjusted tax base 66,286 587,933
Adjusted tax base 26 % (2004: 28 %) 17,234 164,622
Tax allowances and deduction of taxes paid abroad (584) (742)
Tax liability 16,650 163,880
The income fax expense comprises the following:

Deferred tax expense 54,897 27,208
Current tax expense 16,650 163,880
Adjustment of prior year tax expense 48 211

Total income tax expense 71,595 191,299
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Odlozenou daii Ize analyzovat ndsledovné:

(v tis. Ke) k 31. prosinci 2005

k 31. prosinci 2004

Rozdil mezi Géetni a dafiovou zdstatkovou

hodnotou dlouhodobého majetku - 974 869 - 765 026
Daiiové dosud neodecitatelnd Cdst opravné polozky k pohleddvkdm 3609 1970
Opravné polozky k zdsobdm 14 277 32770
Daii z prevodu nemovitosti 0 77
Rezervy 9 661 8 252
Vlystavené Groky z prodleni -149 -230
Dohadné polozky osobni ndklady 1 505 1435
Celkem zdklad pro vypodet odlozené dané - 945 966 -720752

Odlozeny daiiovy zdvazek k 31. prosinci 2005 ve vysi 227 032 tis. K& byl vypotten sazbou dand predpoklddaného obdobi uplatnéni
tohoto zdvazku ve vy3i 24 %. OdloZeny dafiovy zdvazek k 31. prosinc 2004 ve vysi 172 134 tis. K¢ byl vypotten sazbou dané predpo-

klddaného obdobi uplatnéni tohoto zdvazku. Pro rok 2005 je to 26 % a pro dali roky 24 %.

15, CLENENI VYNOSU PODLE ODVETVI

Vynosy z béiné cinnosti za prodej vyrobki a sluzeb byly tvofeny ndsledujicim zpisobem:

(v is. Ke) 2005 2004
Chemickd vyroba - Tahranit 4 316 821 4216 696
- Tuzemsko 2 676 845 2 468 992
Prodej tepla - Tahraniti 0 0
- Tuzemsko 81 693 76 026
Prodej elekitiny - Iahraniti 0 0
- Tuzemsko 43 030 42 561
Ostatni sluzby - Zahranici 0 0
- Tuzemsko 58 801 40 196
Celkem 7177 190 6 844 471

Nad rdmec vynosi z bézné Cinnosti zaGctovala Spoletnost v rdmdi ostatnich provoznich vynost rozpusténi dotaci souvisejicich
s alokovanymi emisnimi povolenkami ve vy3i 96 499 tis. K&. Vynos z prodeje prebytku povolenek cinil 6 580 fis. K¢.
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The deferred tax liability can be analysed as follows:

(CzK '000) as at 31 December 2005  as at 31 December 2004
Difference between the accounting

and tax net book value of fixed assets (974,869) (765,026)
Portion of the provision for receivables not yet tax deductible 3,609 1,970
Provisions for inventories 14,277 32,770
Real estate transfer tax - 77
Other provisions 9,661 8,252
Penalty interest (149) (230)
Accrued personnel expenses 1,505 1,435
Total tax base for the deferred tax (945,966) (720,752)

The deferred tax liability as at 31 December 2005 amounting to CZK 227,032,000 was calculated at the tax rate of the anticipated
period of utilisation. For 2005 the rate was 26 % and for the subsequent years it is 24 %. The deferred tax liability as at 31 December
2004 amounting to CZK 172,134,000 was calculated af the tax rate of the anticipated period of utilisation.

15, REVENUE ANALYSIS

Revenue from ordinary acfivities has been generated as follows:

(CZK '000) 2005 2004
Chemical production - Foreign 4,316,821 4,216,696
- Domestic 2,676,845 2,468,992
Sale of heat - Foreign - -
- Domestic 81,693 76,026
Sale of electricity - Foreign - -
- Domestic 43,030 42,561
Other services - Foreign - -
- Domestic 58,801 40,196
Total 7,177,190 6,844,471

Beyond the revenue from ordinary activities, the Company recognised in other operating revenue the release of the subsidies in respect
of the allocated emission rights of CZK 96,499,000. The revenue from the sale of excessive emission rights totalled to CZK 6,580,000.
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16.  ANALYZA ZAMESTNANCU

Pocet zameéstnancd 2005 2004
Promérny pocet clend vedeni 7 7
Primérny pocet zaméstnancl 1056 1063
(elkem 1063 1070
2005 Vedeni Ostatni Zaméstnanci Statutdrni Celkem
(v is. Ke) zaméstnanci celkem  dozorti orgdny

Mzdové ndklady 13 064 265 907 278 971 0 278 971
1 toho:

- Mzdy a néhrady mezd 13 064 264 896 277 960 0 277 960
- Ostatni osobni ndklady 0 811 811 0 811
- Nevyplacené mzdové ndklady 0 200 200 0 200
Socidlni pojisténi 4572 92 024 96 596 0 96 596
Odmény clendm orgdnd Spolecnosti 0 0 0 933 933
Ostatni ndklady 0 7 845 7 845 0 7 845
Celkem 17 636 365776 383 412 933 384 345
2004 Vedeni Ostatni Zaméstnanci Statutdrni a Celkem
(v tis. Kg) zaméstnanci celkem  dozorti orgdny

Mzdové ndklady 12 453 255 446 267 899 0 267 899
1 toho:

- Mzdy a ndhrady mezd 12 453 254 442 266 895 0 266 895
- Ostatni osobni ndklady 0 1 004 1004 0 1004
- Nevyplacené mzdové ndklady 0 0 0 0 0
Socidlni pojisténi 4 359 88 634 92 993 0 92 993
0dmény clendm orgdnd Spolecnosti 0 0 0 1081 1081
Ostatni ndklady 0 7 460 7 460 0 7 460
Celkem 16 812 351 540 368 352 1081 369 433

Vedeni v roce 2005 (i v roce 2004) zahruje generdlniho feditele a 6 odbornych Fediteld.

V roce 2005 (ani v roce 2004) nebyly clendm predstavenstva ani clendm dozorci rady Spolecnosti poskytnuty Gvéry, zdruky nebo jind
plnéni.

Clendm predstavenstva (mimo clend vedeni Spolecnosti) a dozorci rady nebyly v roce 2005 (ani v roce 2004) vyplaceny tantiémy
z rozdélent zisku. Celkem 14 vedoucim pracovnikdm (v roce 2004: 14 pracovnikdm) je pfizndna moznost poufiti osobnich automobild
i pro soukromé Géely, s celkovou pofizovaci hodnotou téchto vozd 9 008 tis. K¢ (2004: 8 729 tis. Ke).
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EMPLOYEE ANALYSIS

Number of employees 2005 2004
Average number of management 7 7
Average number of other staff 1,056 1,063
Total 1,063 1,070
2005 Management Other Employees Statutory & Total
(CZK '000) employees total supervisory bodies

Wages and salaries 13,064 265,907 278,971 - 278,971
of which:

- Wages & other compensations 13,064 264,896 277,960 - 277,960
- Other personnel costs - 811 811 - 811
- Costs of wages not paid - 200 200 - 200
Social insurance 4,572 92,024 96,596 - 96,596
Board emoluments - - - 933 933
Other social costs - 7,845 7,845 - 7,845
Total 17,636 365,776 383,412 933 384,345
2004 Management Other Employees Statutory & Total
(CZK '000) employees total supervisory bodies

Wages and salaries 12,453 255,446 267,899 - 267,899
of which:

- Wages & other compensations 12,453 254,442 266,895 - 266,895
- Other personnel costs - 1,004 1,004 - 1,004
- Costs of wages not paid - - - -
Social insurance 4,359 88,634 92,993 - 92,993
Board emoluments - - 1,081 1,081
Other social costs - 7,460 7,460 - 7,460
Total 16,812 351,540 368,352 1,081 369,433

In both 2005 and 2004, management included the Managing Director and 6 Executive Directors responsible for specific areas.

There were no loans, guarantees or other benefits provided to the members of the Board of Directors and members of the Supervisory
Board in the fiscal years 2005 and 2004.

No royalties from profit distribution were paid to members of the Board of Directors (except for members of the management team)
and members of the Supervisory Board in 2005 (like in 2004). Company cars were available to fourteen managers (14 in 2004) also
for private use, the total cost of the cars being (ZK 9,008,000 (in 2004: (ZK 8,729,000).
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17 TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI

Spolecnost patfi do skupiny AGROFERT HOLDING, a.s. V probéhu roku 2005 se Spolecnost podilela na transakcich s témito spriznénymi
stranami: PRECHEZA a.s., AGROFERT HOLDING, a.s., ALIACHEM a.s., AGROBOHEMIE a.s., CS CABOT, spol. s r.o., Istrochem, a.s.

dstav organickych syntéz a.s., Duslo, a.s., Energetika Chropyné, a.s., AGROFERT Hungdria Kft. a PREFERT - OSIVA s.r.o.

(v is. Ke) 2005 2004
Vynosy

Vyrobky a zhozi 787 874 720 868
Sluzby 62726 59 503
Dlouhodoby majetek a materidl 692 47
Uroky z prodleni 0 2
Uroky 3152 4259
Postoupeni pohleddvek 92 223 83 889
Ostatni finanéni vynosy 145 522 9026
Celkem vynosy 1092189 877 964
Ndklady

Materidl 328 127 193 367
Energie 137 666 97 795
Sluzby 66 072 71 037
Ostatni provozni ndklady 8 497
Celkem ndklady 531 873 362 696

Tyto transakce byly uzavieny za béznych trznich podminek.

Vyplacené dividendy jsou uvedeny v Piehledu o zméndch vlastniho kapitdlu.

Prijaté dividendy jsou uvedeny v pozndmee 5 - Majetkové Gcasti ve spolecnostech s podstatnym a rozhodujicim vlivem.

Ostatni finanéni vynosy piedstavuii prodej majetkové Gcasti ve spolecnosti Istrochem, a.s. spolecnosti Duslo, a.s.

Spolecnost vykazovala tyto zistatky se spiiznénymi stranami:

(v is. Ke) 31. prosince 2005 31. prosince 2004
Pohleddvky z obchodnich vztahd 103 413 71 369
Jiné pohleddvky 15 083 15 842
Uvéry poskytnuté 18 853 35 644
Pohleddvky z prechodnych Gcto 0 116
Pohleddvky celkem 137 349 122 971
Zavazky z prechodnych ctd 0 0
Lavazky z obchodnich vztahi 84 163 24 488
Livazky celkem 84163 24 488

Uvéry poskytnuté a pfijaté jsou Groceny trznimi Grokovymi sazbami. Pohleddvky a zdvazky z obchodnich vztahd vznikly za podminek
obvyklych v b&zném obchodnim styku. Spolecnost nevytvdii opravnou polozku k pohleddvkdm za spfiznénymi stranami.
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17, RELATED PARTY TRANSACTIONS

The Company belongs to the AGROFERT HOLDING Group. During 2005, the Company was involved in transactions with the following
related parties: PRECHEZA a.s., AGROFERT HOLDING, a.s., ALIACHEM a.s., AGROBOHEMIE a.s., CS CABOT, spol. s r.0., Istrochem, a.s.,

Vyzkumny Gstav organickych syntéz a.s., Duslo, a.s., Energetika Chropyné, a.s., AGROFERT Hungdria Kft. and PREFERT - OSIVA s.r.c.

(CZK '000) 2005 2004
Revenues

Products and goods 787,874 720,868
Services 62,726 59,503
Long-term assets and material 692 417
Penalty interest - 2
Inferest 3,152 4,259
Cession of receivables 92,223 83,889
Other financial revenues 145,522 9,026
Total income 1,092,189 877,964
Costs

Material 328,127 193,367
Energy 137,666 97,795
Services 66,072 71,037
Other operating costs 8 497
Total costs 531,873 362,696

These transactions were realised on an arm's length basis.

Dividends paid are recorded in the Statement of Changes in Shareholders' Equity.
Dividends paid are disclosed in Note 5 - Investments in Subsidiary and Associated Undertakings.

Other financial revenues represent the sale of the stake in Istrochem, a.s. to Duslo, a.s.

The following related party balances were outstanding at:

(CzK '000) 31 December 2005 31 December 2004
Trade receivables 103,413 71,369
Other receivables 15,083 15,842
Loans granted 18,853 35,644
Receivables from accruals & prepayments - 116
Total receivables 137,349 122,971
Payables from accruals & prepayments - -
Trade payables 84,163 24,488
Total liabilities 84,163 24,488

The loans receivable and payable bear interest at market interest rates. Trade receivables and payables arose under the same terms and
conditions as for unrelated parties. The Company does not maintain provisions for receivables from related parties.




Priloha k icetni zavrce k 31. prosinci 2005

OSTATNI VYZNAMNE SKUTECNOSTI

V' ndvaznosti na probghlou privatizaci spolecnosti UNIPETROL, a. s. Spolecnost uplatnila vici spolecnosti UNIPETROL, a.s. svd prdva
vyplyvajici z uzavienych smluv o smlouvdch budoucich o dplatném pievodu cennych papird spolecnostech AGROBOHEMIE a.s.
a ALIACHEM a.s. Z divodu rozdilného pravniho vykladu dfive uzavienych smluv o smlouvdch budoucich o Gplatném prevodu cennych
papiru nedoslo v roce 2005 k jejich naplnéni. Z toho divodu Spolecnost vymdhd soudni cestou platbu smluvnich pokut vydctovanych
v roce 2005 viici spolecnosti UNIPETROL, a.s.

Spolecnost UNIPETROL, a.s. naopak soudni cestou napadd platnost dfive uzavienych smluv o smlouvdch budoucich o Gplatném
prevodu cennych papird.

Spoletnost je plné piesvédcena o oprdvnénosti svého ndroku, nicméné s ohledem na princip opatrnosti k vyfakturovanym smluvnim
pokutdm zadctovala i opravné polozky ve stejné vysi.

e

VYZNAMNE INVESTICNT PRISLIBY A JINE BUDOUCI ZAVAZKY

20.

Prestoze Spolecnost pldnuje v roce 2006 pokracovdni ve vjznamné investicni Cinnosti nebyly v této souvislosti k 31. prosinci 2005
uzavieny Zddné vyznamné smlouvy, které by Spolecnost zavazovaly k finanénimu plnéni nad ramec obvyklych obchodnich vztahd.

POTENCIALNI ZAVAZKY

Vedeni Spolecnosti si neni védomo Zddnych potencidlnich zavazkd Spolecnosti k 31. prosinci 2005.

NASLEDNE UDALOSTI

22.

Po datu Gcetni zavérky nedoslo k Zddnym uddlostem, které by mély vyznamny dopad na Géetni zdvérku k 31. prosinci 2005.

PREHLED 0 PENEZNICH TOCICH

Spolecnost sestavila Prehled o penéznich tocich s vyuZitim nepfimé metody. Penézni ekvivalenty predstavuji krdtkodoby likvidni
majetek, ktery Ize snadno a pohotové prevést na piedem zndmou Cdstku v hotovosti. Kontokorent ve wy3i 72 872 tis. K¢ v roce 2005
(128 668 tis. K¢ v roce 2004) je zahmut ve zméné stavu dlouhodobych a krdtkodobych zdvazki (polozka C.1 Prehledu o penéznich
tocich), spolu s ostatnimi Gvéry, které nebyly urceny pro financovdni investic (ty jsou uvedeny v polozce B.1.2 Piehledu o pendznich
tocich). Hotovost a hotovostni ekvivalenty uvedené v Piehledu o penéznich tocich Ize odsouhlasit takto:

(v tis. Ke) 31. prosince 2005 31. prosince 2004
Penize 345 402
Bankovni cty 23 077 29 976
Krdtkodoby finanéni majetek 0 4768
Hotovost a hotovosini ekvivalenty 23 422 35 146
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OTHER MATERIAL EVENTS

As a result of the privatisation of UNIPETROL, a. s., the Company apply its rights based on the Letters of Intent to conclude agreements
on the transfer, for a consideration, of the securities of AGROBOHEMIE a.s. and ALIACHEM a.s. Because of the different interpretation
of those Letters of Intent, the intent was not fulfilled in 2005 and the Company brought the case to the court, claiming the contractual
penalties charged in 2005 to UNIPETROL, a.s.

On the other hand, UNIPETROL, a.s. is taking a legal action to challenge the validity of the Letters of Intent to conclude agreements
on the transfer of securities for a consideration.

The Company is convinced about the justifiability of the claims. Nevertheless, with respect of prudence principle, provisions were
established for the contractual penalties invoiced in full amount.

SIGNIFICANT CAPITAL COMMITMENTS AND OTHER FUTURE PAYABLES

20.

Although the Company plans continuing in its major projects in 2006, no significant contracts were signed in this respect as at 31 December
2005, as would oblige the Company to make payments beyond those in the ordinary business relations.

CONTINGENT LIABILITIES

The management of the Company are not aware of any contingent liabilities of the Company as at 31 December 2005.

SUBSEQUENT EVENTS

22.

No events have occurred subsequent to year-end that would have a material impact on the financial statements as at 31 December 2005.

CASH FLOW STATEMENT

The Company has prepared its cash flow statement using the indirect method. Cash equivalents represent short-term liquid investments,
which are readily convertible for a known amount of cash. Overdrafts amounting to CZK 72,872,000 in 2005 (CZK 128,668,000
in 2004) are included in the increases/decreases of long- and short-term liabilities (item C.1 of the cash flow statement) together with
other loans, which were not intended for the funding of capital expenditures (included in item B.1.2 of the cash flow statement). Cash
and cash equivalents disclosed in the cash flow statement can be reconciled as follows:

(CZK '000) 31 December 2005 31 December 2004
Cash on hand 345 402
Cash in bank 23,077 29,976
Cash equivalents included in short-term investments - 4,768
Cash and cash equivalents 23,422 35,146
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Schvaleni acetni zdverky

Tato ucetni zaverka byla predstavenstvem schvalena k predlozeni valné hromade a z povereni predstavenstva
podepsana:

24. tinora 2006

Ing..Zbynék Priisa Ing. Karel Jiricek
predseda predstavenstva reditel pro finance,
a generalni reditel ekonomiku a spravu majetku
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Statutory approvals

These financial statements have been approved by the Company's Board of Directors for submission to the
General Meeting and have been signed below on the Board's behalf:

24 February 2006
Zbynék Priisa Karel Jiricek
Chairman of the Board of Directors Director for Finance, Economy
and Managing Director and Asset Management
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[prdva o vztazich mezi propojenymi osobami spoletnosti DEZA, ass.

VoD

Tato zprdva byla vypracovdna na zdkladg povinnosti stanovené v § 66a odst. 9 obchodniho zdkoniku (ddle jen OZ). Popisuje vztahy
s propojenymi osobami, tj. podle 0Z vztahy mezi ovlddanou osobou a ovlddajici osobou a vztahy mezi ovlddanou osobou a ostatnimi
osobami ovlddanymi stejnou ovlddaiici osobou. Vztahy jsou popsdny zpisobem piihliZejicim k nutnosti vyhovét § 17-§ 20 0Z, tykaji-
cimu se obchodniho tajemstvi.

PROPOJENE 0SOBY

Ovladand osoba

Spoletnost DEZA, a.s.,

vvvvv

IC: 00011835,
zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 120.

DEZA, a.s. je obchodni spole¢nost, kierd se zabyvd zejména zpracovanim surového dehtu a surového benzolu. Podrobné je predmét podnikani
specifikovdn ve stanovdch spolecnosti.

2.2.

Ovlddajici osoba

2.1,

Nepfima ovlddajici osoba

Nepiimo ovlddaiici osobou spoletnosti DEZA, a.s. je podle struktury vlastnikd k 31. prosinci 2005
spolecnost AGROFERT HOLDING, a.s.,

se sidlem na adrese: Rohdcova 83,/1099, 130 00, Praha 3,

IC: 26185610,

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Mésiskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 6626.

AGROFERT HOLDING, a.s. je obchodni spolecnost, kierd se zabyvd zejména prodejem chemickych ldtek a chemickych piipravki. Podrobné
je predmét podnikdni specifikovdn ve stanovdch spolecnosti.

Spolecnost AGROFERT HOLDING, a.s. se sidlem Rohacova 83/1099, Praha 3, 130 00, IC 26185610, zapsana
v OR vedeném Mestskym soudem v Praze, oddil B, viozka 6626 se k datu 1. ledna 2005 sloucila se spolec-
nostmi AGROFERT a.s. se sidlem Rohacova 83/1099, Praha 3, 130 00, IC 60197773, zapsana v OR vedeném
Mestskym soudem v Praze, oddil B, viozka 2633 a AGROPROFIT spol. s r.o., se sidlem Rohacova 1099/83,
Praha 3, 130 00, IC 61467294, zapsana v OR vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, viozka 78112,
Pravni ucinky slouceni nastaly zapisem fuze do OR dnem 30. 6. 2005. Nastupnickou spolecnosti se v ramci
procesu slouceni stala spolecnost AGROFERT HOLDING, a.s., IC 26185610, na kterou preslo v disledku
slouceni jméni zaniklych spolecnosti AGROFERT a.s., IC 60197773 a AGROPROFIT spol. s r.o., IC 61467294.
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1, INTRODUCTION
This report was prepared as required by the provisions of Section 66a Subsection 9 of the Commercial Code ("CC"). It describes
relations between the related parties, i.e., according to the CC, relations between the controlled party and controlling party and also
relations between the controlled party and the remaining parties controlled by the same controlling party. The description of relations
takes account of the need to comply with Sections 17-20 of the CC, relating to business secret.

2. RELATED PARTIES

2.1, The controlled party
DEZA, a.s.
with registered seat at: Masarykova 753, Postcode 757 28, Vala$ské Mezifici,
[dentification Number (ID): 00011835,
incorporated in the Commercial Register with the Regional Court in Ostrava, Section B, File 120.
DEZA, ass. is a corporation whose main business activities include, in particular, the processing of raw tar and raw benzol. The
Company's business activities are specified in detail in its Articles of Association.

2.2.  The controlling party

2.2, Indirect controlling party

Based on the owner structure as at 31 December 2005, the party indirectly controlling DEZA, a.s. is
AGROFERT HOLDING, a.s.,

with registered seat at: Rohdcova 83/1099, Postcode 130 00, Prague 3,

ID: 26185610,

incorporated in the Commercial Register with the Municipal Court of Prague, Section B, File 6626.

AGROFERT HOLDING, a.s. is a corporation whose main business activities include, in particular, the sale of chemical substances and chemical
preparations. The Company's business activities are specified in detail in its Articles of Association.

AGROFERT HOLDING, a.s. with registered seat at Rohacova 83/1099, Prague 3, Postcode 130 00, ID 26185610,
incorporated in the Commercial Register with the Municipal Court of Prague, Section B, File 6626, merged on
1 January 2005 with AGROFERT a.s. with registered seat at Rohacova 83/1099, Prague 3, Postcode 130 00,
10 60197773, incorporated in the Commercial Register with the Municipal Court of Prague, Section B, File 2633,
and with AGROPROFIT spol. s r.o., with registered seat at Rohacova 83/1099, Prague 3, Postcode 130 00,
10 61467294, incorporated in the Commercial Register with the Municipal Court of Prague, Section C, File 78112.
The merger took legal effect with the entry of the merger in the Commercial Register on 30 June 2008. In the
merger process, AGROFERT HOLDING, a.s., ID 26185610, became the successor company, to which the capital
of the companies dissolved in the merger, i.e. AGROFERT a.s., ID 60197773, and AGROPROFIT spal. s r.o.,
1D 61467294, were transferred.
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2.2.2.

Pfimd ovladajici osoba

Pfimou ovlddajici osobou spolecnosti DEZA, as. je podle struktury vlastnik k 31. prosinci 2005
spolenost CECHEM - Sprava kapitdlovych Géasti, a.s.,

se sidlem na adrese: Nbf. Dr. Ed. Benese 24, 750 62, Pierov,

IC: 26872331,

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 2952.

CECHEM - Sprdva kapitdlovych ucasti, a.s. je obchodni spolecnost, kierd se zabyvd zejména sluzbami v oblasti administrativni spravy a slui-
bami organizacné hospoddiské povahy.

2.2.3.

Spolecnost CECHEM - Sprava kapitalovych iicasti, a.s. IC 26872331 vznikla k datu 31. prosince 2005 rozdéle-
nim spolecnosti PRECHEZA a.s. se sidlem na adrese: Nabi: Dr. Ed. Benese 24, 750 62, Prerov, IC: 146170064.
Na spolecnost CECHEM - Sprava kapitalovych ucasti, a.s. presla cast jméni rozdelené spolecnosti PRECHEZA a.s.
v rozsahu uvedeném v Projektu rozdéleni. Zbyvajici cast jméni rozdelene spolecnosti v rozsahu uvedeném
v Projektu rozdeleni presla na nove vzniklou nastupnickou spolecnost PRECHEZA a.s., se sidlem adrese: Nabr.
Dr. Ed. Benese 24, 750 62, Prerov, IC: 26872307

Clenové statutdrnich orgdn jednajic ve shodg

2.3.

vy v

Podle § 66b odst. 2 pism. a) obchodniho zdkoniku jsou povaZovdni za ovlddaiici osoby rovnéz clenové statutdrnich orgdnd, kefi jsou
soucasné Cleny predstavenstva ovlddané osoby a nékteré z ovlddajicich osob. Jsou to:

Ing. Zbynék Prasa, bytem Sluneéni 2355, Roznov pod Radhotém
GenerdIni feditel a pfedseda predstavenstva ovlddané osoby a soucasné clen piedstavenstva nepiimo ovlddaiici osoby

a

Ing. Jan Kadanik, bytem Vkova 507/16, Praha 3
Mistopiedseda predstavenstva oviGdané osoby a ¢len predstavenstva nepiimo ovlddajici osoby.

Propojené osoby

2.3.1.

Ze v3ech spolecnosti, které ddle pfimo Ci nepfimo ovlddd ovlddajici osoba resp. ovlddaii ovlddaiici osoby a ke kterym méla spolecnost
DEZA, a.s. v Géetnim obdobi 2005 vztah ve smyslu § 66a odst 9 OZ jsou predstavenstvu zndmy ndsleduiici spolecnosti:

Spolecnost PENAM, a.s.

PENAM, a.s.

spolecnosti.

se sidlem na adrese: Cejl 38, 617 00, Brno,
IC: 46967851,
zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Brné, oddil B, vlozka 4346.

je obchodni spolenost, kterd se zabyva zejména téstarenskou vyrobou. Podrobné je predmét podnikdni specifikovan ve stanovdch
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2.2.2.  Direct controlling party

Based on the owner structure as at 31 December 2005, the party directly controlling DEZA, a.s. is, as at 31 December 2005,
CECHEM - Sprdva kapitdlovych G¢asti, a.s.,

with registered seat at: Ndbfezi Dr. Ed. Benese 24, Postcode 750 62, Pierov,

ID: 26872331,

incorporated in the Commercial Register with the Regional Court of Ostrava, Section B, File 2952.

CECHEM - Sprdva kapitdlovych Géasti, a.s. is a corporation whose main business acfivities include business administration and other business
services.

CECHEM - Sprava kapitalovych iicasti, a.s., ID 26872331, was incorporated on 31 December 2005 as a result
of the separation of PRECHEZA, a.s. with registered seat at Nabrezi Dr. Ed. Benese 24, Postcode 750 62, Preroy,
ID: 146170064. Part of the capital of the split company, PRECHEZA a.s., was transferred to CECHEM - Sprava
kapitalovych ucasti, a.s.; as defined in the Split Project. The remaining part of the capital of PRECHEZA a.s.,
defined in the Split Project, was transferred to the newly incorporated successor company PRECHEZA a.s.
with registered seat at Nabrezi Dr. Ed. Benese 24, Postcode 750 62, Prerov, ID: 26872307.

2.2.3.  Members of statutory bodies acting in concert

Members of statutory bodies who are concurrently members of the Board of Directors of a controlled party and of the Board of any
of the controlling parties are also considered as controlling parties within the meaning of Section 66b Subsection 2 Clause a) of the
Commercial Code. These are:

Ibynék Prisa,resident at Sluneéni 2355, Roznov pod Radhotém
Managing Director and Chairman of the Board of Directors of the controlled party and concurrently member of the Board of Directors
of the indirect controlling party;

and

Jan Kadanik, resident at Vlkova 507/16, Prague 3
Vice-chairman of the Board of Directors of the controlled party and concurrently member of the Board of Directors of the indirect
controlling party.

2.3.  Related parties

The following companies, to which DEZA, a.s. had a relation within the meaning of Section 66a Subsection 9 of the CC in the financial
period of 2005, are known to the Board of Directors as also being directly or indirectly controlled by the controlling party/parties:

2.3.1.  PENAM, as.

with registered address at: Cejl 38, Postcode 617 00, Brno,
ID: 46967851,
incorporated in the Commercial Register with the Regional Court of Brno, Section B, File 4346.

PENAM, a.s. is a corporation whose main business acfivities include, in particular, dough production. lts business activities are specified
in detail in its Articles of Association.
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2.3.2.  Spolecnost Duslo, a.s.

se sidlem na adrese: Administrativna budova, ev.£. 1236, 927 03, Sala, Slovenskd republika,
IC: 34108998,
zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Okresnim soudem v Trnavé, oddil Sa, vlozka 10336/T.

Duslo, a.s. je obchodni spolecnost, kierd se zabyva zejména vyrobou amoniaku, promyslovych hnojiv, apod. Podrobné je predmét podnikani
specifikovdn ve stanovdch spolenosti.

2.3.3.  Spolegnost PREFERT - OSIVA s.r.o.

se sidlem na adrese: Strkovd 1, 946 32, Marcelovd, Slovenskd republika,
IC: IC 35925205,
zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Okresnim soudem v Nitie, oddil Sro, vlozka 16407 /N.

PREFERT - OSIVA s.r.0. je obchodni spolecnost, kterd se zabyvd zejména velkoohchodem s obilim a osivem. Podrobné je predmét podnikani
specifikovdn ve stanovdch spolenosti.

2.3.4.  Spolecnost AGROFERT Hungdria Kft.

se sidlem na adrese: Igldi utca 6/b I1.5, H-1118 Budapest, Madarsko.

AGROFERT Hungdria Kft. je obchodni spolecnost, kterd se zabyvd zejména obchodni cinnosti. Podrobné je predmét podnikdni specifikovan
ve stanovdch spoleénosti.

Predstavenstvu neni znamo, Ze by v nekterem z obdobi roku 2005 byly mezi propojenymi osobami jeste dalsi osoby.

2.4, Schéma vztahl mezi propojenymi osobami

| AGROFERTHOLDING, as. |
|
| AGROFERT Hungdria Kft.  |——— | AIONInvest,0s. |
Y
| PENAM, a.5 — CECHEM - Spriva | DUSLO, us. |
kapitdlovych Gcasti, a.s. ‘
‘ | PREFERT o.s |
DEZA, us. | ‘

| PREFERT- 0SMAsro. |
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2.3.2.  Duslo, as.

with registered address af: Administrativna budova, ev .£. 1236, Postcode 927 03, Sala, Slovak Republic,
D: 34108998,
incorporated in the Commercial Register with the District Court of Trnava, Section Sa, File 10336/T.

Duslo, a.s. is a corporation whose main business aciivities include, in particular, the production of ammonia, commercial fertilisers etc. lts
business activities are specified in detail in its Articles of Association.

9233 PREFERT - OSIVA s.ro.

with registered address at: Strkovd 1, Postcode 946 32, Marcelovd, Slovak Republic,
ID: 35925205,
incorporated in the Commercial Register with the District Court of Nitra, Section Sro, File 16407 /N.

PREFERT - OSIVA s.r.o. is a corporation whose main business activities include, in parficular, grain and seeds wholesale. Its business activities
are specified in detail in its Articles of Association.

2.3.4.  AGROFERT Hungdria Kft.

with registered address at: Igléi utca 6/b 115, H-1118 Budapest, Hungary.

AGROFERT Hungdria Kft. is a corporation whose main business activities are trading. Its business activities are specified in detail in its Arficles
of Association.

The Directors are not aware of any other parties' being among the related parties at any time in 2005.

2.4, Chart of relations between the related parties

| AGROFERTHOLDING, as. |
|

| AGROFERT Hungria Kft. | | AVION Invest, as.

\
| PENAM, a.5 — CECHEM - Sprava | DUSLO, as

kapitdlovych Gcasti, a.s. ‘

‘ | PREFERT u..
DEZA, a.s. | ‘

| PREFERT - OSIVA s.ro.
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2.9.

Ostatni spfiznéné osoby

Spolecnost DEZA, a.s., v tcetnim obdobi 2005, uzaviela v ramdi bézného obchodniho styku a za b&znych obchodnich podminek vztahy
se spriznénymi osobami v koncernu (mimo osoby definované v § 66a obchodniho zdkoniku), které jsou blize popsdny v bodé 17 Pilohy
k Gcetni zdvérce.

SMLOUVY UZAVRENE MEZI PROPOJENYMI OSOBAMI
\ POSLEDN{M UCETNIM OBDOBI A POSKYTNUTE PLNENT

V ticetnim obdobi 2005 byly uzavieny nebo zistaly v platnosti z predchozich dcetnich obdobi ndsledujici smlouvy mezi propojenymi
osobami:

AGROFERT HOLDING, a.s. (AGROFERT a.s. - viz odst. 2.2.1)

Nikup

V pribéhu roku 2005 doddvala spolecnost AGROFERT HOLDING, a.s. suroviny pro potieby spolecnosti DEZA, a.s. na zdkladé aktudlnich
pozadavki a potvrzenych objedndvek. Za vy3e uvedené doddvky surovin spolecnost DEZA, a.s. poskytla spolecnosti AGROFERT HOLDING,
a.s. profipInéni v penézich za obvyklych podminek.

Prodej

V pribghu roku 2005 doddvala spolecnost DEZA, a.s. své vyrobky spolecnosti AGROFERT HOLDING, a.s. na zdkladg aktudlnich pozadavkd
a potvrzenych objedndvek. Za vy3e uvedené doddvky vyrobki pijala spolecnost DEZA, a.s. od spolecnosti AGROFERT HOLDING, a.s.
protiplnéni v penézich za obvyklych podminek.

Iprostredkovdni

V pribéhu roku 2005 zistala v platnosti smlouva o zprostfedkovdni uzaviend mezi spolecnosti DEZA, a.s. (zdjemce) a spolecnosti
AGROFERT HOLDING, a.s. (zprostiedkovatel). V této smlouvé se zprostiedkovatel zavazuje v daném teritoriu zprostiedkovdvat prodej
vyrobkd zdjemce. Zdjemce plati zprostiedkovateli za zprostiedkovdni prodeje vyrobkd protiplnéni v penézich za obvyklych podminek.

Postoupeni pohleddvek a vzdjemné zdpocty

V pribéhu roku 2005 bylo uzavieno dvandct smluv o postoupeni pohleddvek dle § 524 obéanského zdkoniku mezi DEZA, a.s. jako postu-
pitelem a AGROFERT HOLDING, a.s. jako postupnikem o postoupeni pohleddvek za spolecnosti Zaklady Azotowe - Kedzierzyn-Kozle.
Ke kazdému zdvazku vyplyvaiici spolecnosti AGROFERT HOLDING, a.s. ze smluv o postoupeni pohleddvek byla ndsledné mezi spolecnosti
DEZA, a.s. a spolecnosti AGROFERT HOLDING, a.s. uzaviena dohoda v souladu s § 358-364 obchodniho zdkoniku, o vzdjemném zdpoctu
zdvazkd a pohleddvek nebo bylo poskytnuto financni protiplngni. Vzdjemny zdpocet i platby byly provedeny v plné vysi nomindlnich
hodnot v3ech postoupenych pohleddvek.

Pojistné smlouvy

V probéhu roku 2005 byl uzavien dodatek ¢ 1 k pojistné smlouvé ¢is. 805-90269-11 uzaviené mezi spolecnosti AGROFERT a.s. a spo-
lecnosti Ceskd pojisfovna a.s. v jejim? rdmci vystupuje spolecnost DEZA, a.s. jako pojistény predmét cinnosti. Soucasné s tim byla pro-
dlouzena platnost dohody o obnové limitu celkového pojistného plnéni na zdkladg Pojistné smlouvy ¢. 805-90269-11. 7 vyse uvedené
smlouvy ziskala spolecnost DEZA, a.s. plnéni ve formé pojisténi, za které poskytla finanéni protiplnéni za obvyklych podminek.
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2.9.

Other related parties

In 2005, DEZA, a.s. entered, under arm's length terms and conditions, into relations with related parties in the Group (in addition
to those related parties defined in Section 66a of the CC), which are described in detail in Point 17 of the Notes to the Financial
Statements.

CONTRACTS CONCLUDED BETWEEN THE RELATED PARTIES
IN THE LAST FINANCIAL PERIOD AND THE SERVICES RENDERED

The following contracts between related parties were concluded during the financial period of 2005 or remained in force from the
previous financial periods:

AGROFERT HOLDING, a.s. (AGROFERT a.s. - See Article. 2.2.1)

Purchase
During 2005, AGROFERT HOLDING, a.s. supplied DEZA, a.s. with raw materials to meet DEZA's actual requirements and its confirmed
orders. DEZA, a.s. paid AGROFERT HOLDING, a.s. for the raw material supplies, making the payments under ordinary business terms.

Sale

During 2005, DEZA, a.s. supplied its products to AGROFERT HOLDING, a.s. to meet AGROFERT HOLDING's actual requirements and
confirmed orders. AGROFERT HOLDING, a.s. paid DEZA, a.s. for the supplied products, making the payments under ordinary business
ferms.

Intermediation

The intermediary agreement between DEZA, a.s. (the interested party) and AGROFERT HOLDING, a.s. (intermediary) remained in effect
in 2005. In that agreement, the intermediary undertakes to mediate the sale of the interested party's products in the defined territory.
The interested party pays the intermediary for the its work, making the payments under ordinary business terms.

Cession of receivables and mutual offsets

During 2005, twelve agreements were concluded in accordance with Section 524 of the Civil Code between DEZA, a.s. as assignor and
AGROFERT HOLDING, a.s. as assignee, regarding the cession of the receivable from Zaklady Azotowe - Kedzierzyn-Kozle. Subsequently,
an offset agreement was signed in accordance with Sections 358-364 of the Commercial Code between DEZA, a.s and AGROFERT
HOLDING, a.s. on the offsetting of receivables and payables in respect of every obligation arising for AGROFERT HOLDING, a.s. from the
receivables cession contracts. The offset covered the total nominal amounts of all the receivables assigned.

Insurance agreements

Amendment No. 1 to Insurance Agreement 805-90269-11 between AGROFERT a.s. and Ceskd pojisfovna a.s. was signed in 2005, under
which DEZA, a.s. is the insured subject. The validity of the agreement on the renewal of the over-all insurance compensation limit, based
on Insurance Agreement 805-90269-11, was extended at the same time. DEZA, a.s. received for this insurance payment, provided under
the above insurance agreement, making the payment under ordinary business terms.
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— Potdtkem roku 2005 vstoupila v platnost pojistnd smlouva ¢. 805-91010-11 ve znéni dodatku ¢. 1, uzaviend mezi spolecnosti Ceskd pojis-
fovna a.s., spolecnosti Kooperativa, pojisfovna, a.s., spoletnosti CSOB Pojisfovna, a.s., clen holdingu CSOB, spolecnosti Ceskd podnike-
telskd pojisfovna, a.s. a spolecnosti AGROFERT a.s. Spolecnost DEZA, a.s. vystupuie v této smlouvé jako jeden z pojisténych. Soucasné
s tim vstoupila v platnost dohoda o vypottu pojistného pinéni na zdkladé Pojistné smlouvy ¢. 805-91010-11 uzaviend mezi spolecnosti
AGROFERT a.s. a mimo jiné spolecnosti DEZA, a.s. Z vy3e uvedené smlouvy ziskala spolecnost DEZA, a.s. plnéni ve formé pojistént,
za které poskytla finanéni protiplnéni za obvyklych podminek.

Predstavenstvo spolecnosti DEZA, a.s. prohlasuie, Ze z vyj3e uvedenych smluv nevznikla spolecnosti DEZA, a.s. Zddnd djma.

3.2.  PRECHEZA as. (viz odst. 2.2.2)

Nikup
— Spoletnost DEZA, a.s. uzaviela se spolecnosti PRECHEZA a.s. kupni smlouvu ve formé jednordzového ndkupu materidlu pro svou vlastni
potfebu. Spolecnost DEZA, a.s. poskytla za doddvku finanéni protiplngni dle obvyklych podminek.

Predstavenstvo spolecnosti DEZA, a.s. prohlasuije, Ze z vj3e uvedené smlouvy nevznikla spolecnosti DEZA, a.s. Zddnd Gjma.

3.3.  PENAM, as.

Nikup

— V obdobi roku 2005 zdstala v platnosti smlouva o doddvkdch pekaiskych a cukrdiskych vyrobki uzaviend mezi spolecnosti DEZA, a.s.
(kupuiici) a PENAM, a.s. (proddvajici). Spolecnost DEZA, a.s. odebrala od spolecnosti PENAM, a.s. pekaiské a cukrdiské vyrobky za coz
poskytla financni protiplnéni za obvyklych podminek.

Predstavenstvo spolecnosti DEZA, a.s. prohlasuie, Ze z vy3e uvedené smlouvy nevznikla spolecnosti DEZA, a.s. Zddnd Gjma.

3.4.  Duslo, as.

Prodej
— V obdobi roku 2005 byly na zdkladé objedndvek doddvdny chemické vyrobky spolecnosti DEZA, a.s. (proddvaijici) spolecnosti Duslo, a.s.
(kupuiici). Protiplnéni bylo poskytovdno v penézich za obvyklych podminek.

Ptevod cennych papird

— V obdobi roku 2005 byla uzaviena smlouva o prevodu cennych papiri spolecnosti Istrochem, a.s. mezi spoletnostmi DEZA, a.s. a Duslo,
a.s. Spolecnost DEZA, a.s. poskytla spolecnosti Duslo, a.s. jako plnéni ze smlouvy listinné cenné papiry spolecnosti Istrochem, a.s.,
za co7 Duslo, a.s. poskytlo financni protiplnéni. Cena za Gplatny pievod cennych papird byla stanovena znaleckym posudkem
¢. 18/2005 vypracovanym nezdvislou znaleckou organizaci.

Predstavenstvo spolecnosti DEZA, a.s. prohlasuie, Ze z vy3e uvedenych smluv nevznikla spolecnosti DEZA, a.s. Zddnd Gjma.
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3.2.

— Early in 2005, Insurance Agreement 805-91010-11, as amended in Amendment No. 1, came into effect. This insurance agreement was

concluded between a group of insurance companies (Ceskd pojisfovna, a.s., Kooperativa, pojistovna, a.s., CSOB Pojifovna, a.s. - member
of the CSOB Group, and Ceskd podnikatelskd pojisfovna, a.s.) and AGROFERT a.s. Under this agreement, DEZA, a.s. is one of the
insured. An agreement on the calculation of insurance compensation, concluded between AGROFERT a.s. and the group companies,
including DEZA, a.s., entered info effect af the same time, based on Insurance Agreement 805-91010-11. DEZA, a.s. received for this
insurance payment, provided under the above insurance agreement, making the payment under ordinary business terms.

The Directors of DEZA, a.s. state that no damage was caused to DEZA, a.s. as a result of the above-mentioned agreements.

PRECHEZA a.s. (See Article 2.2.2)

3.3.

Purchase
DEZA, a.s. concluded with PRECHEZA a.s. a purchase agreement for a one-off purchase of material for its own use. DEZA, a.s. paid
PRECHEZA a.s. for this supply, in line with ordinary business terms.

The Directors of DEZA, a.s. state that no damage was caused to DEZA, a.s. as a result of the above-mentioned agreement.

PENAM, a.s.

3.4

Purchase

Agreement between DEZA, a.s. (purchaser) and a PENAM, a.s. (seller) for the supply of bread and pastry products remained in effect
in 2005. Under that agreement, DEZA, a.s. bought bread and pastry products from PENAM, a.s., which were paid in line with ordinary
business terms.

The Directors of DEZA, a.s. state that no damage was caused to DEZA, a.s. as a result of the above-mentioned agreement.

Duslo, a.s

Sale
Chemical products were supplied against orders to Duslo, a.s. (purchaser) by DEZA, a.s. (seller). Duslo, a.s. paid for the supplies in line
with ordinary business terms.

Securities transfer

An agreement on the transfer of the securities of Istrochem, a.s. was concluded between DEZA, a.s. and Duslo, a.s. in 2005. Under this
agreement, DEZA, a.s. transferred the Istrochem, a.s. securities to Duslo, a.s., and Duslo, a.s paid DEZA, a.s. for those securities. Expert
opinion No. 18,/2005 was prepared by an independent valuer to set the price for the transfer of the securities.

The Directors of DEZA, a.s. state that no damage was caused to DEZA, a.s. as a result of the above-mentioned agreement.
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3.0.

PREFERT - OSIVA s.r.0.

3.6.

Smlouva o pojéce

Na zdkladé smlouvy o pdjcce ¢ 2,/2005 uzavené v pribéhu roku 2005 mezi DEZA, a.s. (véfitel) a PREFERT - OSIVA s.r.o. (dluznik)
poskytla spolecnost DEZA, a.s. krdtkodobou finanéni pjcku spolecnosti PREFERT - OSIVA s.r.0. Za dobu erpdni pdicky zaplatil dluznik
véfiteli obvykly trok. Pjcka byla fadné splacena v probéhu roku 2005.

Predstavenstvo spolecnosti DEZA, a.s. prohlasuie, Ze z vy3e uvedené smlouvy nevznikla spolecnosti DEZA, a.s. Zddnd Gjma.

AGROFERT Hungaria Kt

3.1.

Iprostredkovdni

V roce 2005 byla uzaviena smlouva o zprostiedkovdni mezi spolecnosti AGROFERT Hungdria Kft (zprostfedkovatel) a spolecnosti DEZA,
a.s. (zdjemce). Predmétem smlouvy je zprostiedkovdni ndkupu surovin pro zdjemce, za co7 zdjemce plati zprostfedkovateli protiplnéni
v penézich dle obvykljch podminek.

Predstavenstvo spolecnosti DEZA, a.s. prohlasuie, Ze z vy3e uvedenych smluv nevznikla spolecnosti DEZA, a.s. Zddnd Gjma.

Dohoda o poskytnuti ruceni a dalSiho zajistént

3.8.

Dne 1. fijna 2004 byla uzaviena dohoda o poskytnuti rugeni a dal3iho zajisténi mezi spolecnosti DEZA, a.s. (jako dluznik) na stranéd jedné
a spolecnostmi PRECHEZA a.s. a AGROFERT HOLDING, a.s. (jako rucitelé) na strané druhé. Predmétem smlouvy bylo poskytnuti ruceni
rucitelim za zdvazek dluznika, ktery mél vzniknout na zdkladé ovérové smlouvy uzaviené se syndikdtem bank dne 4. fijna 2004.
V probghu roku 2005 byla Gvérovd smlouva zruena ze strany DEZA, a.s. aniZ doslo k Zerpdni financnich prostiedki z této smlouvy.
Soutasné se zruSenim Gvérové smlouvy zanikla Dohoda o poskytnuti ruceni a daliho zajisténi. Za dobu platnosti dohody nebylo poskyt-
nuto ze strany ruciteld Zadné plnéni (ruceni) a tudiz ze strany dluznika nebylo poskytnuto protiplnéni.

Predstavenstvo ovlddané osoby prohlasuje, Ze z vy3e uvedené smlouvy nevznikla oviddané osobé Zadnd Gjma.

Manazerskd smlouva a Smlouvy o vykonu funkce

Na zdkladé pracovné pravniho vztahu vyplyvaiiciho ze zdkoniku prdce byla uzaviena a po cely rok 2005 zistala v platnosti manaZerskd
smlouva mezi ovlddanou osobou a ing. Zbyiikem ProSou, generdlnim feditelem spolecnosti. Za vykonanou prdci dle této smlouvy bylo
poskytnuto ovlddanou osobou penézni plnéni.

Mezi ovlddanou osobou a piedsedou piedstavenstva ing. Zbyiikem Prdsou byla uzaviena smlouva o vykonu funkce. Za vjkon funkce
v predstavenstvu spolecnosti bylo ing. Zbyiiku PriSovi poskytnuto penézni plnéni schvélené valnou hromadou spolecnosti.

Mezi ovlddanou osobou a mistopfedsedou pfedstavenstva ing. Janem Kadanikem byla uzaviena smlouva o vykonu funkce. Za vykon
funkce v predstavenstvu spolecnosti bylo ing. Janovi Kadanikovi poskytnuto penézni plnéni schvdlené valnou hromadou spolecnosti.

Predstavenstvo ovlddané osoby prohlasuje, Ze z vj3e uvedenych smluv nevznikla ovlddané osobé Zddnd djma.
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3.0.

PREFERT - OSIVA s.r.0.

3.6.

Loan agreement

On the basis of Loan Agreement 2,/2005, concluded in 2005 between DEZA, a.s. (as lender) and PREFERT - OSIVA s.r.o. (borrower),
DEZA, a.s. provided a short-ferm loan to PREFERT - OSIVA s.r.0. The borrower paid the lender an ordinary interest for the loan period.
The loan was duly repaid in 2005.

The Directors of DEZA, a.s. state that no damage was caused to DEZA, a.s. as a result of the above-mentioned agreement.

AGROFERT Hungaria Kt

3.1,

Infermediation

Intermediary agreement was concluded between DEZA, a.s. (the interested party) and AGROFERT Hungdria Kft (intermediary) in 2005.
In that agreement, the intermediary undertakes to mediate the purchase of raw materials for the interested party. The interested party
pays the intermediary for the service, making the payments under ordinary business terms.

The Directors of DEZA, a.s. state that no damage was caused to DEZA, a.s. as a result of the above-mentioned agreement.

Agresment on guarantee and additional security

3.8.

On 1 October 2004, an Agreement on the Provision of Guarantee and Additional Security was concluded between DEZA, a.s.
(as borrower) on the one hand and PRECHEZA a.s. and AGROFERT HOLDING, a.s. (as guarantors) on the other. Under the Agreement,
the guarantors were to provide guarantee for the borrower's obligation, which was to arise on the basis of a loan agreement signed
with a syndicate of banks on 4 October 2004. In 2005, DEZA, a.s. cancelled the loan agreement without drawing funds thereunder.
The Agreement on the Provision of Guarantee and Additional Security was terminated at the same time. No supply (i.e. guarantee) was
provided by the guarantors during the validity period of the agreement, so that the debtor did not provide any consideration to them.

The Directors of the controlled party state that no damage was caused to the controlled party as a result of the above-mentioned agreement.

Management Agreement and Board Service Agreements

On the basis of the labour-law relationship arising under the Labour Code, a Management Agreement was concluded and remained
in force during the entire year 2005 between the controlled party and Zbyngk Prisa, Managing Director of the Company. For the work
done on the basis of that Agreement, cash consideration was provided to him by the controlled party.

A Board Service Agreement was concluded between the controlled party and Zbynék Prd3a, Chairman of the Board of Directors. For the
work done in the foregoing capacity on the Board of Directors, cash consideration was provided to Zbynék Pri3a, as approved by the
Company's General Meeting.

A Board Service Agreement was concluded between the controlled party and Jan Kadanik, Vice-chairman of the Board of Directors. For
the work done in the foregoing capacity on the Board of Directors, cash consideration was provided to Jan Kadanik, as approved by the
Company's General Meeting.

The Directors of the controlled party state that no damage was incurred by the controlled party as a result of the above-mentioned
agreements.




[prdva o vztazich mezi propojenymi osobami spoletnosti DEZA, ass.

4 PRAVNI UKONY MEZI PROPOJENYMI OSOBAMI

Zadné dal3i pravni tkony v zdjmu propojenych osob nebyly dcetnim obdobi 2005 utingny.

B, OSTATNI OPATRENI MEZI PROPOJENYMI OSOBAMI

V Gcetnim obdobi 2005 nebyla uskutecnéna Zddnd ostatni opatieni mezi propojenymi osobami.

s v

b. ZAVER

Tato zprdva byla zpracovana ovlddanou osobou, spolecnosti DEZA, a.s., dne 24. dnora 2006 a piedlozena k pfezkoumdni dozoréi radé
a auditorovi, kiery provddi ovéfeni Gcetni zdvérky ve smyslu zvldstniho zdkona. Vzhledem k tomu, Ze ovlddand osoba je povinna ze zdko-
na zpracovdvat vyrocni zprdvu, je tato zprdva do ni vloZena jako jeji nedilnd soucdst.

Ing: Zbynék Prisa
Pfedseda predstavenstva
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4, LEGAL ACTS BETWEEN THE RELATED PARTIES

No legal acts were concluded between the related parties in the financial period of 2005.

0. OTHER MEASURES TAKEN BETWEEN THE RELATED PARTIES

No other measures were taken between the related parties in the financial period of 2005.

b. CONCLUSION

This report was prepared by the controlled party, DEZA, a.s., on 24 February 2006 and was submitted for examination to the Supervisory
Board and the Auditor by whom the financial statements of DEZA, a.s. are audited in accordance with specific legal regulations. As the
controlled party is obliged ex lege to prepare its Annual Report, this Report is included in the Annual Report as an integral part thereof.

Lbynék Prosa
Chairman of the Board of Directors
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